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 با وجود چاپ قیمت در زیر پاکت های سیگار  •
که دخانیات و شرکت های اداره بازرگانی، 
رسماً تعیین و چاپ کرده ، هر سوپر مارکت و 
هر مغازه ای به یک نرخ به طور دلخواه و غیر 
شرکتی عرضه می کند ، چرا مسئولان ذی ربط 

در این مورد بی تفاوت هستند ؟ ! 
 بی وجودترین و کثیف ترین افراد در رسانه  •

های فارسی زبان شبکه های کوردلان هستند 
که در نهایت بی شرفی و کینه توزی، وراجی و 

جوسازی می کنند علیه فلسطین.
 پروانه سر دفتری یا هر گونه مجوز کسب و کار   •

و یا نوآوری و مرتبط با اینترنت و مجازی و... را 
هم مثل گواهی نامه رانندگی که از سوی پلیس 
و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به 
افراد جامعه در صورت درخواست و داشتن 
شرایط و بعد هم قبول شدن در امتحان کتبی 
و عملی داده می شود، باید  مجوزها را پلیس  
ایران بدهد تا قانون عدالت اجتماعی و حقوق 
شهروندی ایرانی بهتر رعایت شود و همگان 

بتوانند از این مزیت ها استفاده کنند.
 جالب این جاست می گویند درخصوص حق  •

بیمه کارگران ساختمانی، برای کارگری که 
۴۰ سال پیش کار کرده حالا باید حق بیمه اش 

پرداخت شود.
حذف  • برای  خداشناس  مسئولان  لطفا   

پیامک های ناخواسته ارسالی فکری کنند. 
ماکه راضی نیستیم.

مطالب  • واقعاً  سلام  همشهری  صفحه 
بی نظیری داره و سرگرم کننده است؛ ممنون 
میشم اگه هرروز باشه و »چی ببینیم« هم باشه.

 چرا پیام های انتقادی چاپ نمی شود؟ فقط  •
آه و  ناله چاپ می کنید بعضی از پیام ها چند 

روز پشت سر هم چاپ میشن.
 دو هفته است اینترنت در سیدی مشهد  •

با اختلالات و قطعی زیادی روبه روست؛  به 
خصوص اوایل شب تا صبح قطع میشه. من 

کل کار و زندگی ام به اینترنت بستگی دارد. 
اومده  • برام  آب  قبض  جالبه؛   چقدر   

آب  شرکت  که  بود356هزارتومان 
کنیم... می  اصلاح  براتون  گفت 

قبض  باز  ازگذشت66روز،  پس  حالا 
ازسیستم  اومده۴2۰هزارتومان....اینم 

الکترونیک به روز!
 حقیر به عنوان یک جانباز اگر با همسرم  •

بخواهم با قطار مسافرت بروم، فقط به خودم 
بلیت نیم بها می دهند. نقش همسر جانباز 

چه می شود؟
 همه اسیر عنوان هایی مثل دکتر ،مهندس،  •

استاد دانشگاه، رئیس فلان  و معاون بهمان 
و... هستند و نظراتشان  در روزنامه ها چاپ 
می شود؛ اما آیا جایی برای انعکاس نظرات 

مردم معمولی و بیان مشکلات آن ها هست؟
سیب؛  • همه  این  هست  شیر  همه  این   

برنامه ریزی شود برای توزیع  در تمام مقاطع 
تحصیلی پایین شهر؛ جفاست اگر آموزش و 

پرورش این کار رو نکنه. 
 پاییز در حال تمام شدنه، روزهای آخرشه،  •

آب سدها تمام شد؛ وزیر محترم نیرو، ابرها 
را در خراسان بارور کنید. سال بسیار سختی 

خواهیم داشت.
 دولت آمریكا و امثال اون اگه خیلی عاشق  •

اسرائیلی ها هستن اونا رو تو كشور خودشون 
جای بدن !

بر  • بهداشت  وزارت  بهداشت  معاونت   
وضعیت سرویس های بهداشتی اماکن بین 
راهی کشور نظارت کنند. اکثر سرویس ها 

مشکل دارند.
هوای شهر مشهد خیلی سنگین است از  •

بس که خاک دارد نفس کشیدن خیلی  سخت 
شده؛ آدم سردرد می گیرد. سازمان حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی مشکل آلودگی 

هوا را رفع کنید.
9۰ درصد ظرفیت گردشگری سلامت خاک  •

می خورد!؟ خجالت آوره که مردمی در حسرت 
یک عمل سینوزیت ساده هستند ولی برخی 
پزشکان فقط دنبال عمل جراحی پلاستیک 

و زیبایی هستند.
 مجلسی  محترم  که عنوان داشتی از علل  •

افزایش سن بازنشستگی  افزایش  امید به 
زندگی  در بین مردمه؛ لطفا  بفرمایید  افزایش  
امید  به چه دل خوشی؟  به درآمد  خوب ، توان 

خرید خانه یا ماشین ....
 آتش بس های موقت که منجر به آزادی  •

اسرای طرفین می شود ذره ای ترس و دلهره 
در دل های رزمندگان شیردل جهاداسلامی 

وحماس ایجادنخواهدکرد.
دود  • اسپند  که  ها  چهارراه  سر  گداهای   

میکنن و شیشه ماشین پاک کن ها را که با این 
کارهاشون  مزاحم خیلی از مردم هستند، 

جمع کنید...
 هر معتاد رهاشده در شهرها  مثل یک بمب  •

ساعتی برای امنیت شهر است این ها نباید در 
شهرها رها باشند.

هزینه های زندگی روز به روز بیشتر می شود  •
زندگی برمردم هر روز سخت تر می شود.

حال  • به  عزیز،  مسئولان  خدا  به  رو  شما   
بکنین  فکری  خانواری  سرپرست  مادران 
که مستاجرند و بچه مدرسه ای دارن و کلی 

مشکلات.
 علت این که آب و فاضلاب مشهد قبل از دو  •

ماه کامل قبض رو صادر می کنه چیه؟ ممکنه 
یکی توضیح بده.

از  •  چشممان روشن شد فاضلاب دزدی 
تاسیسات کشف رود. لوله را سوراخ می کنند 

برای مزارع صیفی فاضلاب خام را می برند.
نظارت  • مشهد  فاضلاب  و  آب  شرکت   

بیشتری بر فاضلاب ها  کنید تا سر از زمین 
های کشاورزی و گلخانه ها در نیاورند که منشأ 

صدها بیماری شده اند.
می  • را  مخابرات  های  کابل  هم  معتادها 

دزدند هم درخت های تاغ در بیابان ها را. 
جلوی این افراد ویرانگر جامعه را بگیرید که 

دارند همه چیز را نابود می کنند.
 میراث فرهنگی و گردشگری، کلیه مراکز  •

باستانی و فرهنگی را قفل زده و درخواست 
با  توانند  بودجه دارند؛ در صورتی که می 
هماهنگی ادارات و نظام آموزشی و دانشگاه 
ها و اتحادیه ها و بسیج  قرار بازدید بگذارند و 

پول دریافت کنند.
 سلام خدمت مدیر روزنامه خراسان، لطفا  •

برای پرکردن صفحات حرف تکراری چاپ 
نکنید.ستون حرف مردم خیلی حرف تکراری 

داره.
مصرف  • و  تولیدکنندگان  بر  فشار  علت   

ایران  اقتصاد  غلط  ساختار  کنندگان 
تا  شود  جمع  باید  دلالی  ساختار  است؛ 

تولیدکنندگان بتوانند باقی بمانند.
 چرا تعزیرات حکومتی جلوی شرکت های  •

متخلف دانه درشت را نمی گیرد؟!
های  • کارتون  و  ها  سریال  و  ها  درفیلم   

می  به خوبی  را  مادر  مقام  و  ژاپنی،ارزش 
شود درک کرد و تأثیر آن را درکودکان دید؛ 
این درحالی است که درسریال های ایرانی 
به راحتی از طلاق صحبت می شود و از مهریه 
به جای حق ، به عنوان یک سلاح استفاده 
می شود. خداوند طلاق را به عنوان منفورترین 

حلال بیان کرده است.
 جناب آقای وزیرکشاورزی ما میوه شب یلدا  •

نمی خواهیم. قیمت گوجه، سیب زمینی و پیاز 
را کنترل فرمایید.

اگر دولت و بانک مرکزی جلوی تورم را  •
نگیرند، هیچ جوانی امکان ازدواج نخواهد 

داشت.
هوای  • در  ریزگرد  و  خاک  وجود  مشکل   

افغانستان  و  ترکمنستان  کشور  از  مشهد، 
است که باید در این دو کشور بوته کاری و 

درختکاری شود.
 امروز مردم سرخس در خراسان رضوی  •

می  مهاجرت  خاک  و  گرد  توفان  شدت  از 
بقیه  و  مشهد  مردم  هم  فردا  حتما  کنند؛ 
شهرستان های خراسان رضوی باید مهاجرت 

کنند. مدیران استان و کشور کاری بکنید.
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حرف مردم

دست برتر مقاومت در منطقه

 سـازمان ملـل متحـد همزمـان بـا پنجمیـن روز 
از توقـف موقـت درگیری هـا در غـزه دو نشسـت 
یکـی در مجمـع عمومـی دربـاره جنـگ اسـرائیل 
و حمـاس و دیگـری در شـورای امنیـت دربـاره 
وضعیـت غـرب آسـیا و سـوریه تشـکیل داد کـه در 
ایـن نشسـت هـا دربـاره گسـترش درگیـری هـا 
در منطقـه و ضـرورت برقـراری آتـش بـس دایمـی 
تاکیـد شد.تشـکیل ایـن دو نشسـت در سـازمان 
ملـل در سـطح مجمـع عمومـی و شـورای امنیـت 
در واقـع  نشـانگر دغدغـه جامعـه جهانـی دربـاره 
وضعیـت متزلـزل و مبهـم نـوار غـزه و احتمـال از 
سـرگیری جنـگ در ایـن منطقـه از سـوی رژیـم 
صهیونیستی از یک سو و نگرانی درباره گسترش 
دامنـه ایـن جنگ بـه دیگـر کشـورهای غرب آسـیا 
از سـوی دیگـر اسـت.رژیم صهیونیسـتی پـس از 
عملیـات طوفـان الاقصـی کـه واکنشـی بـه تـداوم 
اقدامـات ضـد انسـانی و غاصبانـه تـل آویـو علیـه 
فلسـطینی هـا بـود، فرصـت را مغتنـم شـمرده و 
بـه خیـال خـود بـا بمبـاران بـی سـابقه نـوار غـزه و 
کشـتار ده ها هزار نفر از مردم مظلوم غزه درصدد 
نابـودی حمـاس و دیگـر گـروه هـای مقاومـت در 
ایـن منطقـه برآمد.بـا ایـن حـال صهیونیسـت هـا 
در هفتـه گذشـته با آتـش بس چهـار روزه و سـپس 
تـداوم دو  روزه آن موافقـت کردند.واقعیـت ایـن 
اسـت کـه بـرای پیـدا کـردن طرفـی کـه دسـت 
بالاتـر را در وضعیـت کنونـی دارد، باید بـه اهداف 
کـرد.  مراجعـه  آغازیـن  روزهـای  از  اعلامـی 
صهیونیسـت ها  نابـودی حمـاس را بـه عنـوان 
هـدف اصلـی و بازگردانـدن اسـرا را هـدف بعدی 
جنـگ اعـلام کردنـد. ماشـین جنگـی صهیـون با 
کمـک مستشـاران و بهتریـن کماندوهـای بلـوک 
غرب در غزه جنگیدنـد تا در قدم های اول اسـرا را 
نجات دهنـد. سـه هفتـه جنگ شـهری بـا تخریب 
نیمی از خانه های شـمال غزه، نتوانسـت دشـمن 
را بـه ایـن هـدف اعلامـی برسـاند، واقعیت هـا 
از  پـس  شـد  باعـث  میدانـی  پیچیدگی هـای  و 
۴8 روز جنـگ جـز نفـوذ و اشـغال برخـی مناطـق 
در شـمال نـوار غـزه بخـش عمـده آن همچنـان 
تحـت کنتـرل حمـاس باشـد و فشـارهای شـدید 
روزهای آخر منتهی به آتش بـس نیز برای گرفتن 
جبالیا، الدرج و سـیطره بـر غزه و مناطـق دیگر در 
شـمال مثمر ثمـر واقـع نشـود .همچنیـن  در کنار 
هزینه های جنگ اعم از انسـانی )تلفـات روزانه(، 
اقتصـادی )بـرآورد حـدود 6۰ میلیـارد دلار( و 
اجتماعـی )کـوچ اجبـاری سـاکنان شـهرک های 
اطـراف غـزه و برخـی شـهرک های شـمالی بـه 
مرکز و مشـکلات ناشـی از آن( و نیز تغییر ماهوی 
تصویـر و ذهنیـت مـردم جهـان در قبـال اسـرائیل 
و جایگزیـن شـدن آن بـا تصویـر مظلومیـت مـردم 
فلسـطین منجـر بـه  پذیـرش آتش بـس و ردوبـدل 
کردن اسـرا شـد. این بدین معنا بود  که از ماشین 
جنگـی اسـرائیل کاری برنیامـده اسـت و بـاز باید 
پشت میزنشین ها کار را انجام دهند. از یاد نبریم 
کـه دولـت نتانیاهـو در سـه هفتـه گذشـته، انـواع 
مذاکـرات بـرای تبـادل زندانیـان حتـی بـا فشـار 
آمریـکا را رد می کـرد، امـا بـا دیـدن ناتوانـی ارتش 
بـه آن رضایـت داد. امـا در طـرف مقابـل، حمـاس 
خواهان تبادل اسـرا بود که البته از موضع آزادی 
تمـام زندانیـان کوتـاه آمـد، امـا در مقابـل بـه جای 
آزادی تمام اسـرای صهیونیسـت، حالا فقط زنان 
و کودکان را آزاد می کند. همچنین، توقف جنگ 
و ورود کمک هـا بـه غـزه امـری اسـت کـه توسـط 
اضلاع مقاومت به عنـوان هدف اعلام شـده بود و 
اتفاقـا در این توافـق موجود اسـت و اجرایی شـده 
اسـت بـا ایـن حسـاب بایـد گفـت که تـا بـه ایـن جا، 
حمـاس موفقیـت بیشـتری در نزدیـک شـدن بـه 
اهـداف اعلامـی را داشـته؛ بـه ویـژه آن کـه ضربـه  
اول متعلـق بـه حمـاس بـوده و صهیونیسـت ها 
نتوانسـته اند از لحاظ اسـتراتژیک، پاسخ یکسان 
بـه آن بدهنـد، امـا بایـد دقـت داشـت کـه جنـگ 
بعد بـه احتمـال زیـاد ادامه خواهـد یافـت. اگرچه 
موفقیت صهیونیست ها در اشغال بخشی از شهر 
غزه پیش چشـم ماسـت، اما بایـد توجه داشـت که 
ارتش رژیـم، ضربـات جـدی در عرصه تسـلیحات 
خـورده و نمی توانـد برای مـدت طولانـی بجنگد. 
رهبـر انقـلاب نیـز دیـروز در دیـدار بـا بسـیجیان 
بیـان کردند:»جغرافیـای سیاسـی منطقـه در 
حـال دگرگونـی هسـت، امـا نـه بـه نفـع آمریـکا؛ 
بـه نفـع جبهـه  مقاومـت.  بلـه، غـرب آسـیا نقشـه  
جغرافیـای سیاسـی اش عـوض شـد، امـا بـه نفـع 
مقاومت، مقاومـت پیـروز شـد...امروز سیاسـت و 
جهت گیـری در ایـن منطقـه آمریکازدایـی اسـت. 
یکـی از نشـانه های واضـح و بـارزی کـه امـروز 
جلـوی چشـم هاسـت همیـن طوفـان الاقصـی 
رژیـم  علیـه  بلـه،  طوفان الاقصـی  ایـن  اسـت؛ 
صهیونیسـتی اسـت، امـا آمریکازدایی اسـت.این 
حادثـه  تاریخ سـاز، به معنـای واقعـی کلمـه حادثه  
بـود،  تاریخ سـاز  حادثـه   یـک  طوفان الاقصـی 
توانسـت جـدول سیاسـت هـای آمریـکا در ایـن 
منطقه را به هـم بریزد. ان شـاءا... ادامه پیدا بکند 
این طوفـان، جـدول را محـو خواهـد کرد، جدول 
سیاسـت آمریـکا را در منطقه محـو خواهـد کرد.«

یادداشت روز

  مصطفی منتظر  
info@khorasannews.com

وقتی دوقطبی سازی کاذب و غیرواقعی ما را از ریشه یابی مشکلات و حل واقعی مسائل دور می کند 

آفت دوقطبی سازی کاذب 

یکی از موضوعات مهمی که به  توکلی- 
اقتدار و امنیت ملی ارتباط پیدا می کند، 
وجود دوقطبی های کاذب در حوزه سیاست، 
اجتماع و فرهنگ است. مقام معظم رهبری، 
بارها و بارها دو قطبی های کاذب را ترفند 
دشمن عنوان کرده اند و در سخنان دیروز 
خود نیز گریزی به این مسئله و چالش مهم در 
کشور زدند و بیان کردند: » برخی اظهارات 
در فضای مجازی و جدا کردن مردم تحت 
عناوینی مانند »طرفدار این یا آن«، واقعا جای 
گله دارد؛ کسانی که دین و مبانی و انقلاب 
و ولایت فقیه را قبول دارند، با هر اختلاف 
سلیقه برادرهای شما هستند و نباید دچار 
دودستگی شـــد.« دو قطبی سازی کاذب 
ــدن دوقطبی های  به منظور به حاشیه ران
حقیقی، تئوریزه، تبلیغ و شروع می شود. 
دربرابر دوقطبی کاذب، دو قطبی حقیقی 
قرار می گیرد. دوقطبی ای  که همان طور که 
رهبر انقلاب نیز اشاره کردند بر سر اصول و 
ارزش های مسلم شکل می گیرد.  آدمی در 
دو قطبی حقیقی و واقعی،  ریشه بحران و 
مشکل را دریافته و با یک رویکرد منسجم و 
ایجاد یک جامعیت حداکثری به سمت حل 
معضل و مشکل  حرکت می کند،  برخلاف 
دو قطبی های کاذب که تنها کارکردش دور 
کردن آدمی از معضل و چالش اصلی است 
سلیمانی  قاسم  حاج  شهید  که  موضوعی 
نیز در سیره و گفتار خود همواره از آن نهی 
می کرد. او دریکی از سخنرانی هایش که 
ــرال شد، می  در شبکه های اجتماعی وای
ــن و آدمــای خــودم، من و رفقای  گوید :»م
خودم، من و مرید های خودم، مداح هستم با 
مریدای خودم، این بی حجابه، اون باحجابه، 
این اینجوریه، اون اونجوریه، این چپه، اون 
راسته، این اصلاح طلبه، اون اصول گراست. 
خب چه چیز را می خواهید حفظ کنید؟ 
جامعه ما خانواده ماست، آن ها مردم ما و بچه 
های ما هستند.« این روزها نیز از گوشه و کنار 
این سرزمین افــرادی هستند که جاهلانه 
یا عامدانه، برطبل دوقطبی هــای کاذب 

می دمند.

پیامدهای ناگوار دوقطبی سازی های     
کاذب 

ــه قــطــبــی ســازی در شــرایــطــی  ــ ــم آن ک  بــه رغـ
)به خصوص در رقابت های انتخاباتی( می تواند 
به عامل مولد برای رشد و حرکت جامعه مبدل 
شود اما تداوم قطبی بودن جامعه و خطرناک تر 
از آن، ایجاد دوقطبی های کاذب و مخرب نتایج 
بسیار زیان باری را برای جامعه در پی دارد که 
در ادامه به تعدادی از آن ها اشاره می شود. اولًا 
از آن جا که قطبی سازی ها عموماً در فضاهای 
ملتهب و غــبــارآلــودی که جامعه )متشکل از 
نخبگان سیاسی و عموم مردم( در انتخاب دو 
مسیر، کاملًا مرددند، محقق می  شود، این دو 
مسیر را طرفداران هر یک از مسیرها، با صفات 
دوگانه ای بیان می  کنند که یکی بسیار مثبت 
است و دیگری منفی و غیرعقلایی. لذا گویی 
شنونده را در این انتخاب قرار داده اند یا با ما و 
طرفدار فکر ما هستی  یا فردی متعصب، تهی 
از عقلانیت و دور از واقــع نگری! بنابراین از 
قطبی سازی در این شکل و فرایند پیاده سازی آن 
عموماً به عنوان یک پدیده منفی یاد می  شود. چرا 
که ذاتاً موجب افتراق و ایجاد شکاف بین اقشار و 
توده ها شده و یکپارچگی و همدلی جامعه را به 

خطر می  اندازد و لذا زمینه اثرپذیری بدنه 
اجتماعی و اقتصادی کشور از تهدیدات 
ــا بــحــران هــای  و دخــالــت هــای خــارجــی ی
داخلی را تحکیم می  بخشد. افزون بر این، 
همگان اعتراف دارند که دوقطبی مخرب، 
می تواند به راحتی وحدت و انسجام ملی 
شده،  قطبی  جامعه  در  گیرد!  نشانه   را 
گروه هایی که با هم مقابله می  کنند برای 
رسیدن به مقصود خویش به هر ابــزاری 
دست می  یازند. ابزاری مانند دروغ، تهمت، 
انتشار خبر جعلی، توهین و برچسب زنی 
و همه این ها پایان اخلاق و سقوط فرهنگ 
است. خشونت از دیگر عوارض قطبی سازی 
اســت و عــلاوه بر آن دوقطبی های کاذب 
و مخرب باعث دلزدگی و خستگی مردم 
و شکننده شــدن جامعه می شود.تسری 
دوقطبی از حوزه سیاسی به سایر حوزه های 
حکمرانی نیز از دیگر مخاطرات جدی این 

پدیده است به نحوی که اگر برای نمونه این 
دوقطبی وارد حوزه تقنین و قانون گذاری 
شــود، از چندین جهت می تواند بر فضای 
تصمیم و تصویب قوانین در مجلس اثرگذار 
باشد. قطبی گرایی بن بست هایی در روند 
تولید و تصویب قوانین را افزایش داده و 
میانه روی هایی که مصوبات رادیــکــال را 
محدود کــرده و باعث کاهش نگرش های 
متعصبانه می  شوند، پایین می آورد. جدای 
از مسائل داخلی، محققان متذکر می  شوند 
که قطبی سازی، می  تواند توافقات یکپارچه 
در مورد سیاست های خارجی را تضعیف کند 
و موقعیت یک کشور را در جهان خدشه دار 
ــن خصوص بــه دو تأثیر مهم  ســـازد. در ای
می  توان اشاره کرد؛ اول این که، وقتی این  
متحدان  می  شود،  ظاهر  تقسیم بندی ها 
کمتر به وعده ها اعتماد می  کنند و دشمنان 
نقاط ضعف را آسان تر پیش بینی می کنند و 
دوم هم این که دیدگاه نخبگان تأثیر مهمی 
بر دیدگاه عمومی نسبت به سیاست های 
خارجی دارد و این مهم موجب شکل گیری 
تصویری مشوش از سیاست خارجی در ذهن 

عموم مردم می شود.

رئیسی : اصل بر صلاحیت است مگر آن که...
دولت به دنبال انتخاباتی پرشور، رقابتی، سالم و امن است

 سید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح دیروز 
هیئت دولــت، با اشــاره به در پیش بودن 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری، بر نقش هیئت های اجرایی 
و نظارت در رقابتی بودن و همچنین میزان 
مشارکت مردم در انتخابات پیش رو تأکید 
و تصریح کــرد: دولــت به دنبال انتخاباتی 
پرشور، رقابتی، سالم و امن است و در موضوع 
تأیید صلاحیت ها نیز معتقد است اصل بر 
صلاحیت است مگر آن که دلیل معتبری بر 
عدم صلاحیت فرد وجود داشته باشد. رئیس 
جمهور در ادامه ضرورت امیدآفرینی واقعی 
در جامعه با اقدامات دولــت، وضع قوانین 
مناسب در مجلس و داوری هـــای صحیح 
در قوه قضاییه را یــادآور شد و تصریح کرد: 
گــزارش هــای بسیار خوب رئیس سازمان 
انرژی اتمی از توسعه نیروگاه های اتمی برای 
رفع نیازهای کشور در بخش های مختلف ، 
اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت برای 
برقی کردن ناوگان حمل و نقل شهری، حل 
مشکل خلیج گرگان و خالی شــدن صف 
انتظار مددجویان کمیته امــداد و سازمان 
بهزیستی از جمله اقدامات امیدوارکننده و 
شایسته تقدیر در این زمینه است که باید با 
قوت ادامه یابد. رئیسی با اعلام خبر ارائه 

لایحه بــودجــه بــه مجلس شـــورای اســلامــی بر 
ضرورت تبیین دلالت های لایحه بودجه امسال 
در عدالت اقتصادی و اجتماعی تأکید کرد. 
رئیس جمهور همچنین از دستگاه های اجرایی 
خواست با پیش بینی دقیق و به موقع معیشت 
مــردم و ملزومات آن از غافل گیری و عملکرد 
انفعالی در مقاطع خاص و ضروری جلوگیری 
کنند. رئیسی در ادامـــه با اشـــاره به جنایات 
صهیونیست ها در غزه و حمایت و مشارکت دولت 
آمریکا در قتل عام مردم مظلوم فلسطین، هرگونه 

تلاش آمریکا برای دخالت در تصمیم گیری 
برای آینده غزه را به شدت محکوم و تصریح 
کرد: آینده غزه به دست مردم این منطقه و به 
واسطه دولت قانونی برآمده از آرای مردم آن 
یعنی حماس رقم خواهد خورد  و هر اقدام 
دولت آمریکا در این رابطه محکوم به شکست 
است. پیش از سخنان دیروز رئیس جمهور، 
وزیر راه و شهرسازی از بهره برداری از دو 
طرح بزرگ متروی پرند و نهضت ملی مسکن 
در این منطقه با حضور دکتر رئیسی خبر 
داد و گفت : با بهره برداری از این طرح ها 
ــزار مسافر با متروی پرند  روزانـــه تا 1۴ ه
جابه جا خواهند شد و ۴ هزار و 38۰ واحد 
تحویل  نیز  مسکن  ملی  نهضت  مسکونی 
ــر راه و شهرسازی  ــردم خواهد شــد. وزی م
همچنین از رشد ترانزیتی کشور طی 8 ماه 
گذشته به 28.5 درصد خبر داد و افزود: این 
رشد نشان دهنده اثرگذاری سفرهای رئیس 
جمهور و مذاکرات دوجانبه با کشورهای 
همسایه در میدان اقدام و عمل است. رئیس 
سازمان انــرژی اتمی نیز از آغاز تولید 2۰ 
هزار مگاوات برق هسته ای خبر داد و گفت : 
تا پایان دولت به همت متخصصان صنعت 
هسته ای کشور دو نیروگاه جدید به مدار 

خواهد آمد.

بیانیه مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور درباره  مسئله عفاف و حجاب

ــلاع رسانی وزارت کشور اعلام  مرکز اط
کــرد: نظر به انتشار برخی فضاسازی ها 
درباره اظهارات احمد وحیدی وزیر کشور 
پ   یرامون مسئله عفاف و حجاب توضیحات 
زیر ضروری است: 1- موضع وزارت کشور 
درخــصــوص عفاف و حجاب و حمایت از 
آمرین به معروف کاملا روشــن و مشخص 
بوده است. رعایت حجاب و الزام به پوشش 
قانونی تغییر ناپذیر بوده و هرگونه برداشتی 
برخلاف این موضوع، ناصحیح و غیر دقیق 
است.2- ابلاغیه ضرورت مراعات حجاب 
توسط همگان و اعمال آن از سوی دستگاه و 
نهادها و حمایت از آمرین به معروف و ناهیان 
از منکر، تعارضی با این اظهار نظر وزیر کشور 
در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره عفاف 
و حجاب مبنی بر این که مجوز خاصی از 
سوی وزارت کشور صادر نشده است، ندارد 
و برخی فضاسازی هــای رسانه ای برای 

دوگانه نشان دادن آن امری غیرواقعی و ناصواب 
است.3 -گرچه تجربه نشان می دهد درگیر و 
دار رقابت های سیاسی و مناسبات و محاسبات، 
گروهی از رسانه ها با حاشیه آفرینی، برای جلب 
نظر بیشتر افکار عمومی تلاش می کنند، با این 
حال از صاحبان رسانه و ارباب جراید انتظار می 

رود با دقت بیشتر در منابع خبری و بازخوانی 
دقیق اظهارنظر مسئولان نسبت به انتشار 
تحلیل های ناصحیح و ابهام آفرین برای 
ــودداری کنند و به رعایت  افکار عمومی خ
تقوای سیاسی و اخلاق رسانه ای اهتمام 
ورزند.صادق الوعد بودن و صراحت بیان از 
مهم ترین سرمایه های معنوی دولت انقلابی 
و مردمی است که وزارت کشور نیز در قول 
و عمل بیشترین توجه و تاکید را در انجام 
مسئولیت ها به آن معطوف داشته است.  
به گزارش جماران،دیروز نیز وحیدی، وزیر 
کشور درحاشیه هیئت دولت گفت: طبق 
قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان 
از منکر، اگر کسی مانع انجام فعالیت آن ها 
شود مجازات می شود. یکی می آید در مترو 
می خواهد گل بدهد، یکی می خواهد تذکر 
زبانی بدهد، این ها در چارچوب های قابل 

قبول است؛ این  ها اساساً مجوز نیاز ندارند.
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تحلیل روز 

»اسرائیل دیگر آن اسرائیل نخواهد شد«

فریدمن«،   ورجانی-»توماس  قاسمی  مهدی 
نویس  ســتــون  ســر  و  آمریکایی  ژئوپلیتیسین 
نیویورک تایمز، پس از سفر  این هفته اش به رژیم 
صهیونیستی طی یادداشتی در این روزنامه بین 
المللی با عنوان »اسرائیل دیگر آن اسرائیل نخواهد 
شد«، ضعف این رژیم را در سه آسیب پذیری جدی 
دیده است:1-نخست آن که اسرائیل امروز دارای 
بدترین رهبر تاریخ یهود است. به این دلیل که هیچ 
اراده یا توانایی را برای به دست گرفتن ابتکار عمل 
ندارد 2-دوم این که اسرائیل با تهدیدات مجموعه 
ای از دشمنان مواجه است که بسیار قوی، سازمان 
یافته و مجهزند؛ حماس، حزب ا...، گروه های 
مقاومت اسلامی در عراق، حوثی های یمن و حتی 
پوتین.3-سومین دلیل نویسنده، اشاره ای است به 
تونل های حماس، جنگ شهری و ناتوانی اسرائیل 
در شیوه نبرد با حماس.این جملات فریدمن به 
نوعی شاهد مثالی بر جمله اخیر رهبر انقلاب مبنی 
بر »ضربه ترمیم ناپذیر« رژیم صهیونیستی پس از 7 
اکتبر است و شکی نیست که جملات فریدمن در 
وصف اوضاع فعلی رژیم از دید یک دلسوز بیان شده 
و به زعم برخی اندیشمندان، هرگز به دنبال فریب 
استراتژیک نیست؛چراکه اول این که: عرصه عیان 
تاکتیک های میلیتاری در حفظ برتری میدانی 
جایی برای ابراز تکنیک های ثانویه عملیات روانی 
نیست، آن هم رژیمی که ماهیت وجودی خود را در 
رهبری اقتدارآمیز جامعه یهودی می داند.دوم این 
که: رژیمی که استیلای هویتی خود را در محیط 
جهانی و منطقه ای، تفوق نظامی در عرصه های 
چندگانه دریایی و زمینی و هوایی، زیر ید ساختار 
اطلاعات و امنیت خود می داند، لذا حریف و رقیبی 
در این عرصه برای خود تعریف نمی کند و سوم این 
که: اسرائیل ظرفیت و عمق نظامی گری خود را هم 
از جهت تاکتیکی و هم تکنولوژیک و هم از جهت 
روانی آماده و مهیا برای حذف هر نوع ابزار و مکان 
آفندی می دید، اما اکنون در باتلاق غزه دست و پا 
می زند و زمین سوخته می سازد.  اکنون  علاوه بر 
فشار افکار عمومی جهانی و سیل مهاجرت از رژیم 
و مواجهه و دیدار احتمالی با مقاومت در جبهه های 
شمالی، شاید اوضاع و رخدادهای آتی، گفته های 

فریدمن را عینی تر کند.

خادم-همزمان با توافق آتش بس میان رژیم 
به  توجهات  اکنون  حماس،  و  صهیونیستی 
این مسئله معطوف شده است که پس از پایان 
آتش بس شش روزه چه اتفاقی در عرصه میدانی 
و سیاسی خواهد افتاد،برای پاسخ به این سوال 
چند سناریو را می توان مطرح کرد.سناریوی اول: 
تبادل اسرا تا آتش بس دایم؛اولین سناریویی که 
درباره غزه پس از آتش بس مطرح است، این است 
که طرفین توقف درگیری ها را تا زمان مبادله 

همه اسرای صهیونیست که به گفته تل آویو هنوز 
170 نفر در دست حماس هستند، ادامه دهند.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر صهیونیستی و 
دیگر مقامات تل آویو پیشتر گفته بودند که جنگ 
در غزه زمانی پایان خواهد یافت که تمام اسرا آزاد 
شوند. هر چند در کنار این اظهارات به حملات 
گسترده به غزه تا نابودی حماس هم تاکید دارند، 
اما این محتمل ترین سناریو است که میانجیگران 
قطری و مصری با آمریکا سعی دارند این فرایند 

را تا زمان دستیابی به یک توافق آتش بس جامع 
ادامه دهند که علاوه بر انجام روند بازسازی، روند 
تبادل اسرا، آتش بس طولانی مدت را تضمین 
کند.با این حال  نیویورک تایمز نوشت:هر اندازه 
آتش بس موقت و مبادله اسرا در غزه طولانی تر 
شود، بحرانی که اسرائیل در آن گرفتار است، 
عمیق تر خواهد شد.ایتمیار بن گویر وزیر امنیت 
ملی اسرائیل نیز گفت:توقف جنگ به معنای 
انحلال دولت نتانیاهو است.یدیعوت آحارانوت 
هم نوشت: مقامات ارشــد اسرائیلی متوجه 
شده اند که هر چه آتش بس در نوار غزه طولانی تر 
شــود، بازگشت دوبـــاره بــه جنگ پیچیده تر 
می شود.سناریوی دوم: جنگ فرسایشی؛با 
همه این تفاسیر اما نمی توان از احتمال شروع 
دور جدید درگیری چشم پوشی کرد. مقامات 
صهیونیستی مدعی آن هستند که جنگ را تا آزاد 
کردن همه اسرای اسرائیلی و از بین بردن کامل 
قدرت نظامی حماس ادامه خواهند داد. اگر 
فرض کنیم که حماس حاضر به تحویل دادن تمام 
اسرای صهیونیست بدون دستیابی به اهداف 
مد نظرش نشود، که مبادله آن ها را به آزادی 
همه اسیران فلسطینی مشروط کرده است، 
در این صــورت ممکن است اسرائیل حملات 
گسترده خود را از سر بگیرد. نتانیاهو با جنگ 
فرسایشی هم می تواند نشان دهد که تضمین 
امنیت سرزمین های اشغالی را در اولویت دارد 
و از این برنامه عقب نشینی نمی کند و هم این که 
طولانی کردن درگیری ها، به اهداف اصلی خود 
یعنی تضعیف و در صورت لزوم نابودی حماس 
دست پیدا کند و از طرف دیگر مدت زمان حضور 

در قدرت را برای مدتی تمدید کند، سناریویی 
که با توجه به وضعیت موجود در اراضی اشغالی 
تحلیل گران در اجرایی شدن آن تردید دارند.در 
کنار دو سناریوی ذکر شده یکی از سناریوهایی 
که می توان بــرای تحولات غزه پسا آتش بس 
متصور شد، ازسرگیری جنگ در ابعاد محدود 
اســت. روز گذشته کانال 12 اسرائیل اعلام 
کــرد:»در روز های آینده، ما قرار است آن چه را 
که در آزادی اسرا اتفاق می افتد،تمام کنیم و 
سپس باید تصمیم سختی بگیریم که چگونه از 
این جا به بعد پیش برویم«.با این حال روزنامه 
هاآرتص به تازگی در گــزارش خود نوشت که 
همزمان با آتش بس در غزه، فرماندهان ارتش 
به دولت برای توقف درگیری فشار می آورند؛ 
چراکه به اذعان آن ها نیروها دیگر قادر به ادامه 
جنگ مانند قبل نیستند.همچنین »یدیعوت 
آحارانوت« دیگر روزنامه مطرح صهیونیستی 
نیز گزارش داد که در جریان جنگ غزه بیش از 
2000 نظامی اسرائیلی از خدمت در ارتش 
فرار کرده اند که بزرگ ترین تخلف ارتش از زمان 
تاسیس آن تاکنون به شمار می رود. بنابراین، 
در صورتی که درگیری ها تداوم پیدا کند، تمرد 
و نافرمانی در بین نیروهای نظامی هم افزایش 
خواهد یافت. این همه سردرگمی و استیصال 
در بین اسرائیلی ها نشان می دهد آن ها چشم 
انداز مثبتی را برای ادامه جنگ نمی بینند. یوآو 
گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم گفت 
که بعد از اتمام آتش بس، حماس آماده تر خواهد 
بود و از نظامیان تحت امر خود خواست برای 

نیروی قدرتمندتر از قبل آماده باشند.

شبکه میلیاردر آمریکایی 
ــز کـــوک )یـــا شبکه  ــارل چ
بـــــــــرادران کــــــوک( کــه 
ــرای بیش از دو دهــه از  ب
نامزدهای محافظه کار در 
انتخابات آمریکا حمایت 

ــت، می گوید که در انتخابات  ــرده اس مالی ک
ریاست جمهوری 202۴ از نامزدی نیکی هیلی 
پشتیبانی می کند. شبکه )Koch( در تلاشی 
برای کمک به جمهوری خواهان برای »عبور از 
دونالد ترامپ«، نامزد پیشتاز حزب، میلیون ها 
دلار جمع آوری کرده است. پشتیبانی از هِیلی به 
طور بالقوه می تواند مسیر رقابت را برای فرماندار 
سابق کارولینای جنوبی که در نظرسنجی ها 
حدود ۵0 امتیاز از ترامپ عقب است، عوض کند.

آزادی دختر اسرائیلی به همراه سگ خانگی اش 
یکی از سوژه های تحویل پنجمین دسته از اسرا بود.

هــمــدردی بــا کــودکــان غــزه در مقابل سفارت 
فلسطین در شهر مسکو روسیه/ تاس

آنا پائولینا لونا، نماینده محافظه کار و جوان ایالت 
 legend of naranja فلوریدا، کتابی با عنوان
بــرای کودکان نوشته و در آن به مسئله تقلب 
دموکرات ها در انتخابات 2020 هم اشاره کرده 
است. کتاب که به شدت مورد انتقاد نمایندگان 
دموکرات قرار گرفته، دارای تصویر دوستانه، 
جنگجو و متفاوت از ترامپ اســت که تا حدی 
مشخص می کند پائولینا قصد دارد چه تصویری 
از ترامپ بسازد و به کودکان آمریکایی نشان دهد.

تیتر »راه های  فــرانــســوی لومانیته  ــه  ــام روزن
همبستگی با غزه« را روی جلد برد و نوشت: »در 
این روز جهانی همبستگی با مردم فلسطین، 
سازمان ها تلاش های خود را برای کمک به مردم 

غزه نشان می دهند.« 

چهره روز 

خبر متفاوت

نمای روز 

قاب بین الملل

پیشخوان بین الملل 

تحویل ندادن سلاح های خریداری شده و مواضع منفعلانه مسکو در قره باغ، به شکاف در 

روابط ارمنستان و روسیه انجامیده است 

عبور ایروان از کرملین؟ 

پوتین تا قبل از انتخابات آمریکا جنگ با اوکراین را متوقف نمی کند

تعهد ناتو به تسلیح کی یف

ارمنستان بیش از پیش در حال فاصله گرفتن 
از روسیه است که دهه ها تنها تضمین کننده 
امنیت آن کشور بوده است. ارمنستان به دنبال 
حامیان جدید می گردد. بعد از آن که متحدانش 
در »سازمان پیمان امنیت جمعی« به رهبری 
روسیه، در جریان درگیری  مرگبار سپتامبر 
2022 در مرز جمهوری آذربایجان، حمایت 
قاطعی از ارمنستان نکردند، روند دور شدن 
ایــن کشور از روسیه آغــاز شــد. یک ســال بعد، 
وقتی جمهوری آذربایجان کنترل کامل منطقه 
قره باغ کوهستانی را در جریان یک حمله نظامی 
2۴ ساعته، از ارمنی های ساکن این منطقه 
پس گرفت، روابط ایروان و مسکو بیش از پیش 
شکرآب شد. در روزهای اخیر نیز، روابط روسیه 
ــودداری مسکو از ارسال  و ارمنستان در اثر خ
سلاح های نظامی به ایــروان با اختلال مواجه 

ــت.  نیکول پاشینیان، نخست وزیر  شــده اس
ارمنستان گفته است که کشورش سلاح های 
نظامی را که پیشتر از روسیه خریداری   و هزینه 
آن را نیز پرداخت کرده، همچنان از مسکو تحویل 
نگرفته اســت. به گــزارش بی بی سی، نیکول 
پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان ماه سپتامبر 
گفت که »سیستم های خارجیِ تامین امنیت 
که ما عضوی از آن هستیم ، دیگر کاربردی 
ــدارد.« او با اشــاره به روسیه و سازمان پیمان  ن
امنیت جمعی گفت که آن ها »نمایان کردن 
آسیب پذیری های ما را جزو وظایف خودشان 
تعریف کرده اند.« او تلویحا گفت که بعد از واگذار 
کردن قره باغ کوهستانی، مسکو از تظاهرات 
ضد دولتی در ارمنستان حمایت کرده است. 
پاشینیان حتی به نشانه اعتراض در اجلاس 
پیمان امنیت جمعی 23 نوامبر در بلاروس غایب 

بود. ماه اکتبر هم پاشینیان گفت که ارمنستان 
هیچ بهره ای از میزبانی پایگاه نظامی روسیه 
نمی برد. گیراگوسیان، مدیر مرکز مطالعات 
منطقه ای مستقر در ایروان می گوید، رسانه ها 
به شکلی ریاکارانه به موضوع اوکراین پرداختند 
در حالی که وضعیت ناگوار ارمنی ها نادیده 
گرفته شده است. او در ادامه می افزاید: »اکنون 
با وضعیت غــزه از نظر پوشش خبری اوضــاع 
حتی بدتر هم شده و دیگر ارمنی های قره باغ به 
فراموشی سپرده شده اند.« اکنون، پاشینیان 

نخست وزیر ارمنستان گفته است که کشورش 
برای دسترسی به تسلیحات به دنبال شرکای 
امنیتی جدید می گردد. در همین خصوص، 
ــراردادی برای خرید  در ماه اکتبر ارمنستان ق
موشک های میسترال و سه سیستم راداری با 
فرانسه امضا کرد. در همان ماه نفربرهای زرهی 
باستیون فرانسه تحویل ارمنستان شد. وزیر دفاع 
فرانسه گفته که پاریس در روند بازسازی ارتش 
ارمنستان و آموزش شیوه های جدید رزمی، به 

این کشور کمک خواهد کرد.

»کشورهای عضو ناتو قاطعانه در کنار اوکراین 
ایستاده اند«. این پیام بارها در نشست 2۸ 
نوامبر وزیران خارجه این ائتلاف نظامی در 
استولتنبرگ،  ینس  شــد.  شنیده  بروکسل 
دبیرکل ناتو گفت این وظیفه ائتلاف است 
»اطمینان حاصل کند که تسلیحات مورد نیاز 
اوکراین در اختیار این کشور قرار می گیرد«. 
او تاکید کرد که این امر صلح را در بقیه جهان 
تضمین می کند. استولتنبرگ همچنین گفت: 
»در غیر این صورت پیام به سران دولت های 
مستبد در مسکو و پکن این خواهد بود که اگر 

به کشور دیگری حمله کنند یا از زور استفاده 
کنند، به آن چه می خواهند می رسند.« تلاش 
برای تسلیح اوکراین پس از چندین هفته بی 
خبری درحالی است که یک مقام ارشد وزارت 
گفته  رویــتــرز  خبرگزاری  به  آمریکا  خارجه 
تحلیل دولــت بایدن این است که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، تا زمان اعلام 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که 
حــدود یک ســال دیگر خواهد بــود، جنگ با 
اوکراین را تمام نخواهد کرد. در هفته های 
اخیر، کنگره آمریکا نزدیک به ۶1 میلیارد 

دلار کمک پیشنهادی دولــت ایــن کشور به 
کی یف را متوقف کرده بود. اتحادیه اروپا نیز 
در تــلاش اســت تا بسته ۵0 میلیارد دلاری 
ــرای کمک به اوکــرایــن تصویب  دیگری را ب
کند، اما مجارستان با آن مخالفت می کند. 
الجزیره نوشته است که تاخیرها در کمک به 
از  برخی  »خستگی«  نشان دهنده  اوکراین 
اعضای ناتو پس از 21 ماه جنگ در اوکراین 
است.  گفت وگوی کشورهای عضو ناتو درباره 
کمک های بیشتر به اوکراین در حالی انجام 
می شود که آغاز زمستان در اوکراین این کشور 
را فلج کرده است. در چنین شرایطی حملات 
بیشتر روسیه به زیرساخت های اوکراین مانند 
نیروگاه های حرارتی انتظار می رود. چگونگی 
بیرون آمدن اوکراین از دومین زمستان جنگ 
نیز در نشست ناتو با دمیترو کولبا، وزیر امور 

خارجه این کشور مورد بحث قرار گرفت.

انتقاد تند از ترکیه        
چندین وزیر امور خارجه کشورهای عضو ناتو 
که روز سه شنبه در بروکسل گردهم آمدند، 
ناامیدی خود را از ترکیه ابراز کردند. به گفته 
آن ها، با وجود ماه  ها مذاکره، ترکیه در تصویب 
الــحــاق سوئد بــه ســازمــان پیمان آتلانتیک 
شمالی کُند عمل می کند. به گزارش یورونیوز، 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در حاشیه 

این نشست با هاکان فیدان، همتای ترک خود 
گفت وگو و بار دیگر تاکید کرد که آنکارا باید 
عضویت سوئد را »در اسرع وقت« تصویب کند. 
این در حالی است که بلینکن پیش از این سفر 
اخیر خود به پایتخت ترکیه به طور مفصل با او 
صحبت کرده بود. به این ترتیب واشنگتن و 
دیگر کشورهای این اتحاد، ترکیه را به طولانی 
کــردن فرایند الحاق متهم کردند. کاترین 
کولونا، وزیر امور خارجه فرانسه به مطبوعات 
گفت: »ما از ترکیه و مجارستان انتظار داریم که 
این الحاق را بدون تاخیر بیشتر تصویب کنند.« 
پارلمان ترکیه از اواســط ماه نوامبر بررسی 
پروتکل الحاق سوئد به ناتو را آغاز کرده است. 
الحاق سوئد مستلزم رای موافق تمام 31 عضو 
ناتو است. ترکیه همراه با مجارستان، آخرین 
اعضای ناتو هستند که مانع ورود سوئد به این 
ائتلاف شده اند. این در حالی است که در ماه 
مــارس، شرایط فنلاند برای پیوستن به این 

گروه تایید شده است. 

افغانستان؛ مشکل در حال کاهش است؟

 به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان همراه با 
پایان چندین سال جنگ بود. امــروز صلح عملًا 
به افغانستان بازگشته و طالبان در حال تحکیم 
قدرت است  و خود  را برای حکومت درازمدت در 
آن جا آماده می کند. اکنون افغانستان در حال 
اقتصادی-اجتماعی شدید  تجربه یک بحران 
است که نتیجه حکومت ناکارآمد رهبران پیشین 
ایــن کشور اســت.  در همین زمینه، اندیشکده 
ــدای« در یادداشتی به بررسی این  ــی »ولـ روس
موضوع پرداخته و به دنبال پاسخ به این پرسش 
است که مدل قابل قبول تعامل کشورهای آسیای 
میانه با دولت جدید افغانستان چگونه می تواند 
باشد؟نویسنده در ابتدا به ایــن موضوع اشــاره 
سیاسی  نیروی  هیچ  عملًا  تاکنون  که  می کند 
دخالت  طالبان  حکومت  بر  خارجی  و  داخلی 
نمی کند و بیشتر کشورهای همسایه افغانستان، 
علاقه مند به تشکیل یک دولــت فراگیر در این 
کشور هستند تا با حفظ فاصله، همکاری محدودی 
در همه زمینه ها صــورت بگیرد. درعین حال، 
حکومت طالبان نیز  بدون تغییر در سیاست های 
سخت گیرانه داخلی و خارجی، هم با همسایگان 
خود و هم با دیگر کشورهایی که در افغانستان 
منافع دارند، گفت وگو می کند. بنابراین می توان 
پیش بینی کــرد که اغلب کشورهای حاضر در 
حوزه اوراسیا، در سال های آینده روابط خود را با 
دولت کنونی افغانستان نهادینه خواهند کرد. به 
باور نویسنده، بزرگ ترین نگرانی امروز در میان 
کشورهای آسیای مرکزی، مسئله صدور ایدئولوژی 
افراط گرایی مذهبی و سیاسی یا شروع یک جنگ 
داخلی در افغانستان است و کشورهای منطقه باید 
به این اطمینان برسند که جنگ یا ظهور گروه های 
تروریستی در این کشور اتفاق نخواهد افتاد.علاوه 
بر این، روابط اقتصادی و تجاری بین افغانستان و 
کشورهای آسیای مرکزی که علاقه مند به ترویج 
کالاها، محصولات کشاورزی و منابع انرژی خود 
در بازار افغانستان هستند، در حال گسترش است.

اندیشکده روز 

وکیل حزب »تحریک انصاف پاکستان« اعلام 
کرد که عمران خان، نخست وزیر پیشین، از 
ریاست این حزب کناره گیری خواهد کرد. 
خبرگزاری افق افغانستان به نقل از یکی از 
نمایندگان حزب تحریک انصاف پاکستان 
این خبر را تایید کرده است.  این در حالی 
ــل مــاه اوت، عمران خــان به  اســت که از اوای
دلیل اتــهــام هــای مختلف در زنـــدان بــه سر 
بــرده و بــرای نامزدی در انتخابات آتــی هم 
ــان از  ــده اســت.  عــمــران خ رد صلاحیت ش
سال 1۹۹۶ موسس و رئیس حزب تحریک 

انصاف بوده است. طبق گزارش های منتشر 
شده، این حزب اعلام کرده که تصمیم آقای 
خان به کناره گیری به دلیل موانع قانونی 
اســت. آقــای خــان یک ســال و نیم پیش، در 
آوریل 2022، با رای عدم اعتماد از قدرت 
برکنار شد، چراکه روابطش با ارتش قدرتمند 
کشور که اغلب از آن به عنوان قدرت اصلی 
یاد می شود، بدتر شد. هم او و هم حزبش از 
زمان بازداشتش در شش ماه پیش، در ماه 
مه، تحت فشارهای شدیدی قرار گرفته اند. 
بازداشت خان منجر به اعتراض در سراسر 

کشور شد که بعضی از آن ها به خشونت کشید 
و ساختمان های نظامی هدف قرار گرفتند. 
از آن زمان، بیشتر کادر رهبری حزب عمران 
خان استعفا کرده اند، بعضی هم در زندان یا 
مخفی هستند. عمران خان 71 ساله روند 
می خواند  ناعادلانه  را  خــود  علیه  حقوقی 
و تمام اتهام ها از جمله اختلاس و افشای 
ــرار دولتی را رد می کند و معتقد است  اس
اقدامات علیه او برای جلوگیری از شرکت 
 او در مبارزات انتخاباتی است. او در این باره 

ارتش را مقصر می داند.

عمران خان از ریاست حزب خود کناره گیری می کند

پایان مرد در تبعید؟

سناریوهای پسا آتش بس در غزه
بن گویر وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی توقف جنگ را به معنای انحلال دولت 
نتانیاهو دانست. نیویورک تایمز نیز نوشت:هر اندازه آتش بس موقت و مبادله اسرا در 

غزه طولانی تر شود، بحرانی که اسرائیل در آن گرفتار است، عمیق تر خواهد شد



چرارضاعطارانبهتلویزیونبرنمیگردد؟
تهیه کننده سریال هایی مانند »خانه پدری«، 
»بزنگاه«، »خانه به دوش« و »دردســرهــای 
عظیم« در برنامه »جــام جــم«، دربــاره علت 
تلویزیون  با  همکاری نکردن رضا عطاران 

صحبت هایی را مطرح کرد.
به گزارش جماران، ایرج محمدی با اشاره 
به نگاه تک بُعدی رسانه ملی توضیح داد: 
»وقتی یک سلیقه  و نگاه یک بُعدی در رسانه 
ملی وجود داشته باشد، من نمی توانم رضا 
عطاران را بیاورم چون سلیقه اش متفاوت 
است. شما سلیقه ها را کانالیزه می کنید، 

ــت. آیـــا ســازمــان  ــ ــی نــخــواهــیــد داش ــروج خ
صداوسیما الان سلیقه های متفاوت را تحمل 
می کند؟« این تهیه کننده همچنین گفت: 
»من با 40 سال سابقه کار، تازه باید خودم 

ــرای مــدیــران جدید صداوسیما اثبات  را ب
کنم! خب ترجیح می دهم با تلویزیون کار 
نکنم.« وی افزود: »اوایل حضور آقای جبلی 
و برمهانی در تلویزیون، پیامی فرستادم و 
وقت ملاقات خواستم، جواب ندادند! فکر 
کردند دنبال کار هستم ولی می خواستم 
همین نکات را بگویم. این که درها را باز کنید 
به روی جوانان، اما با نگاه به تمام سلایق و نه 
یک نوع سلیقه خاص. این که فیلم نامه پلمب 
شده به تهیه کننده بدهید و بگویید برو بساز 

که شدنی نیست.«

پنج شنبه   9  آذر 1402 .  شماره 421371
16 جمادی الاول 1445  . 30  نوامبر 2023  سینماوتلویزیون

 سریال شهید نادر مهدوی 
ساخته می شود

رئیس صداوسیما با تأکید بر به تصویر کشیدن 
تاریخ مقاومت استان بوشهر، از تولید سریالی 

درباره شهید نادر مهدوی خبر داد.
به گزارش تسنیم، پیمان جبلی شامگاه سه شنبه 
در نشست با امــام جمعه بوشهر با بیان اینکه 
استان بوشهر در عرصه مقاومت برابر استعمار و 
استکبار را دارای تاریخ درخشانی است، گفت: 
»5 قرن مقاومت برابر استعمارگران انگلیس 
و پرتغال ازجمله تاریخ درخشان استان است و 
شهدای مبارزه با انگلیس، رئیسعلی دلواری 
و شهدای دفاع مقدس از جمله نادر مهدوی از 

افتخارات ایران اسلامی است.«
ــاره به صحنه به ذلت  رئیس صداوسیما با اش
کشیدن آمریکایی ها در خلیج فــارس توسط 
کرد:  خاطرنشان  بوشهر  استان  رزمندگان 
»استان بوشهر نقطه درخشان مقاومت در ادوار 
این  که  است  شده  شناخته  تاریخی  مختلفی 

افتخارات باید به تصویر کشیده شود.« 
جبلی با تأکید بر به تصویر کشیدن تاریخ مقاومت 
استان  بوشهر اضافه کرد: »تولید آثار فاخر در 
عرصه مقاومت رزمندگان بوشهری مورد توجه 
نمایشی  مجموعه  تولید  خوشبختانه  اســت و 
شهید نادر مهدوی سردار مبارزه با آمریکا در 
خلیج فــارس، در دستور کار صداوسیما قرار 

گرفته است.«
او با بیان ایــن که در دور جدید فعالیت های 
صداوسیما بر اساس منویات مقام معظم رهبری 
به دو عنوان »هویت« و »عدالت« مزین شده است، 
افزود: »آن چه امروز بیش از گذشته به آن نیاز 
است یادآوری و بازخوانی هویت ملی، تاریخی، 

فرهنگی، هنری و جهانی ایران است.«

ادامه فیلم برداری »گلادیاتور 2« 
پس از اعتصاب

فیلم برداری فیلم سینمایی »گلادیاتور 2« به 
کارگردانی ریدلی اسکات پس از چند ماه وقفه 

از سر گرفته می شود.
ــرداری دنباله  ــم ب ــل ــی ــزارش ایــســنــا، ف ــ ــه گ ب
 13 ( دسامبر  چهارم  تاریخ  در  »گلادیاتور« 
آذر( در جزیره مالت از سر گرفته خواهد شد. 
این در حالی است که فیلم برداری این حماسه 
تاریخی با اعتصاب بازیگران در تیرماه به تعویق 
17 آبان (  افتاد، اما اعلامیه هشتم نوامبر )
مبنی بر این که اتحادیه بازیگران به توافقی 
ــرارداد جدید سه ساله  آزمایشی بر سر یک ق
دست یافته است، استودیوها را قادر ساخت تا 
تولید چندین محصول را ادامه بدهند. ریدلی 
اسکات اخیرا در گفت وگویی با نیویورکر فاش 
کرد در حال ویرایش ۹0 دقیقه از فیلمی است 
که توانسته تا کنون قبل از این که اعتصابات 
هالیوود تولید را متوقف کند، برای »گلادیاتور 

2« بگیرد.
در این فیلم که ادامه فیلم موفق »گلادیاتور« 
در سال 2000 است، بازیگرانی چون پاول 
مسکل، پدرو پاسکال، دنزل واشنگتن و کانی 

نیلسن ایفای نقش می کنند.
در قسمت اصلی فیلم »گــلادیــاتــور«، راسل 
کرو در نقش »ماکسیموس« سرباز رومی که 
به بردگی گرفته شــده بــود ظاهر شد که در 
ــرای گرفتن انتقام از »کــومــودوس«  تــلاش ب
امپراتور غاصب رومی با بازی واکین فینیکس 
است. شخصیت اصلی »گلادیاتور« در انتهای 
فیلم اصلی می میرد و فیلم جدید با محوریت 
شخصیت »لوسیوس« پسر خواهر »کومودوس« 
ــه شـــدت تــحــت تاثیر  ــه ب ــود ک ــی ش ســاخــتــه م

شخصیت »ماکسیموس« قرار می گیرد.
ریدلی اسکات پس از تولید فیلم »ناپلئون« 
»ناپلئون  نقش  در  فینیکس  واکین  ــازی  ب با 
بناپارت« که هم اکنون در سینماهای جهان 
ــت، ساخت دنباله فیلم  در حــال اکـــران اس

»گلادیاتور« را آغاز کرده است.
قسمت اصلی »گلادیاتور« در سال 2000 در 
مجموع به فروشی بالغ بر 400 میلیون دلار 
در گیشه جهانی دست یافت و در 11 شاخه نیز 
نامزد اسکار شد و در نهایت اسکار بهترین فیلم 

و بازیگر مرد را کسب کرد.

ستاره پسیانی در فیلم »من فروغ 
هستم« به کارگردانی جهانگیر 
کوثری حضور داشته و در این 
فیلم بــا بـــاران کــوثــری و بابک 
کریمی همبازی بوده است. این 

فیلم زندگی فروغ فرخزاد را روایت می کند و باران 
کوثری نقش این شاعر را ایفا کرده است.

جلیل سامان فصل چهام سریال 
»زیرخاکی« را جلوی دوربین برده 
است. به گزارش فارس، سامان در 
شهرک سینمایی دفاع مقدس 
مجموعه  ایـــن  تولید  مشغول 

محبوب است. پیش از این »زیرخاکی 3« به مناسبت 
نوروز 1401 پخش شده بود.

حمید لولایی این روزها مشغول 
بازی در سریال کمدی »چرخ 
گردون« ساخته جواد مزدآبادی 
است. این مجموعه ۹0 شبی 
اســت و عــلاوه بر لولایی دیگر 
بازیگر اصلی آن علیرضا خمسه اســت. کمند 
امیرسلیمانی، رامین ناصرنصیر و شهین تسلیمی 

هم در سریال حضور دارند.

بهاره کیان افشار به جمع بازیگران 
فیلم »خجالت نکش 2« اضافه 
شده اســت. عــلاوه بر او، بهرنگ 
علوی نیز دیگر بازیگر جدید است 
که در قسمت اول حضور نداشت. 
اصلی  بازیگران  مهرانفر  احمد  و  مقدمی  شبنم 
»خجالت نکش 1« در قسمت دوم نیز بازی می کنند.

چهره ها و خبر ها

پژمان بازغی با فیلم »پرونده باز 
است« ساخته زنده یاد کیومرث 
پوراحمد در سینمای آنلاین دیده 
می شود. قرار بوده نمایش این 
فیلم با بازی محمدرضا غفاری، 
نسیم ادبی، سام قریبیان و شادی مختاری بازیگر 

سریال »جزیره« از دیشب در فیلیمو آغاز شود.

الناز حبیبی مشغول بــازی در 
ــوار« اثــر حسین نمازی  ــه س »ش
اســت و در ایــن فیلم با مهرداد 
بــرق نــورد،  هومن  صدیقیان، 
ــاس  ــب ــی، ع ــمـ ــاظـ هــــــادی کـ

همبازی ست.  قاسمی  گیتی  و  جمشیدی فر 
»شه سوار« مشابه ساخته قبلی نمازی »شادروان«، 

به موضوع مرگ می پردازد.

بـــرزو نــیــک نــژاد تصویربرداری 
سریال »مرداب« را در قشم به پایان 
رساند. ایــن مجموعه به عنوان 
اولین سریال غیرکمدی نیک نژاد 
و با بازی شهرام حقیقت دوست، 

ــیــرزاده و حامد کمیلی  پ امیر جعفری، مجتبی 
چهارشنبه ها از فیلم نت در حال انتشار است.

تلویزیون

تلویزیون

شبکه نسیم پاییز امسال برنامه شاد و مفرح 
ویژه ای را روانه آنتن نکرد و برنامه هایی مانند 
»خوش نمک 2« و »نیم بند« نیز موفق نشدند 
توجه و رضایت عده زیادی از مخاطبان را جلب 
کنند و در نهایت اتفاق خاصی را رقم نزدند. 
جای برندهای این شبکه هم در جدول پخش 
خالی  است. در این شرایط مسابقه »بگو بخند« 
توانسته بود با ساختاری استاندارد و کیفیتی 
قابل قبول، مخاطبان را سرگرم کــرد. این 
مسابقه اولین بار به مناسبت نوروز 1402، 
کمدی  شناخته شده  چهره های  حضور  بــا 
مانند یوسف صیادی، رضا شفیعی جم و بهنام 
تشکر، در قالب گفت وگومحور روی آنتن رفت. 
همچنین کمدین ها و طنزپردازانی مانند اصغر 
سمسارزاده و جواد انصافی نیز اجراهایی در 
برنامه داشتند. »بگو بخند« خرداد 1402 با 
ساختار اصلی اش یعنی به در قالب مسابقه و با 
حضور افراد مستند در زمینه کمدی، به شبکه 
نسیم رسید. حالا تولید فصل دوم مسابقه آغاز 
شده و »بگو بخند 2« از اواخر پاییز روی آنتن 
خواهد رفت. فصل جدید به صورت مسابقه و 
گفت وگومحور ضبط می شود و علیرضا خمسه 
و شهاب عباسی داوران جدید مسابقه هستند.

»بگو بخند« با یک برگ برنده    
پیش از »بگو بخند« مسابقات استندآپ کمدی 
مختلفی در تلویزیون پخش شــده بــودنــد و 
مخاطبان بهترین نمونه این مسابقات را در 
»خنداننده برتر« و »خنداننده شو« دیده بودند. 
بنابراین کار »بگو بخند« برای دیده شدن سخت 
بــود. اضافه شدن بخش هایی مانند اجرای 
نمایش کمدی، شعر طنز و کمدی نشسته ویژه 
معولان در کنار استندآپ کمدی، باعث شده 
»بگو بخند« حساب خود را از برنامه های مشابه 
جدا کند و مخاطبان شاهد اتفاق جدیدی در 
مسابقه باشند. تلاش این مسابقه برای معرفی 
افــراد بااستعداد در زمینه نمایش و ادبیات 

مسابقه  در  خوبی  تنوع  و  داد  نتیجه  طنز، 
بخند«  »بگو  نماند  ناگفته  شــد.  ایجاد 

ضعف هایی  امتیازهایش،  همه  بــا 
ــت. پــشــت صحنه های  ــ نــیــز داش

طولانی و غیرخلاقانه گفت وگو 
همچنین  شرکت کنندگان،  بــا 
کیفیت ضعیف اجــرای بعضی از 
ــا، از ایــرادهــای ایــن مسابقه  آن ه

بود.

رقابت و گفت وگو در فصل     
جدید

ــده،  ــه منتشر ش ــری ک ــب طــبــق خ
»بــگــو بــخــنــد 2« قــــرار اســـت به 

صــورت مجموعه ای از برنامه های 
گفت وگومحور و مسابقه روی آنتن 

بــرود. اگر این برنامه بتواند میزبان 

کمدین هایی باشد که کمتر در برنامه های 
قسمت های  شــده انــد،  حــاضــر  تلویزیونی 
ــذاب  ــرای مخاطبان ج گــفــت ومــحــور نیز بـ
خواهد بود، وگرنه تغییر ساختار برنامه در این 
قسمت ها، کمکی به جذابیت آن نخواهد کرد. 
طبق آن چــه در قسمت های گفت وگومحور 
با  بــا چهره ها  اول دیــدیــم، گفت وگو  فصل 
ســوالات نه چندان خلاقانه و معمولی پیش 
رفت، بنابراین سازندگان »بگو بخند 2« باید 
گفت وگوی متفاوتی را طراحی کنند. روی 
هم رفته، بهتر است »بگو بخند« هویت خود را 
به عنوان یک مسابقه استعدادیابی حفظ کند.

کمدین محبوب و باتجربه روی صندلی     
داور

»بگو  اول  فصل  در  داوران  ترکیب  هرچند 
بخند« ترکیب پــرســتــاره ای نبود، امــا چهار 
داور آن به خوبی چیده شده بودند و در نهایت 
شاهد ترکیب ناقصی نبودیم. در »بگو بخند 
2« تغییری در داوران ایجاد شده است. بیژن 
بنفشه خواه و هومن برق نورد در جمع داوران 

حضور ندارند و علیرضا خمسه و شهاب عباسی 
جای آن ها را گرفته اند. علیرضا خمسه جزو 
چــهــره هــای محبوب کــمــدی ســت و در این 
زمینه صاحب دانش و تجربه است، بنابراین 
پیش بینی می شود که تحلیل های او از اجرای 
شرکت  کنندگان دقیق و ریزبینانه باشد. علاوه 
بر این، خمسه جزو چهره های تکراری و پُرکار 
تلویزیون نیست، در نتیجه حضور او در مقام 
داور »بگو بخند« برای مخاطب جذاب خواهد 
بود. علیرضا خمسه تا به حال تجربه داوری در 
مسابقات تلویزیونی را نداشته، اما او در مسابقه 
محبوب »خنداننده برتر« حضور داشــت و با 
جواد رضویان رقابت می کرد. خمسه استندآپ 
خود را با شعرخوانی و لباس سنتی اجرا کرد 
و با یک الاغ در استودیو حاضر شد. اجرای 
ــرار نگرفت  ــورد استقبال تماشاگران ق او م
حضور  برانگیخت.  را  منفی  واکنش های  و 
علیرضا خمسه در »بگو بخند«، جای خالی یک 
بازیگر پیش کسوت و با تجربه را در جمع داوران 

پر خواهد کرد.

کارگردان مسابقه داور شد    
شهاب عباسی که در فصل اول »بگو بخند« 
ــت،  ــی مسابقه را بــرعــهــده داش ــردان ــارگ ک
جلوی دوربین آمده و در جایگاه داور نشسته 
نویسنده  بازیگر،  عنوان  به  عباسی  اســت. 
و کــارگــردان، آثــار مختلفی را در تلویزیون 
تولید کرده و کارنامه بلند بالایی دارد. 
مجموعه  او،  هنری  کارنامه  مهم  اثــر 
»خنده بازار« است که اولین بار نوروز 
۹0 پخش شد. در آن مقطع، شوخی 
با برنامه ها و مجریان تلویزیون که 
بینندگان فراوانی داشتند، حرکت 
ــورد استقبال  نو و تـــازه ای بــود و م
قــرار گرفت، امــا دیگر کمدی های 

آیتمی او مانند »شکر پنیر« و »دست 
به نقد«، موفقیت »خنده بازار« را تکرار 
نکردند. اکنون باید دید شهاب عباسی 
که خود کارگردانی مسابقه در فصل اول را 
برعهده داشته و کاملا با فضای »بگو بخند« 
آشناست، در جایگاه داور چه عملکردی 

خواهد داشت.

حضور دوباره داور متخصص    
»بگو  دوم  فصل  در  همچنان  شکیبا  شهرام 
بخند« نیز حضور دارد. در فصل اول، تنها 
صاحب نظر درباره بخش شعر طنز شکیبا بود و 
سه داور دیگر در این زمینه حرف خاصی برای 
گفتن نداشتند، بنابراین حضور او در جمع 
داوران، برای ارزیابی اشعار شرکت کنندگان 
لازم اســت. شهرام شکیبا به دلیل تسلط بر 
ــوزه ادبــیــات طنز، دربـــاره متن استندآپ  ح
نیز  آنـــان  شــوخــی هــای  و  شرکت کنندگان 
اظهارنظر می کرد. او تلاش می کرد در عین 
حال که نظراتش را صریح و بدون تعارف مطرح 
می کند، اما به تلاش شرکت کنندگان احترام 
بــگــذارد. ایــن مجری و نویسنده پیش تر در 
را  قضاوت  و  داوری  نیز  »قندپهلو«  مسابقه 
تجربه کرده بود و در »بگو بخند« نیز عملکرد 

رضایت بخشی داشت.

داور خوش بین همچنان حاضر    
نــظــام دوســت دیــگــر داور فصل قبل  نعیمه 
است که در »بگو بخند 2« نیز داوری می کند. 
ایــن بازیگر معمولا به شرکت کننده ها رای 
سفید مــی داد و برخلاف دیگر داوران، نظر 
منفی اش را با ملاحظه فراوان بیان می کرد. 
جنبه های  روی  بیشتر  نــظــام دوســت  تاکید 
مثبت اجراها بود و گاهی در این رویکرد خود 
زیاده روی می کرد. این داور گاهی نیز نظراتش 
را به صورت کلی درباره اجراها مطرح می کرد 
و مانند دیگر داوران، دلایل رای مثبت خود 
را بــا جزئیات توضیح نــمــی داد. بــا توجه به 
این که هومن برق نورد، بیژن بنفشه خواه و 
شهرام شکیبا معمولا در اظهار نظر منفی خود 
سرسخت و جدی بودند، بنابراین نظام دوست 
عمدا موضع متفاوتی داشــت تا تعادلی در 

قضاوت کار شرکت کنندگان ایجاد شود.
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درخصوص  متناقض  اظهارنظرهای  ــاداب/  شـ
کتف حسن یزدانی حالا نه تنها تمرکز سردار کشتی 
ایــران را برهم زده بلکه موجی از نگرانی را در بین 
کشتی دوستان بــه راه انداخته و این شائبه را قوت 
ــران به المپیک  بخشیده که شاید نابغه آزادکـــار ای
2024 پاریس نرسد؛ آن هم در شرایطی که نه تنها 
کشتی دوستان بلکه مسئولان ورزش کشور هم از حالا 
روی مدال طلای حسن حساب ویژه ای باز کرده اند. 
به خصوص این که کــاروان ورزشی اعزامی ایران به 
المپیک پاریس، در این دوره قطعا یکی از کاروان های 
کوچک ادوار اخیر خواهد بود و با شرایطی که پیش 
آمده شاید تعداد سهمیه های المپیک ایران به بیش از 
40 عدد تجاوز نکند. ماجرا آن جا حساس تر می شود 
که حتی مسئولان تراز اول ورزش کشور هم بارها در 
صحبت هایشان تاکید کرده اند که جز کشتی ، روی 
مدال آوری حتی وزنه برداری هم حساب نکرده اند و 
چشم شان از خیلی از رشته های اعزامی به پاریس آب 
نمی خورد. در چنین شرایطی بدیهی است که رسیدن 
حسن یزدانی به پاریس به عنوان یکی از قوی ترین 
ــدال در المپیک  ــرای کسب م ــران ب شانس های ای

پیش رو، دغدغه امروز ورزش کشور باشد. هرچند که 
پزشک جراح یزدانی بارها تاکید کرده که به لحاظ 
پزشکی یزدانی مشکلی ندارد اما صحبت های چندی 
پیش علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی فضا را تا 
حدودی مبهم کرد. دبیر پس از انجام عمل جراحی 
کتف حسن یزدانی گفته بود: »هیچ کشتی گیری 
تاکنون نتوانسته پس از عمل کتف به میادین بازگردد 
اما امیدوارم یزدانی اولین کشتی گیری باشد که پس از 
جراحی کتف به میادین کشتی باز می گردد.« هرچند 
که دبیر از گفتن این حرف قصد تلنگر زدن به یزدانی 
برای جمع وجور کردن خودش و بازگشت به موقع به 
تشک کشتی را داشت، اما برخی کارشناسان معتقد 
بودند که بار منفی صحبت های دبیر بیشتر از بار 

مثبت آن بوده و حتی این شایعه مطرح شد که رئیس 
فدراسیون کشتی با این صحبت ها تلویحا اعلام کرده 
یزدانی شانسی برای بازگشت ندارد و برخی او را به 
حمایت نکردن از ستاره کشتی ایران متهم کردند. 
دیروز اما مشخص شد که دبیر پشت پرده این ماجراها 
حمایت ویژه ای از حسن یزدانی داشته و حتی او را 
ترغیب کرده که قید حضور در لیگ را بزند تا زودتر 
درمان کتفش را آغاز کند. به همین منظور دبیر برای 
این که حسن بابت دوری از میادین و کشتی نگرفتن در 
لیگ نگرانی مالی نداشته باشد، مبلغ ویژه ای به عنوان 
پاداش به این کشتی گیر پرداخت کرده است. این 
مبلغ که طبق شنید ه ها حدود 2 میلیارد تومان است، 
به یزدانی پرداخت شده تا او با انگیزه بیشتر ی پس از 
طی کردن دوران نقاهت، خود را آماده حضور پر قدرت 
در المپیک پاریس کند. پیش از این قرار بود که یزدانی 
در ترکیب تیم انبوه سازان هوتن در نیمه نهایی و فینال 
لیگ کشتی بگیرد اما با جراحی انجام شده، عملا 
یزدانی در لیگ هم کشتی نمی گیرد ولی با این حال 
گفته می شود که مسئولان این تیم نیز مبلغ قرارداد 

ستاره کشتی ایران را پرداخت کرده اند.
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ــارا مسیحا/روز گذشته رســانــه هــا یــک خبر  س
تکراری و آشنا برای فوتبال ایران و فوتبال دوستان 
ایرانی مخابره کردند و از شکایت بازیکن و مربیان 
سابق پرسپولیس و استقلال علیه این دو باشگاه 
ایرانی در فیفا خبر دادند. اتفاقی که تقریبا هر چند 
ماه یک بار رخ می دهد و نه اولین و نه آخرین مورد 
آن خواهد بود. شکایت لئاندرو پریرا مهاجم برزیلی 
از پرسپولیس و بسته شدن پنجره نقل و انتقالات 
استقلال بــه دلیل پــرداخــت نــکــردن تعهداتش 
به دستیاران ریــکــاردو ساپینتو سرمربی سابق 
و پرتغالی این تیم روز گذشته سرخط خبرهای 
ورزشــی بود. این دو خبر در حالی رسانه ای شد 
که هر دو باشگاه با مشکلات مالی و پرونده های 
دیگری هم مواجه هستند و حالا یک مشکل بزرگ 
هم به آن ها اضافه شده است. باشگاه پرسپولیس 
در حالی به استقبال قسط چهارم و جریمه بوژیدار 
رادوشویچ می رود که حالا ثبت یک شکایت دیگر 
ــاه فیفا باعث شــده تا ســرخ ها با مشکل  در دادگ
جدیدی مواجه شوند. لئاندرو پریرا مهاجم برزیلی 
که دو فصل پیش با توافق 143 هــزار دلاری از 
پرسپولیس جدا شد، باتوجه به پرداخت نکردن این 
مبلغ  از سوی باشگاه پرسپولیس در موعد مقرر، 
شکایت خود را به فیفا برده و قصد دارد پرونده را از 
این طریق پیگیری کند. پریرا 125 هزار دلار بابت 
دستمزد و 18 هــزار دلار بابت پــاداش قهرمانی 

لیگ برتر و جام حذفی از پرسپولیس طلبکار است. 
جالب این که با افزایش نرخ دلار نسبت به زمانی 
که پریرا به پرسپولیس پیوست، حالا سرخ پوشان 
تقریبا باید دو برابر رقم مورد توافق ریالی را به او 
بدهند.به این ترتیب احتمالا دادگاه فیفا به زودی 
حکم پرداخت این مبلغ را که حدود 7 میلیارد می 
شود، برای پرسپولیس صادر خواهد کرد و پس از 
آن سرخپوشان با هزینه دادرسی و جریمه سالانه 
باید پول مهاجم برزیلی را به او بدهند.البته سوال 
این است که چرا باشگاه به وعده اش در زمان مقرر 
عمل نکرده است؟ پیگیری ها حکایت از این دارد 
که ظاهرا مسئولان این باشگاه با فیفا نامه نگاری 
هایی در ایــن مــدت انجام داده و از فدراسیون 
جهانی فوتبال خواسته بودند تا از محل درآمدهای 
پرسپولیس این پول پرداخت شود اما پاسخ های 
فیفا در این مدت این بوده که این خواسته بررسی 
می شود. تعلل فیفا در پاسخ نهایی به سرخپوشان 
در نهایت باعث می شود تا موعد پرداخت پول برسد 
و بدین ترتیب از زمان آن می گذرد و وکیل پریرا به 
فیفا شکایت می کند. البته باشگاه پرسپولیس 
مدعی است در حال رایزنی با وکیل بازیکن برزیلی 
است تا راضی شود این پول پرداخت شود و آن ها 
شکایت خود از فیفا را پس بگیرند اما فعلا پریرا 
پاسخ مثبتی نــداده و رایزنی سرخ پوشان ادامه 

دارد.

 پنجره آبی ها بسته شد!       
پــرونــده هــای متعدد مالی  باشگاه استقلال که 
در فیفا دارد  این بار به دلیل شکایت دستیاران 
ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی و سابق این 
تیم محکوم شده تا برای چندمین بار در سال های 
اخیر پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه بسته شود، 
آن هم در حالی که جواد نکونام سرمربی آبی ها 
برای تقویت تیمش در نقل و انتقالات زمستانی 
برنامه های زیــادی دارد. بر اســاس شکایت ژائو 
لوئیس آبرئو، آنالیزور فصل گذشته استقلال این 
باشگاه به پرداخت ۹300 یورو به همراه 5درصد 
دیرکرد به این مربی محکوم شده است. همچنین 
درخصوص شکایت روی ماتا نیز باشگاه استقلال 
در رایی مشابه به پرداخت همان مبلغ ۹300 یورو 
به همراه 5درصد تاخیر از این مبلغ به این مربی 
محکوم شده تا به واسطه این دو شکایت و تا زمان 
تسویه حساب، پنجره استقلال دوباره بسته شود. 
البته این تنها دردسر استقلال نیست و ریکاردو 
ساپینتو، عزیزبک آمانوف ، پادوانی رافائل سیلوا 
مدافع برزیلی هم نفراتی هستند که علیه باشگاه 
استقلال حکم گرفته اند و منتظر تسویه حساب شان 
هستند و حتی اگر استقلال با دو دستیار ساپینتو 
تسویه حساب کند بیش از یک میلیون یورو هم باید 
برای این چند نفر کنار بگذارد تا دوباره پنجره نقل و 

انتقالاتش بسته نشود. 

آفساید

خبر

مهمانی شبانه کار دست بازیکن 
استقلال داد

در پی شکایت تعدادی از همسایگان یکی از بازیکنان 
تیم فوتبال استقلال، پرونده وی که در دادسرای انقلاب 
به حالت تعلیق در آمده بود، مجدد به جریان افتاد.این 
بازیکن استقلال در یکی از پست های عقب زمین بازی 
می کند. همسایگان بازیکن مدنظر به خاطر مهمانی 
شبانه علیه وی استشهادی را هم جمع آوری کرده و در 

اختیار دادگاه قرار داده اند.

تیم ملی دنبال حریف تدارکاتی 
برای 14 دی

در شرایطی که قــرار اســت تیم ملی فوتبال کشورمان 
24 دی اولین بازی خود در جام ملت های آسیا را مقابل 
فلسطین برگزار کند، مهدی نبی، سرپرست این تیم دوشنبه 
همراه با سعید الهویی، دستیار و مهدی خراطی، مدیر 
اجرایی تیم ملی برای پیگیری آخرین وضعیت هتل الریان 
و یکی از زمین های تمرینی الریان که قرار است ملی پوشان 
کشورمان در زمان حضو در دوحه در آن اقامت داشته باشند 
و تمریناتشان را برگزار کنند، به قطر سفر کردند.اعضای تیم 
ملی در این بازدید نکات مدنظر خود را درباره زمین، سالن 
بدنسازی، امکانات ریکاوری و وضعیت اقامت ملی پوشان 
در هتل به مسئولان این کمپ و هتل ارائه کردند تا شاگردان 
قلعه نویی بهترین شرایط را در قطر داشته باشند.اردوی 
نهایی تیم ملی برای حضور در جام ملت ها از 11 دی در 
تهران آغاز می شود و طبق قوانین فیفا لژیونرها نیز باید از 
آن تاریخ در اختیار تیم های ملی قرار بگیرند.برهمین اساس 
کادرفنی تیم ملی در نظر دارد روز 14 دی دیدار دوستانه ای 
را در تهران برگزار کنند و پس از آن 18 دی عازم قطر شوند. 
ایران 1۹ دی یک بازی پشت درهای بسته کمپ الریان 
مقابل اندونزی انجام می دهد.ایران که در گروه  C جام 
ملت ها قرار گرفته در روزهای 2۹ دی و 3 بهمن به ترتیب 

مقابل هنگ کنگ و امارات قرار می گیرد.

 پرسپولیس امیدوار، سپاهان 
در یک قدمی صعود

با پایان هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا  تیم های پرسپولیس و سپاهان 
منتظر صعود از این مرحله در هفته ششم و پایانی این رقابت ها هستند. تا 
هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا، در گروه های پنج گانه غرب آسیا،  4 تیم 
صعودشان قطعی شده است. الهلال، الاتحاد، النصر عربستان و العین 
امارات تیم هایی هستند که با پایان این هفته صعودشان را به مرحله یک 
هشتم نهایی قطعی کردند و نکته جالب این که سه نماینده عربستان 
اجازه ندادند سرنوشت صعودشان به هفته پایانی بکشد و کار را در هفته 
پنجم تمام کردند. طبق قانون AFC از 5 گروه غرب آسیا 3 تیم برتر دوم 
به عنوان دومین تیم گروه به مرحله بعد صعود می کنند و پرسپولیس و 
سپاهان  دو نماینده ایران به ترتیب با 8 و 10 امتیاز در گروه های خود 
وضعیت خوبی دارند و در صورت پیروزی در بازی هفته پایانی صعودشان 
قطعی است. سپاهان در گروه C با کسب 10 امتیاز و تفاضل ۹ گل شانس 
اول صعود به مرحله دوم به عنوان تیم دوم برتر است و  پرسپولیس در 
گروه E با کسب 8 امتیاز و تفاضل یک گل شانس سوم است. تیم نوبهار 
ازبکستان در گروه D  با 10 امتیاز و تفاضل 4 گل شانس دوم است.  تیم 
 A   و B های شارجه امارات و پاختاکور ازبکستان هم که در گروه های
قرار دارند با 8  و 7 امتیاز به ترتیب شانس های چهارم و پنجم هستند.در 
هفته پایانی پرسپولیس در تهران میزبان تیم الدحیل است و در صورت 
پیروزی مقابل حریف قطری به امتیاز 11 می رسد و باید منتظر نتایج 
دیگر تیم های دارنده شانس صعود به مرحله حذفی باشد. اگر سپاهان 
در عربستان تیم الاتحاد را شکست دهد با 13 امتیاز سرگروه خواهد شد 
و تیم الاتحاد با 12 امتیاز در رده دوم قرار می گیرد. تیم نوبهار هم در هفته 
پایانی با مومبای سیتی بازی دارد که روی کاغذ بازی آسانی است و به نظر 
باید سه امتیاز این دیدار را برای تیم ازبکستانی کنار گذاشت بنابراین 
نماینده ازبکستان هم به امتیاز 13 می رسد. شارجه در هفته پایانی 
مهمان الفیصلی اردن است و در صورت پیروزی این تیم هم 11 امتیازی 
خواهد شد و در صورت پیروزی پرسپولیس با این تیم هم امتیاز می شود. 
البته معادله گروه B کمی پیچیده است چرا که نسف قارشی ازبکستان به 
عنوان سرگروه با 10 امتیاز صدرنشین است و در هفته پایانی با تیم السد 
قطر بازی دارد و اگر این بازی را ببازد یا مساوی کند شاید صدرنشین 
یا با تیم دوم این گروه جا به جا شود. در آن صورت سه تیم 11 امتیازی 
خواهیم داشت که باید بر اساس تفاضل گل بهتر برای صعود به مرحله 
بعدی انتخاب شوند بنابراین پرسپولیس باید در بازی با الدحیل به فکر 
یک برد پرگل باشد. در گروه A هم العین امارات با 12 امتیاز صعودش را 
مسجل کرده و پاختاکور با 7 امتیاز شانس کمی برای صعود به عنوان تیم 
دوم دارد و باید تیم الفیحای عربستان را شکست دهد و امیدوار باشد تیم 
های 8 امتیازی پرسپولیس و شارجه در هفته پایانی متوقف شوند تا شاید 

شانس صعود به مرحله حذفی را داشته باشد.

گزارش

سرخابی ها گرفتار مخمصه تکراری! 

نابغه وزنه برداری ایران مربی شد
با تایید کادر فنی تیم ملی وزنه برداری، دارنده مدال طلای المپیک 201۶ 
ریو به کادر فنی اضافه شد. نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
ایران با تایید حضور سهراب مرادی در کادر فنی تیم ملی وزنه برداری گفت: 
»سهراب از بزرگان وزنه برداری ایران است که از وجود و تجربیات ایشان در 
تیم ملی وزنه برداری بزرگ سالان استفاده خواهیم کرد.« سهراب مرادی که 
مدال طلای المپیک 201۶ ریو را در کارنامه دارد تا تیر امسال عضو تیم ملی 
وزنه برداری ایران بود، اما به  دلیل مشکلات ناشی از مصدومیت کتف مجبور 

به خداحافظی از دنیای قهرمانی شد. مرادی از نابغه های وزنه برداری ایران به 
شمار می رود که دو عنوان قهرمانی جهان را در دسته های ۹4 و ۹۶ کیلوگرم 
کسب کرده است. مرادی با ثبت مهار مجموع 41۶ کیلوگرم در دسته ۹۶ 
کیلوگرم رکورددار مجموع این دسته به شمار می رود. سهراب وزنه برداری 
ایران به دلیل مشکلات ناشی از مصدومیت کتف گزینشی های المپیک 
2020 توکیو را از دست داد تا نتواند در سرزمین آفتاب، کاروان ورزشی 

ایران را همراهی کند.

شکایت 7 میلیاردی از پرسپولیس و  بسته شدن پنجره استقلال 

 VAR شهرآورد سرخابی ها بدون
دبیرکل فدراسیون فوتبال با بیان این که سپاهان با صعود به مرحله بعد می تواند 
از میزبانی خود استفاده کند، اظهار کرد: شهرآورد پیش رو بدون سیستم 
 »VAR« برگزار خواهد شد. هدایت ممبینی در پاسخ به این سوال که آیا VAR

در ورزشگاه آزادی ماندگار می شود یا خیر؟ گفت: فدراسیون پیگیری های 
خوبی برای سیستم »VAR« دارد و ان شاءا... مشکلات در این زمینه برطرف 
شود.  شهرآورد با VAR برگزار نمی شود. شرایط VAR این طور نیست که با 

دوربین و دستگاه اتفاق بیفتد و وقتی لیگی مجوز VAR می گیرد باید توانایی 
اجرای تمام شرایط را داشته باشد. اگر 10 دستگاه VAR داشته باشیم و لیگ 

ما مجوز نگیرد نمی توانیم از این سیستم استفاده کنیم. دبیرکل فدراسیون 
فوتبال درباره حضور داوران پشت دروازه در شهرآورد اظهار کرد: این 

پیشنهاد افشاریان بود که فعلا در حد پیشنهاد کمیته داوران است.

تمرین مخفیانه ستاره پرسپولیس 
تیم پرسپولیس درغیاب وحید امیری، یاسین سلمانی و چند ستاره دیگر، با مشکلات 
خاصی در نیمه دوم بازی با النصر مواجه شد و یحیی گل محمدی عملا امکان تغییر بازی 
با نفرات ذخیره را نداشت. این در حالی است که امیری دو هفته پیش در بازی با استقلال 

تاجیکستان دقایقی برای سرخ پوشان به میدان رفت اما دوباره مصدوم شد و حتی خبر 
پارگی همسترینگ او هم در محافل خبری پیچید.امیری که دو بار با مصدومیت از 

ناحیه همسترینگ مواجه شده، در حالی که پرسپولیس عازم ریاض بوده و در غیاب 
کاپیتان دوم خود به مصاف النصر رفته، تمریناتش را در کمپ تیم های ملی برگزار 
می کند تا هرچه زودتر به میادین بازگردد.ستاره 35 ساله فوتبال ایران این 
روزها به همراه دکتر شهاب پزشک تیم ملی کارهای فیزیوتراپی و توان بخشی 
را انجام می دهد تا شاید حتی به دیدار 23 آذر مقابل استقلال هم برسد و سریع تر 

از زمان مقرر خود را به یحیی گل محمدی معرفی کند.

طارمی مشتری های جدید پیدا کرد
تیم های فوتبال پورتوی پرتغال و بارسلونا در هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا   سه شنبه 7 آذر در ورزشگاه 
»المپیک لوئیز کمپانتیس مونجوییک« شهر بارسلون به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری 2بر 
یک تیم بارسلونا به پایان رسید.مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو در این دیدار به 
طور کامل برای پورتو بازی کرد و در دقیقه 25 هم موفق شد دروازه بارسلونا را باز کند که 
به دلیل آفساید گل او مردود اعلام شد. مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در این بازی نمره 
 »tribalfootball« کسب کرد.پس از این بازی، سایت »sofascore« 1/ 7 را از سایت
گزارشی را از وضعیت نقل و انتقالات فوتبال در اروپا منتشر کرد که در بخشی از آن به 
مهدی طارمی پرداخته است.در مطلب این سایت آمده است: طارمی مطمئناً یکی از 
مهاجمانی خواهد بود که در هفته های آینده بیشتر مورد توجه تیم ها قرار خواهد گرفت. 
باشگاه هایی از عربستان سعودی و ایتالیا خواهان جذب این بازیکن ایرانی هستند؛ 

تیم های الشباب و الاهلی هم  مذاکراتی را با نزدیکان طارمی داشته اند. 

 گل تاریخی هالند در لیگ قهرمانان اروپا
ستاره نروژی منچسترسیتی با گلی که در دیدار برابر لایپزیگ به ثمر رساند دست به 
تاریخ سازی در لیگ قهرمانان اروپا زد. منچسترسیتی مدافع عنوان قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا توانست یک پیروزی دیگر به دست آورد. سیتی که در خانه از لایپزیگ 
پذیرایی کرد با دو گل عقب افتاد اما در نهایت با نتیجه 3بر 2به پیروزی دست پیدا کرد.

گل نخست منچسترسیتی را در این بازی ارلینگ هالند به ثمر رساند و این گل باعث شد 
تا او یک رکورد جدید را به نام خود به ثبت برساند.هالند که 23 سال و 130 روز دارد در 
35 بازی توانسته است 40 گل در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر برساند که این رکوردی 
جالب در تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست. هالند چند روز قبل هم توانست یک رکورد در 

تاریخ لیگ جزیره به ثبت برساند.

سرمربی آرژانتین مسی را دیوانه خواند! 
لیونل اسکالونی، سرمربی تیم ملی آرژانتین، از حضور لیونل مسی در جام جهانی 202۶ 
حمایت و درباره اخلاق کاری این فوق ستاره صحبت کرد. سرمربی آرژانتین اعتقاد دارد 
که مسی توانایی بازی در جام جهانی 202۶ را دارد و آمادگی بالای او به این بازیکن 
کمک می کند که در این رقابت حضور داشته باشد.این مربی 45 ساله در مصاحبه با بوبو 
تی وی گفت: مسی در جام جهانی 2022 با قلبش بازی کرد و مهارنشدنی بود. دیدن 
کارهایی که او انجام می دهد قابل توصیف نیست، اگر کارهایی را که او در تمرین انجام 
می دهد، به شما بگویم باور نمی کنید. او دیوانه است. به لئو گفتم تا زمانی که در زمین 
خوشحال است، باید به بازی ادامه دهد.اسکالونی در تمجید از این ستاره اضافه کرد: 

او به ما نشان داد که در فوتبال هیچ محدودیتی وجود ندارد و این شگفت انگیز است.

کوک شدن ساز اخراج برانکو از عمان!
»نتایج خوب کی روش با عنابی و کمپین اخراج برانکو«؛ این سوژه داغ محمد 
السعدی کارشناس فوتبال حاشیه خلیج فارس در برنامه »وین وین« است تا درباره 
دو مربی نام آشنا برای فوتبال دوستان ایرانی صحبت کند. در این برنامه ابتدا 
عملکرد کارلوس کی روش در مسابقات مقدماتی جام جهانی و پیروزی قطر مقابل 
هند نقد و بررسی شد که در نهایت سرمربی سابق تیم ملی ایران نمره قبولی گرفت 
اما در مقابل برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق پرسپولیس روی نیمکت عمان با 
نقدهای شدیدی مواجه شد. سیف حمد الجابری کارشناس فوتبال عمان معتقد 
است برانکو دیگر چیزی برای ارائه ندارد و باید این مربی کروات برکنار شود. باخت 

مقابل قرقیزستان فشار را روی برانکو دوچندان کرده است.

 میترا نوری ناظر هندبال قهرمانی 
جهان شد

بیست  و ششمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان 
جهان از روز گذشته به میزبانی سه کشور دانمارک، نروژ و 
 Technical( سوئد آغاز شد و میترا نوری به عنوان ناظر فنی
Deligate( از قاره آسیا کار نظارت بر مسابقات را برعهده 
دارد. نوری از سال 2015 به عنوان ناظر فنی در مسابقات 
قــاره آسیا کار خود را شــروع کرد و پیش از ایــن، نظارت 
بر مسابقات نوجوانان دختر و پسر قهرمانی جهان را بر 
عهده داشته است. وی هم اکنون ریاست کمیته مسابقات 
فدراسیون هندبال و کمیته توسعه فدراسیون هندبال 
آسیا را برعهده دارد. نوری همچنین عضو هیئت رئیسه 
فدراسیون هندبال ایــران نیز هست. مسابقات هندبال 

قهرمانی زنان جهان ۹ تا 2۶ آذر برگزار می شود.

 مثبت شدن تست 3 بانوی ایرانی 
در هانگژو!

بعد از گذشت یک مــاه از اتمام بــازی هــای پاراآسیایی 
2022 هانگژو، مثبت بــودن تست دوپینگ سه نفر از 
اعضای کاروان اعزامی به این بازی ها مثبت اعلام شده 
که هر سه نفر این ورزشکاران در بخش بانوان هستند. دو 
نفر از این ورزشکاران جزو تیم پارادوومیدانی هستند و 
نفر سوم از تیم پاراقایقرانی است. همچنین دو نفر از سه 
بانوی ملی پوشی که تست دوپینگ آن ها مثبت اعلام شده 
در جریان بازی های پاراآسیایی صاحب مدال نقره و برنز 
شدند. این دو مــدال آور دوپینگی به ترتیب از رشته های 
پــارادوومــیــدانــی و پاراقایقرانی هستند. سعید سلگی 
معاون فنی کمیته ملی پاراالمپیک در این خصوص گفت: 
»دوپینگ این ورزشکاران به صورت شفاهی به ما اطلاع 
داده شده و هنوز به صورت مکتوب و رسمی نامه ای به 

دست مان نرسیده است.« 

اخبار خارجی اخبار منهای فوتبال
پاداش میلیاردی دبیر به نابغه جویباری تیم ملی کشتی آزاد

جایزه مدال المپیک پیش از پاریس به یزدانی رسید
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سید خلیل سجادپور- اعضای باند مخوف 
قداره بندهای پارک ملت مشهد که نام خود 
را باند »هــراس« گذاشته بودند در حالی زیر 
چکمه های قانون قــرار گرفتند که با انتشار 
صحنه های دلخراشی از تبهکاری  و قمه کشی 
های خونبار خود در فضای مجازی، اقدام به 

وحشت آفرینی می کردند.
تشریح  بــا  گذشته  روز  مشهد  پلیس  رئیس   
ماجرای باند مخوف»هراس« و در گفت وگوی 
اختصاصی با خبرنگار روزنامه خراسان اظهار 
کــرد: در پی تماس های مستقیم مردمی با 
عوامل انتظامی و همچنین رصد فضای مجازی 
مشخص شد که چند جوان قداره بند، با هجوم 
به سوی رهگذران و نوجوانان در پارک ملت 
مشهد، در حالی صحنه های خونباری را رقم 
می زنند که با قدرت نمایی و شــرارت نه تنها 
جو وحشتناکی را ایجاد کرده اند بلکه با انتشار 
فیلم هایی از این صحنه های وحشت آفرین 
در فضای مجازی موجب تــرس و دلهره در 
شهروندان می شوند. سرهنگ احمد نگهبان 
افزود: حساسیت این موضوع و برخورد قاطع 

پلیس با شرارت و قداره کشی که مطالبه عموم 
مردم است، نیروهای کلانتری سجاد مشهد 
را به تکاپو انداخت و بلافاصله گروهی ورزیده 
از عوامل انتظامی با دستورات ویژه قضایی 
وارد عمل شدند و به بررسی تخصصی ماجرای 

قداره کشی در پارک ملت پرداختند.
وی اضافه کرد: تحقیقات میدانی و نامحسوس 
بیانگر آن بود که چند جوان به سرکردگی فردی 
معروف به »جاسم افغان« و با در دست داشتن 
شوکر، قمه و شمشیر که نام خود را باند »هراس« 
گذاشته اند، برخی از افراد را به گونه ای مجروح 
کرده اند که در معرض قطع عضو قرار دارند؛ 
بنابراین پلیس با دست یابی به فیلم های اعضای 
این باند ابعاد مختلفی از اقدامات مجرمانه و 
تبهکاری های دیگر آنان را آشکار کرد و سپس 
عملیات دستگیری با صدور دستورات قاطع 
ــرای انقلاب  از ســوی مقام قضایی در دادسـ

آغاز شد.
»کلید دار امنیت« مشهد تصریح کرد: در این 
عملیات ضربتی 2 تن از اعضای باند »هراس« در 
اطراف پارک ملت شناسایی و در حالی دستگیر 

شدند که با ایجاد درگیری و قدرت نمایی سعی 
داشتند یکی دیگر از صحنه های وحشت آفرین 

را رقم بزنند.
فرمانده انتظامی مشهد با اشاره به کشف2 
قبضه قمه و شمشیر از متهمان خاطرنشان 
کرد: با انتقال آنان به مقر انتظامی و همچنین 
انجام آزمایش های پزشکی مشخص شد هر 2 
متهم مذکور اقدام به مصرف مشروبات الکلی 
کرده اند.سرهنگ نگهبان با تاکید بر این که 
فیلم های اعضای باند در شبکه های اجتماعی 
داخلی نیز منتشر شده است، گفت: آن ها با 
هدف ایجاد ترس و وحشت در شهروندان، 
ایــن صحنه های تاسف بــار را در شبکه های 
ــدادی از  ــع اجتماعی نشر مــی دادنــد کــه ت
اقدامات  و  شناسایی  باند  ایــن  طعمه های 
ــن بـــاره صـــورت گــرفــت. مقام  قانونی در ای
ارشد پلیس مشهد در ادامه این گفت وگوی 
اختصاصی با روزنامه خراسان اضافه کرد: 
برخی شاکیان از ناحیه شکم دست و پشت سر 
هدف ضربات قمه و شمشیر قرار گرفته اند که 
به مرکز درمانی و پزشکی معرفی شده اند. از 
سوی دیگر نیز مقامات قضایی حکم جلب آنان 
را با اتهامات مختلف حتی شروع به قتل صادر 
کرده اند که تحقیقات پلیس در این باره برای 
دستگیری دیگر متهمان و افراد مرتبط با آنان 

همچنان ادامه دارد.
 رئیس پلیس با تجربه مشهد در پایان به اقتدار 
پلیس در بــرخــورد قاطع بــا گــردن کــشــان و 
هنجار شکنان اشاره کرد و گفت: دیگر زمان 
قداره بندی و قلدری به زباله دان تاریخ سپرده 
شده است و پلیس اجــازه نمی دهد عده ای 
اوباش با شرارت های خود در مراکز و معابر 
ــردم ایجاد مزاحمت کنند  ــرای م عمومی ب
یا با قــدرت نمایی و تبهکاری به خودنمایی 
بپردازند. سرهنگ احمد نگهبان به برخی از 
جوانان که تحت تاثیر هیجانات و وسوسه های 
قــدرت نمایی قــرار می گیرند، توصیه کرد: 
مسیر درست را در زندگی پیش بگیرند و با 
خلافکاران و تبهکاران همراه نشوند چراکه 

مجازات سختی در انتظار آن ها خواهد بود. 
وی همچنین تاکید کرد: پلیس مشهد برای 
ایجاد امنیت و تامین آسایش و آرامش مردم از 

هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد و مقتدرانه 
عاملان اخلال در نظم و امنیت را به پنجه های 

فولادین قانون می سپارد.
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در امتداد تاریکی

 دختری در دام 
زن مرموز!

دختر نوجوانم که قبلا سابقه فرار از خانه را دارد، 
این بار به دام زن مرموزی گرفتار شده است. او را 
به سوی خلافکاری می کشاند و اکنون نمی توانم 
دخترم را به خانه بازگردانم اگرچه خــود نیز 

زندگی آشفته ای دارم و ...
ــزارش اختصاصی روزنــامــه خــراســان، زن  به گ
47 ساله که درمــانــده و مستاصل وارد مرکز 
ــاره این ماجرای تلخ به  انتظامی شده بود درب
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری مصلای 
مشهد گفت: من 16 ســال بیشتر نداشتم که 
با »دایـــوش« ازدواج کــردم و»سارینا« سومین 
دخترم است اما 2پسر بزرگ تر از آن ها دارم که 
یکی از آن ها نیز به خاطر اختلافات خانوادگی 
از همسرش جدا شده است ولی  بقیه فرزندانم 
زندگی آرامی دارند. در این میان اما دختر 17 
ساله ام وابستگی شدیدی به پدرش داشت. البته 
رابطه من و همسرم نیز خیلی خوب بود تا این 
که شوهرم به دلیل نداشتن مهارت »نه« گفتن و 
معاشرت با همکارانش که با او در امور ساختمانی 
کارگری می کردند، دچار لغزش شد و به مصرف 
مواد مخدر روی آورد. طولی نکشید که دیگر مواد 
مخدر سنتی پاسخگوی نیازهایش نبود و او باز هم 
با وسوسه های دوستان نابابش به سوی استعمال 
شیشه کشیده شد و این گونه بدبختی و فلاکت را 

در زندگی ما رقم زد.
شوهرم اگرچه مردی مهربان بود و به »سارینا« 
عشق می ورزید ولی به خاطر تامین هزینه های 
سنگین اعتیادش شروع به خرده فروشی مواد 
مخدر کرد که در مدت کوتاهی نیز توسط نیروی 
انتظامی دستگیر و به مدت 2 سال روانه زندان 
شد. ولی چون سابقه کیفری نداشت بعد از یک 
سال به خانه بازگشت و دوباره خلافکاری هایش 
را ادامه داد تا این که بار دوم با محموله سنگین 
مواد مخدر صنعتی به چنگ قانون افتاد و این 
بار حکم به 30 سال زندان دادند. با وجود این 
باز هم شوهرم مورد عفو قرار گرفت و 15 سال از 
حکم وی بخشیده شد که اکنون چند سال دیگر 
تا آزادی دارد اما »سارینا« که علاقه عجیبی به 
پدرش داشت درحالی دچار نوعی ناراحتی های 
روحی شد که همکلاسی ها و دوستانش او را به 
خاطر خلافکار های پدرش تحقیر می کردند به 
طوری که گاهی از سرزنش های اطرافیان نیز 
آشفته می شد و درگیری ایجاد می کرد تا این 
که وقتی بزرگ تر شد دیگر نمی توانست با من 
ارتباط خاص عاطفی برقرار کند. از سوی دیگر 
هم، من درگیر امور زندگی خودم بودم  و باید با 
کارگری در منازل مردم هزینه ها و مخارج خود و 
فرزندانم را تامین می کردم. همین غفلت ها در 
آشفته بازار این زندگی فلاکت بار، موجب شد تا 
دخترم »محبت« را در خارج از خانه جست وجو 
کند. سال گذشته متوجه شدم با پسری به نام 
»فرهاد« آشنا شده است و گاهی شب ها نیز به 
خانه نمی آمد. حالا دیگر من بیشتر وقتم را برای 
پیدا کردن دخترم صرف می کردم ولی آن پسر 
به من اطمینان داد که از دخترم مراقبت می کند 
اما من خوب می دانستم راهــی که دخترم در 
پیش گرفته به مردابی وحشتناک خواهد رسید 
و مرداب نشینان ترسناک او را می بلعند! ولی 
ــاره ای نداشتم چون نمی توانستم در خانه  چ
بمانم و از دخترم نگهداری کنم این بود که دیگر 
از شوهرم طلاق گرفتم تا اندکی از مشکلاتم 
کاسته شود و فقط به فکر فرزندانم باشم! اما 
باز هم موفق نبودم چرا که حدود 2 هفته قبل 
»سارینا« بازهم از خانه فرار کرد و دیگر به خانه 
بازنگشت. وقتی در جست وجوی او برآمدم تازه 
فهمیدم که با زن مرموزی در پارک آشنا شده 
است و به لانه مجردی او می رود. آن زن با آن که 
از همسرش طلاق نگرفته است اما لانه مجردی 
دارد و روزها را با دخترم در پارک می گذراند و او 
را به استعمال قلیان و مواد مخدر ترغیب می کند 
و شب ها نیز دخترم را به خانه خودش می برد. 
اکنون می دانم دخترم مسیر مرداب را درپیش 
گرفته است اما قبل از آن که هیولاهای ترسناک 
او را ببلعند دست به دامن قانون شدم تا شاید 
پلیس او را از این مخمصه هولناک نجات دهد 

اما ای کاش... 
ــزارش اختصاصی روزنــامــه خــراســان حاکی  گ
به اهمیت و حساسیت ماجرا  با توجه  ــت:  اس
ــژه از ســـوی سرهنگ  ــدور دســتــوری ویـ ــا صـ ب
محمدولیان)رئیس کلانتری مصلای مشهد( 
تحقیقات گسترده ای با هماهنگی مقام قضایی و 
برای رهایی »سارینا« از چنگ زن مرموز آغاز شد.
  ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

با هوشیاری پلیس مشهد آشکار شد

ترفند عجیب یک دزد برای فروش خودروهای سرقتی! 
سید خلیل سجادپور- ماموران کلانتری شفای مشهد 
دزد حرفه ای و سابقه داری را در اجــرای طرح »ارتقای 
امنیت« به دام انداختند که ترفند عجیبی را برای فروش 

خودروهای سرقتی به کار می برد.
به گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان، چند روز قبل 
عوامل گشت نامحسوس کلانتری شفا که با دستورات 
ویژه سرهنگ احمد نگهبان)رئیس پلیس مشهد( و به 
منظور مبارزه با سرقت، مشغول اجــرای طرح ارتقای 
امنیت محله محور بودند در نیمه های شب به خودروی 
پراید مشکی رنگ مشکوک شدند که زنی نیز در صندلی 
جلو نشسته بود. ماموران انتظامی که در تاریکی شب 
نور چراغ های خودروی پلیس را بر بدنه پراید سیاه رنگ 
متمرکز کرده بودند، ناگهان در زیر خودرو سوسوی رنگ 
سفیدی را دیدند که گویی قطعه ای از خودروی مذکور 
تغییر رنگ یافته است. همین سرنخ کافی بود تا باز هم 
عوامل انتظامی به کنکاش های تخصصی بپردازند و 
ماجرای رنگ سفید در زیر خودرو را واکاوی کنند اما قبل 
از آن استعلام شماره پلاک خــودرو از مرکز فرماندهی 

پلیس نیز بر فرضیه سرقتی بودن خودرو مهر تایید زد؛ 
چراکه پلاک های یــاد شــده سابقه سرقت نداشت! به 
همین دلیل نیروهای گشت نامحسوس با راهنمایی های 
شبانه سرگرد احسان سبکبار)رئیس کلانتری شفا( به 
خودروی پراید هاچ بک نزدیک شدند و از راننده 37 ساله 

آن خــواســتــنــد تا 
مدارک خودرو را 
برای بررسی های 
در  تـــخـــصـــصـــی 
اخـــتـــیـــار آنــــان 
ــا  ــ بــــــگــــــذارد ام
ــوان که  رانــنــده ج
از شــدت خماری 
نــمــی تــوانــســت 
پــلــک هــایــش را 
بــالا نگه دارد، با 
پلیس  مــشــاهــده 
تلاش کرد تا پیاده 

پا به فرار بگذارد اما نیروهای انتظامی همه مسیرهای 
فرار را از قبل بسته بودند و او به طرز غافلگیرانه ای خود 
را در محاصره پلیس دید و به ناچار مدارک را در اختیار 
افسر گشت قرار داد. با بررسی مدارک مشخص شد که 
کارت خودرو و شماره پلاک با یکدیگر همخوانی ندارند 
و یک شماره از آن 
تغییر کرده است. 
بنابراین راننده و 
زن همراه وی به 
کلانتری هدایت 
ــورد  شـــدنـــد و مـ
ــرار  ــی ق ــوی ــازج ب
راننده  گرفتند. 
جوان که خود را 
معرفی  »جمال« 
می کرد و اعتیاد 
شدیدی به مواد 
صنعتی  ــدر  ــخ م

داشــت، از ترفند عجیب خود برای فروش خودروهای 
سرقتی پرده برداشت و گفت: خودروی پراید را حدود 3 
ماه قبل از شهرستان نیشابور سرقت کردم و سپس برای 
آن که بتوانم خودرو را به فروش برسانم از یک پراید دیگری 
مدارک خودرو و پلاک های آن را نیز به سرقت بردم. سپس 
خودروی سرقتی را که سفید رنگ بود به مشهد آوردم و 
برای آن که رنگ آن با مدارکی که از پراید دیگر سرقت 
کرده بودم مطابقت داشته باشد با چندین اسپری، رنگ آن 
را به مشکی تغییر دادم تا مشکلی هنگام فروش خودروی 
سرقتی نداشته باشم چراکه پلاک های آن را هم مشابه 

مدارک سرقتی درست کرده بودم.
 گزارش روزنامه خراسان حاکی است، زن جوان همراه 
سارق نیز مدعی شد: برای گرفتن داروهای دخترش از 
داروخانه سوار پراید شده و از سرقتی بودن خودرو اطلاعی 
نداشته است! از سوی دیگر با توجه به سوابق متعدد راننده 
جوان در زمینه سرقت خودرو تحقیقات پلیس با تاکید 
سرهنگ احمد نگهبان)فرمانده انتظامی مشهد( برای 

ریشه یابی سرقت های دیگر وی وارد مرحله جدیدی شد.

اختصاصی خراسان رئیس پلیس مشهد با اشاره به دستگیری قداره بندهای پارک ملت خبر داد

پایان وحشت آفرینی های باند »هراس«
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گزیده  سلامت و تغذیه

جزئیات لایحه بودجه سال 1403       

اختصاص ۳۲ هزار میلیارد 
اعتبار برای حوادث غیرمترقبه

 دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور مبلغ 
ــال اعتبار بــرای  ــزار و ۵۰۰ میلیارد ری ۳۲ ه
تا  ــت  حـــوادث غیرمترقبه اختصاص داده اس
صرف امدادرسانی، مهار بیماری های واگیردار، 
پیشگیری از آتــش ســوزی در جنگ ها و مراتع 
کشور و همچنین تولید واکسن مورد نیاز انسان، 
دام و طیور شود. به گزارش ایرنا ، لایحه بودجه 
۱۴۰۳ کل کشور به تازگی در دولــت تدوین 
شده و آماده ارسال به مجلس شورای اسلامی 
برای طی مراحل قانون گذاری است؛ این لایحه، 
سومین بودجه دولت سیزدهم و آخرین بودجه  
سالانه ای است که مجلس یازدهم آن را تصویب 
خواهد کرد. آن طور که سیداحسان خاندوزی 
،سخنگوی اقتصادی دولت توضیح داده، این 
لایحه با رویکرد کنترل تورم، واقع بینانه و قابل 
تحقق تنظیم شده است و منابع عمومی دولت 
نزدیک به ۱۶.۸ درصد نسبت به بودجه امسال 
رشد خواهد داشت. کمک به نهادهای امدادی و 
مدیریت بحران از جمله رویکردهای دولت در این 
لایحه است که تاکنون ماده واحده و تبصره های 
آن پیش از تقدیم به مجلس انتشار یافته است 
به همین دلیل تبصره ۵ این لایحه به حوادث 
غیرمترقبه اختصاص دارد. در بند الف این تبصره 
دولت مکلف شده است ۲۸ هزار میلیارد ریال به 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، تا 
مبلغ هزار میلیارد ریال به سازمان دامپزشکی 
کشور بابت مهار بیماری هــای واگیر دامــی و 
مشترک بین انسان و دام، تا مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد 
ریال به سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
برای پیشگیری و اطفای حریق جنگل ها و مراتع 

کشور و ... پرداخت کند.

قاچاق ؛علت کمبود شیرخشک 
در بازار

وزیر بهداشت گفت: ماه های گذشته برای تهیه 
شیرخشک ارز به صورت ارز ترجیحی تخصیص 
پیدا می کرد که مشکل وجود داشت، اما اکنون 
گذشته  ــال  س بــه  نسبت  مــا  شیرخشک  تولید 
افزایش داشته، ولی کمبود آن به دلیل تفاوت 
سطح قیمتی ما با کشورهای همسایه است که 

موجب قاچاق می شود.

تفاوت سطح قیمت با کشورهای همسایه       
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بهرام عین اللهی 
وزیر بهداشت صبح روز گذشته،در حاشیه جلسه 
هیئت دولت اظهار کرد: بهترین تغذیه برای بچه 
ها شیر مــادر است و حتی شیرخشک نیز نمی 

تواند جایگزین مناسبی برای شیر مادر باشد.
 وی افزود: ماه های گذشته برای تهیه شیرخشک 
ارز به صــورت ارز ترجیحی تخصیص پیدا می 
کرد که مشکلی وجود داشت، اما اکنون تولید 
شیرخشک ما نسبت به سال گذشته افزایش 
داشته، ولــی کمبود آن به دلیل تفاوت سطح 
قیمتی ما با کشورهای همسایه است که موجب 

قاچاق می شود.
 وزیر بهداشت گفت: تدبیری اندیشیده شده که 
از طریق سامانه تیتک به هر نوزاد تازه متولد شده 
و به هر کدملی شیرخشک اختصاص پیدا کند و 
در بحث اتباع نیز آن هایی که شناسه دارند، می 

توانند شیرخشک را دریافت کنند.

اگر دارویار اجرا نمی شد...       
 عین اللهی تصریح کرد: دارویار اگر انجام نمی 
شد مشکلی که در شیرخشک به وجود آمد در 
داروهــای دیگر هم به وجود می آمد؛ زیرا سطح 
ــل کشور در مقایسه با  ــا در داخ قیمت داروهـ

کشورهای همسایه پایین است.

بازگشایی پرونده »خون های آلوده«پس از 40 سال
ــران گفت: به   مدیرعامل کانون هموفیلی ای
صـــورت رســمــی بازگشایی پــرونــده بیماران 
هموفیلی را اعلام می کنیم و هفته آینده شکایت 
از شرکت فرانسوی را ثبت خواهیم کرد. به گزارش ایرنا، نازنین 
فرزادی فر در نشست خبری در درمانگاه کانون هموفیلی افزود: 
بازگشایی پرونده بیماران هموفیلی حاصل یک سال کوشش 
شبانه روزی همکاران با همکاری ستاد حقوق بشر، دادستانی 
کل کشور و سایر دستگاه هاست. وی افــزود:  برای اولین بار 
پس از ۴۰ سال با عنوان حافظ منافع بیماران هموفیلی پرونده 
موسوم به خون های آلوده را بازگشایی می کنیم. وی تاکید کرد: 
از دولت مردمی می خواهیم که در این زمینه همکاری لازم را 
داشته باشد، زیرا اولین بیمار هموفیلی مبتلا به »فاکتور ۸«، یک 
کودک هفت ساله بود که به عنوان اولین قربانی ایدز در سال ۶۶ 

فوت کرد. فرزادی فر گفت: یک شرکت فرانسوی در سال های 
۶۱ تا ۶۳ داروهای فاکتور ۸ و ۹ پلاسمایی را برای ایران صادر 
می کرد، آن زمان که مقارن با جنگ تحمیلی بود، افراد آغشته به 
خون آلوده شدند و هرگز غرامت از آن شرکت درخواست نشد، 

در حالی که عراق غرامت ۱۹۸ بیمار عراقی را به دلار دریافت 
کرد. وی ادامه داد: ما در شرایط جنگی بودیم و شرایط بحران 
در کشور وجود داشت؛ شرکت فرانسوی در نامه ای اعلام کرد که 
حاضر به پرداخت غرامت است، اما کانون هموفیلی در آن زمان 
پیگیری خاصی در این زمینه نداشت و اکنون بعد از ۴۰ سال این 
پرونده را بازگشایی می کنیم. به گفته فرزادی فر، دولت فرانسه 
هیچ گاه درباره این ماجرا عذرخواهی نکرده است در حالی که 
براساس قانون فرانسه همه داروهایی که از این کشور صادر 
می شود برعهده دولت است و بر همین اساس دولت فرانسه باید 
عذرخواهی کند.  وی اظهار کرد: با توجه به این که ۵۴ هزار نفر 
اکنون مبتلا به ایدز هستند، مسئولیت بروز بیماری تعداد زیادی 
از این افراد برعهده فرانسه است و ما به صورت جدی پیگیر این 

موضوع هستیم.

دادستان تهران گفت: وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی مکلف است نسبت به پذیرش 
و درمان کودکان کار و زباله گرد آسیب دیده در 
تمامی مراکز بهداشتی و درمانی، اقدام و موارد مشکوک به آزار و 
اذیت را نیز به سازمان بهزیستی و دادستانی تهران گزارش کند. به 
گزارش ایسنا، جلسه سامان دهی کودکان کار و زباله گرد در شهر 
تهران با حضور علی صالحی دادستان تهران و جمعی از مسئولان 
دستگاه های نظارتی، اجرایی و انتظامی در دادستانی تهران برگزار 
شد. دادستان تهران در این جلسه با تاکید بر لزوم اجرای دقیق 
سیاست های دستگاه قضایی در زمینه صیانت از حقوق عامه و 
پیشگیری از وقوع جرم گفت: یکی از معضلات مهم شهر تهران، 
بحث آسیب های مربوط به کودکان کار است که متاسفانه امروز 
شاهد حضور گسترده این کودکان کم سن و سال، در وضعیتی 
نامناسب، در سطح میدان ها و خیابان های پایتخت، برای انجام 
مشاغل کاذب هستیم.صالحی اظهار کرد: اگرچه در این زمینه 
تاکنون اقدامات زیادی صورت گرفته، اما خروجی آن موثر نبوده 
است. از این رو ضرورت دارد دستگاه های متولی، با هم افزایی و 
عزم جدی درباره سامان دهی کودکان کار اقدام کنند.دادستان 
تهران ضمن تاکید بر ماده ۲۷ قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
مبنی بر پیش بینی مجازات انفصال از خدمات دولتی و عمومی از 
سوی قانون گذار برای مسئولان یا کارکنان نهادهای حکومتی  یا 
دستگاه های اجرایی مستنکف از انجام وظایف مقرر در این قانون، 
تصریح کرد: برای رسیدگی به جرایم و تخلفات موضوع این ماده، 
شعبه ویژه ای در دادسرای کارکنان دولت تشکیل می شود.وی 

ادامه داد: باندهای سازمان یافته در راستای کسب منفعت، از 
کودکان کار سوءاستفاده می کنند که این امر باعث شده بسیاری 
از این کودکان با مشکلات اجتماعی مواجه شوند، لذا فراجا و 
دستگاه های امنیتی باید اعضای شبکه های سازمان دهی شده در 
حوزه سوءاستفاده از کودکان کار را شناسایی و برای تشکیل پرونده 
به مرجع قضایی ویژه رسیدگی به کودک آزاری معرفی کنند.

دادستان تهران بیان کرد: سازمان بهزیستی به عنوان متولی اصلی 
حمایت از کودکان و نوجوانان در معرض خطر، باید با همکاری سایر 
دستگاه های متولی درباره شناسایی، پذیرش، حمایت، نگهداری 
و توانمندسازی کودکان کار اقــدام کند و در صورت شناسایی 
خانواده های این افراد، ضرورت دارد فراجا با همکاری بهزیستی، 
در راستای بازگشت آنان به آغوش گرم خانواده، با تمهیدات لازم 
عمل کند.صالحی اضافه کــرد: فراجا با همکاری بهزیستی و 
سایر دستگاه ها به منظور اجرای طرح جمع آوری کودکان کار و 

زباله گرد، در ۱۰ نقطه شهر تهران، مناطق مد نظر دارای اولویت 
را انتخاب و نسبت به این امر اقدام کند، ضمن این که شهرداری 
تهران نیز فضای استاندارد و مناسب برای غربالگری کودکان کار 
را در اختیار بهزیستی تهران قرار داده تا این افراد بعد از غربالگری، 
به مراکز نگهداری هدایت شوند.دادستان تهران با اشاره به موضوع 
جمع آوری کودکان کار و زباله گرد به عنوان یکی از راهکارهای 
مهم در زمینه جلوگیری از بروز مشکلات اجتماعی برای آنان، 
موفقیت این طرح را در گرو فراهم کردن زیرساخت های مناسب از 
سوی متولیان امر دانست و تاکید کرد: با توجه به وضعیت موجود، 
لازم است سازمان بهزیستی و شهرداری تهران، خودروهای مورد 
نیاز برای جمع آوری این کودکان را به تعداد کافی فراهم کند تا در 
کمترین زمان ممکن، این معضل برطرف شود.وی با تاکید بر لزوم 
تمهید پوشش بیمه ای مناسب برای این کودکان اعم از ایرانی یا 
غیرایرانی اظهار کرد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
مکلف است درخصوص پذیرش و درمان کودکان کار و زباله گرد 
آسیب دیده در تمامی مراکز بهداشتی و درمانی اقدام و موارد 
مشکوک به آزار و اذیت را نیز به سازمان بهزیستی و دادستانی تهران 
گزارش کند.صالحی همچنین گفت: اداره کل پزشکی قانونی 
تهران موظف است درخصوص انجام آزمایش و معاینات پزشکی 
کودکان کار و زباله گرد معرفی شده از سوی بهزیستی، اقدام کند 
و همچنین اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید  با افراد معرفی 
شده از سوی بهزیستی برای دریافت بسته های حمایتی و ارائه 
آموزش مهارتی از طریق سازمان فنی و حرفه ای، همکاری لازم 

را انجام دهد.

دادستان تهران اعلام کرد:

تکلیف وزارت بهداشت به پذیرش کودکان کا ر    و    زباله گرد 

سلامت

آسیب های 
اجتماعی
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

419,596556,810642,39071,500138,16024,748,000) 3.500.000( 292,500,000153,000,000103,000,000575,911

ــازه ترین  ــر نفت دیـــروز ت محمد حقگو- وزی
وضعیت تامین گاز در کشور را تشریح کرد که 
نشان می دهد بر خلاف ادوار گذشته، وضعیت 
ذخیره سازی به رکوردهای جدیدی رسیده و 
در مجموع، احتمالًا چالش های گازی کمتری 
گریبانگیر بخش های مختلف اعم از خانوارها و 
صنایع خواهد شد. با این حال، به نظر می رسد 
نباید به این وضعیت اتکا کرد و دلخوش بود. چرا 
که گزارش ها تهدید ناترازی گاز را فراتر از این 
موارد می دانند و بدون ادامه تحولات در حوزه 
مصرف و عرضه، حل این ناترازی ممکن نیست. 
با این اوصاف، نگاهی آماری به ابعاد این چالش 
قابل توجه که در گــزارش اخیر اتاق بازرگانی 

تهران ارائه شده، خواهیم داشت.

خبر مثبت وزیر نفت: زمستان امسال را با 	 
کمترین چالش می گذرانیم

زمان زیادی از زمستان های ناگوار چند سال قبل 
نمی گذرد. دورانی که گاز صنایع و حتی گاهی 
خانوارها در اوج زمستان قطع می شد و همین 
موضوع کارهای نکرده دولت برای ذخیره سازی 
گاز، حل و فصل مسائل گازی با ترکمنستان، 
اصلاح وضعیت مخازن و ... را آشکار کرد. امسال 
نیز در آستانه سرما چنین دغدغه هایی وجود 
دارد. با این حال، وزیر نفت دیروز در حاشیه جلسه 
هیئت دولت، جدیدترین وضعیت گازی کشور را 
که حاوی نکات مثبتی است و نگرانی ها را کاهش 
خواهد داد، تشریح کرد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دولت، جواد اوجی با بیان این که مصرف 
گاز طبیعی در بخش های صنایع و نیروگاهی 
نسبت به پارسال حدود 6 درصد افزایش یافته، 
اظهار کرد: در عین حال افزایش تحویل گاز به 
نیروگاه ها و صنایع موجب کاهش مصرف روزانه 
20 میلیون لیتری سوخت مایع )که بسیار آلوده 
کننده هوا نیز هست( در این دو بخش شده است. 
نکته دومی که وزیر نفت به آن اشاره کرد، روند 
افزایشی جمع آوری گازهای مشعل به روزانه 
11.5 میلیون مترمکعب است که تا پایان سال 
به 18 میلیون مترمکعب خواهد رسید. نکته سوم 
نیز در اظهارات اوجی، ذخیره سازی 3 میلیارد و 
100 میلیون مترمکعبی گاز در مخازن طبیعی 
کشور بود که به گفته وی، رکورد خوبی در این 
زمینه به شمار می رود.اوجی در ادامه، گریزی 
به ناترازی اساسی گاز در کشور زد و اظهار کرد: 
با توجه به ناترازی گاز به لحاظ سرمایه گذاری 
ــای قبل و رشد نکردن تولید  نشدن در دوره ه
ــوزه وزارت نفت کمک  گــازی، تــلاش ما در ح
می کند که با این ابتکارات و ترفندها، زمستان 

امسال را با کمترین چالش پشت سر بگذاریم.

ابعاد ناترازی گاز  چیست؟	 
همان طور که ملاحظه می شود، روی سخن وزیر 
نفت، کاهش مقطعی برخی مسائل در حوزه گاز 

کشور بوده و وی در بخشی دیگر، به ناترازی گاز به 
عنوان یک مسئله اصلی کشور اشاره کرده است. 
در این خصوص گزارش اخیر اتاق بازرگانی تهران، 
صورت مسئله گاز را در ابعاد مختلف به شرحی که 

در ادامه خواهد آمد، نشان می دهد. 
برتری غیرقابل اتکای ایران در دنیا در تولید 
گاز: اگر چه آمارها حاکی از جایگاه بالای ایران 
در تولید گاز در دنیاست، با این حال ایــران از 
نظر مصرف این حامل انرژی نیز متاسفانه در 
جایگاه بالایی قرار گرفته است. بر این اساس، 
ایران در سال 2021 با تولید 256.7 میلیارد 
مترمکعب گاز طبیعی که معادل 6.4 درصد از 
کل تولید گاز طبیعی جهان در آن سال به شمار 
می رود، سومین تولیدکننده بزرگ گاز جهان 
شناخته شده است. اما از سوی دیگر با مصرف 
241.1 میلیارد مترمکعب که معادل 6 درصد 
کل مصرف گاز طبیعی در جهان در سال 2021 
است،  ایران به عنوان چهارمین مصرف کننده 

بزرگ گاز جهان مطرح شده است.
ــاز در سبد مصرف نهایی  سهم  بــالای گ
ــرازی گــاز،  ــات ــاب ن انرژی:مسئله دیگر در ب
بــالابــودن سهم گــاز طبیعی در سبد مصرف 
نهایی انرژی است. مطابق با آمارهای جهانی، 
سهم گاز طبیعی از سبد انرژی ایران در حالی 
بیش از 50 درصد است که این رقم در آمریکا 
به عنوان اولین تولیدکننده گاز طبیعی جهان 
با سهم 23 درصــدی، تنها 24 درصد است. 
این نسبت برای ترکیه و روسیه نیز به ترتیب 
24 و26 درصد است. از منظر داخلی، آمارها 
بیانگر این است که امروزه بیش از 80 درصد 
تولید برق کشور، وابسته به گاز است و بیش 
از 101 نیروگاه که از گاز طبیعی استفاده می 
کنند، برق تمامی صنایع را تامین می کنند. گاز 
همچنین در تامین سوخت صنایع نیز سهم 90 
درصدی دارد و بیش از 30 هزار واحد بزرگ و 
مهم کشور که 90 درصد محصولات کشور را 
تولید می کنند، از گاز استفاده می کنند. چنین 
مواردی نشان می دهد که متنوع سازی سبد 

انرژی مصرفی کشور و به خصوص استفاده از 
انرژی های تجدیدپذیر به هیچ عنوان مطلوب 
نبوده و این مسائل بر تعمیق ناترازی گاز اثر 

گذاشته است.
ذخیره ســازی جــدی گرفته نشد:اگر چه 
ــروز خــود، از آمارهای  وزیــر نفت در سخنان دی
مثبت ذخیره سازی در کشور گفت، با این حال، 
آمارهای سال 2021 که به نظر می رسد تا امروز 
تغییر زیادی نکرده اند، نشان می دهد که متوسط 
ظرفیت ذخیره سازی به مصرف گاز طبیعی در 
کشور ما بسیار پایین و کمتر از 2درصد است. در 
حالی که طبق آمارهای جهانی، این رقم به طور 
متوسط در دنیا 11 درصد، در کشورهای اروپایی 
23 درصد، آمریکا 17.5 درصد، روسیه 18.4 
درصد و فرانسه و آلمان 30 درصد است. بدیهی 
است این حجم پایین ذخیره سازی بر ناترازی گاز 
به خصوص در ایام سرد سال اثر منفی می گذارد.

ــه 15.2 میلیون  پیش بینی کسری روزان
متر مکعب گاز در 1404:با اذعان به این که 
دولت سیزدهم اقدامات جدی برای رفع گلوگاه 
های اصلی ناترازی گاز از جمله حل و فصل بدهی 
گازی به ترکمنستان و سوآپ گاز را آغاز کرده که 
می تواند پیش بینی های قبلی را تغییر دهد، با 
این حال، آمارهای ذکر شده در سند تراز تولید 
و مصرف گاز طبیعی که در شورای عالی انرژی 
کشور تهیه شده )مصوب 1399(، پیش بینی 
های نگران کننده ای از آینده ناترازی گاز را در 
خود دارد. طبق این سند، با فرض رشد اقتصادی 
متوسط 5.6 درصدی و نرخ رشد 1.1 درصدی 
جمعیت، کشور در سال 1404 با 15.2 میلیون 
متر مکعب کسری روزانه گاز مواجه خواهد شد. 
این رقم برای سال 1420 به 111 میلیون متر 
مکعب می رسد. نکته قابل توجه این جاست که 
این پیش بینی با فرض گرفتن مواردی همچون 
اجرای موفق برچسب انرژی ساختمان، پیاده 
سازی و استقرار سیستم مدیریت انرژی در صنایع 
انرژی بر، اجرای کامل مبحث 19 ساختمان و 
همچنین سرمایه گذاری لازم حداقل به میزان 

50 میلیارد دلار برای رسیدن به اهداف تولید 
گاز، تدوین شده است. با این حال با توجه به این 
که تحقق صد درصدی این برنامه ها در چشم انداز 
آتی دور از ذهن است، برای همین میزان ناترازی 
گاز در افق های یادشده احتمالًا به مراتب بالاتر از 

این پیش بینی ها خواهد بود.

راه چاره چیست؟ 	 
بدیهی است در صورت ادامه وضعیت موجود، 
ناترازی گاز به عنوان یک کالای اساسی، بحران 

در حوزه های متعدد را به همراه خواهد داشت. 
با این حال، صورت مسئله گاز در کشور گاهی 
به خوبی راهکارهای بر زمین مانده را نشان می 
دهد. طبق گــزارش اتاق بازرگانی تهران این 
راهکارها به طور خلاصه در سه بخش عرضه، 

تقاضا و مصرف به شرح زیر است:
راهکارهای سمت عرضه: توجه به ذخیره 
ســازی گاز یکی از راهکارهای تقلیل دهنده 
ناترازی گاز در فصول دارای اوج مصرف است.

بررسی ها در این زمینه نشان می دهد اختلاف 
ــران به  مصرف گاز در فصول گرم و سرد در ای
طور متوسط ماهانه بیش از 220 میلیون متر 
مکعب در روز است که در صورت ذخیره سازی 
این میزان در فصل گرم، بخش زیادی از ناترازی 
گاز در فصل سرد را حل خواهد کــرد.  تنظیم 
گری صحیح دولت برای تقویت سرمایه گذاری 
در توسعه میادین گازی، سرمایه گذاری جدی 
در زمینه طرح های مربوط به توسعه انرژی های 
تجدید پذیر و جلوگیری هر چه بیشتر از اتلاف 
منابع از طریق جمع آوری گازهای فلر )با توجه به 
این که ایران در بین سه رتبه اول تولید این گازها 
در دنیا قرار دارد( از دیگر راهکارهای موجود در 

سمت عرضه به شمار می رود.
راهکارهای سمت تقاضا: بخش خانگی و 
نیروگاه ها به ترتیب با سهم 51 و 29 درصد، 
عمده ترین بخش های مصرف کننده گاز به 
شمار می روند. در این زمینه توجه به بهینه سازی 
ــذاری گاز در بخش خانگی و اصلاح  تعرفه گ
الگوی مصرف صنایع و نیروگاه ها )با توسعه 
صنایع تکمیلی به جای صنایع بزرگ انرژی بر( و 
همچنین تنوع بخشی به سبد تولید انرژی )زغال 
سنگ وسوخت های تجدیدپذیر( ضروری است.

راهکارهای حوزه مدیریت مصرف: در حال 
حاضر هزینه گاز سهم پایینی از کل هزینه های 
خانوار را تشکیل می دهد و در طرف مقابل 
حساسیت کمی نسبت به مدیریت مصرف گاز 
و بهینه سازی آن در جامعه وجود دارد. از این 
رو پیشنهاد می شود راهکارهای جدی تری 
برای برخورد با مشترکان پرمصرف و بهبود 
تخصیص یارانه انــرژی انجام شود. هر چند 
به عنوان مثال برخی اقدامات نظیر قطع گاز 
250 هزار ویلای خالی در این منطقه آغاز 

شده است.

چالش گاز ناتراز  
 اظهارات وزیر نفت حکایت از این دارد که کشور، زمستان امسال را با کمترین چالش گازی سپری خواهد کرد. این در حالی است 

که طبق گزارش ها، حل ناترازی گاز، موضوعی اساسی تر بوده و نیاز به زمان دارد. ابعاد این چالش گازی چیست؟

هشدار قطع گاز ویلاهای خالی

تسنیم/مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: کار 
پایش ویلاهای خالی از سکنه و ارسال اخطار قطع 
گاز برای مالکان از امروز آغاز شده و گاز مشترکانی 

که گاز ویلا را قطع نکنند، قطع می شود.

 نخستین بانک ایرانی در سوریه
 به زودی راه اندازی می شود

ــدار با  ــارس/ رئیس کل بانک مرکزی در دی ف
همتای سوریه ای بر ضــرورت توسعه همکاری 
پولی و بانکی میان ایران و سوریه تاکید و اعلام 
کرد: نخستین بانک ایرانی در سوریه به زودی کار 

خود را آغاز می کند.

پاسخ وزیر کار درباره تحقق وعده 
اشتغال زایی توسط دولت

آخرین خبر/ وزیر کار در پاسخ به خبرنگار آخرین 
خبر گفت: وعده سالی یک میلیون فرصت شغلی 
ــزارش دستگاه ها مانند  محقق شــده اســت. گ
بانک مرکزی و مرکز آمار ایران تایید کننده این 

موضوع است.

برآورد سود 600هزار تومانی 
برای سهام عدالت

ایسنا/ تا پایان ماه جاری، اولین مرحله از سود 
سهام عدالت به حساب سهامداران واریز می شود 
و ورثه متوفیان نیز که اقدامات مربوط به ثبت نام را 
انجام داده اند، سود می گیرند. اگرچه هنوز مبلغ 
دقیق سود سهام عدالت در سال جاری مشخص 
نشده اما رقم تقریبی آن برای افرادی که سهام 
عدالت 500 هزار تومانی دارنــد، حدود 600 

هزار تومان خواهد بود.

 کاهش 14میلیونی مسکن 
در منطقه یک تهران

تسنیم/ بررسی گزارش بانک مرکزی حاکی 
یک  منطقه  در  مسکن  قیمت  متوسط  ــت،  اس
تهران طی آبــان ماه امسال نسبت به ماه پیش 
از آن )مهرماه( 14 میلیون تومان کاهش یافته 
است. بانک مرکزی گزارش مربوط به تحولات 
بازار مسکن را منتشر کرد که بر اساس آن متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی معامله شده در 
مناطق 22گانه تهران در آبان ماه به 75 میلیون و 

770 هزار تومان رسیده است.

واردات 2میلیارد دلاری گوشی 
طی 8ماه

مهر/ در 8 ماه امسال 9 میلیون و 268 هزار و 
339 دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش یک 
میلیارد و 938 میلیون دلار وارد کشور شده است. 
به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس آمار گمرک 
ایــران، در 8 ماه امسال 9 میلیون و 268 هزار 
و 339 دستگاه گوشی تلفن همراه به دو شیوه 
تجاری و مسافری به ارزش یک میلیارد و 938 

میلیون و 553 هزار دلار وارد کشور شده است.

اخبار بازار خبر

 تثبیت جایگاه سومی ایران 
در اوپک با تولید روزانه 
3.1میلیون بشکه نفت 

اداره اطلاعات انرژی آمریکا از تولید 3 میلیون و 
100 هزار بشکه نفت ایران در روز در دهمین ماه 
2023 و تثبیت جایگاه سومی ایران در اوپک طی 

این ماه خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا در جدیدترین گزارش خود از تولید 
ــه 3 میلیون و 100 هــزار بشکه نفت خام  روزان
ایران طی دهمین ماه سال جاری میلادی خبر 

داده است.
تولید نفت ایران در اکتبر 2023 نسبت به ماه 
قبل از آن 50 هزار بشکه افزایش داشته است. 
ایران در سپتامبر امسال 3 میلیون و 50 هزار 

بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
آمار ماهانه این نهاد وابسته به وزارت انرژی آمریکا 
نشان می دهد تولید نفت ایران از ابتدای سال 
2023 روند صعودی پیوسته ای را طی کرده 
است. تولید نفت ایران از ابتدای این سال بیش 

از 500 هزار بشکه در روز افزایش داشته است.
ایران با افزایش تولید نفت در این سال توانسته 
اســـت جــایــگــاه از دســـت رفــتــه خـــود در میان 
تولیدکنندگان بــزرگ اوپــک را پله به پله پس 
بگیرد. در حالی که ایران در دولت قبل با افت 
پی در پی تولید نفت خود به جایگاه پنجم اوپک 
سقوط کــرده بــود، در اکتبر امــســال سومین 

تولیدکننده بزرگ اوپک بوده است.
ایران در آوریل امسال)اردیبهشت( توانست از 
کویت در تولید نفت پیشی بگیرد و در جایگاه 
چهارم اوپک قرار گیرد. در ماه اوت)مــرداد( نیز 
تولید نفت ایران از امارات بیشتر شد و طی سه ماه 
گذشته در جایگاه سومی اوپک باقی مانده است.

عربستان با تولید 9 میلیون بشکه ای و عراق با 
تولید 4 میلیون و 320 هزار بشکه در روز به ترتیب 
رتبه های اول و دوم اوپک را داشته اند. امارات در 
اکتبر امسال 2 میلیون و 930 هزار بشکه نفت 
تولید کرده و بعد از ایران در جایگاه چهارم قرار 

گرفته است.
کل تولید اوپک در اکتبر امسال نسبت به ماه قبل 
70 هزار بشکه کاهش یافته و به 27 میلیون و 

770 هزار بشکه در روز رسیده است.

صادرات نان صنعتی منتفی شد

ایرنا / سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی از منتفی شدن موضوع صادرات 
نان صنعتی خبرداد. »احمد خانی نــوذری« در 
نامه ای به سازمان توسعه و تجارت افزود: با توجه 
به اعلام اداره کل هماهنگی و نظارت آرد و نان 
شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران 
مبنی بر یارانه ای بودن آرد تخصیصی، موضوع 
صادرات نان صنعتی منتفی شد. وی اظهار کرد: 
پیش از این برخی منابع خبری با استناد به مکاتبه 
قبلی سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی گمانه زنی هایی در خصوص 
بلامانع بودن صادرات نان صنعتی کرده بودند، 
در حالی که در آن نامه تصریح شده بود که مرجع 
تشخیص و تعیین یارانه ای یا آزاد بودن آرد مورد 

استفاده در تهیه نان، اداره کل غله است.



پنج شنبه    9   آذر 1402 .  شماره 21371
11اخبار16 جمادی الاول 1445  . 30   نوامبر 2023

معاون بازرسی اداره کل صمت خراسان 
جنوبی خبر داد

رشد 4 برابری ارزش پرونده های 
 تخلف صنفی و غیرصنفی 

در خراسان جنوبی 

معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان اداره کل صمت 
خراسان جنوبی از رشد ۴ برابری ارزش ریالی پرونده های 
تخلف صنفی از ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته در استان خبر داد.
 علی تــهــوری  در جمع خــبــرنــگــاران اظــهــار کـــرد: یکی از 

رسالت های مهم سازمان صمت بحث بازرسی هاست.
وی با اشاره به این که از ابتدای امسال تاکنون ۶۲۲ فقره 
پرونده تخلف صنفی و غیرصنفی درخصوص بازرسی های 
انجام شده در استان تشکیل شده است، تصریح کرد: ارزش 
ریالی این پرونده ها بالغ بر ۱۶۷ میلیارد و ۸۵۹ میلیون ریال 
بوده است.معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان اداره 
کل صمت خراسان جنوبی رسیدگی و بررسی شکایت ها و 
گزارش های مردمی را جزو اولویت های حوزه بازرسی اداره 
کل صمت استان دانست.تهوری افزود: حوزه بازرسی اداره 
کل صمت علاوه بر اجرای طرح های مختلف در ایام خاص 
سال برای نظارت بر بازار در طول سال نیز بر واحدهای صنفی 

و غیرصنفی نظارت دارد.
وی اضافه کرد: مجموع پرونده های تشکیل شده از ابتدای 
امسال تاکنون از طریق انجام ۱۲ هزار و ۱۸۱ بازرسی از 
واحدهای صنفی و غیرصنفی خراسان جنوبی بوده که این 
پرونده ها به شعب تعزیرات حکومتی برای طی سیر قانونی 
خود ارســال شده است. به گــزارش مهر، معاون بازرسی و 
حمایت از مصرف کنندگان اداره کل صمت خراسان جنوبی 
با بیان این که مــردم می توانند با گــزارش تخلفات صنفی 
و غیرصنفی ما را در انجام ماموریتمان همراهی و کمک 
کنند، افزود: در این زمینه ۵۰ فقره پرونده تخلف در حوزه 
بنگاه های اقتصادی خــارج از استان و در راستای ایفای 
حقوق مصرف کنندگان و برگشت مبالغ اضافی دریافتی به 

هم استانی ها  تشکیل شده است.
تهوری از رشد ۴ برابری ارزش ریالی پرونده های تشکیل شده 
از ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
در استان خبر داد و افزود: بالغ بر ۱۳۶ میلیارد و ۷۸ میلیون 
ریال از پرونده های تشکیل شده مربوط به تخلف بنگاه های 
اقتصادی خارج از استان بوده که برای رسیدگی و ایفای حقوق 

مصرف کنندگان به تعزیرات حکومتی ارسال شده است.
وی خاطرنشان کرد: سامانه ۱۲۴ آماده ارتباط گیری هم 
استانی ها برای گزارش تخلفات بوده تا در اسرع وقت توسط 

بازرسان این سازمان  رسیدگی شود.

رتبه بندی و پاداش پایان خدمت معلمان 
بازنشسته همچنان در پیچ و خم اجرا 

زمـــان  از  مــــاه   ۱۴ کـــه  ــالـــی  حـ در 
بازنشستگی معلمان در سال ۱۴۰۱ 
ــاداش پایان  می گذرد، اما همچنان پ
فیش  در  رتبه بندی  اعمال  و  خدمت 
حقوقی آن هــا در پیچ و خــم وعده ها 
باقی مانده است.به گــزارش  تسنیم ، 
تأخیرهای طولانی مدت در پرداخت 
مطالبات و حقوق فرهنگیان همواره 
به عنوان یکی از مسائل مورد اعتراض 
معلمان مطرح بــوده است و در برخی 
ــرای دریــافــت ایــن مطالبات،  مــواقــع ب
تجمعاتی مقابل مجلس، سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت آموزش و پرورش شکل 
وزیــر  صحرایی؛  ــراد  م می گیرد.رضا 
آموزش و پرورش ۲۲ آبان گفته بود: به 
طور کلی پاداش بازنشستگی آموزش و 
پرورش، ۲۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 
است و دولت نمی تواند همزمان تمام 
آن را پرداخت کند و فعلًا ۶ هزار میلیارد 
تومان آمــاده است که به محض تأمین 
شدن این رقم، پاداش ها را می دهیم. 
کار کارشناسی این امر تمام شده و به 
محض پرداخت، دولت حتی یک روز هم 
درنگ نمی کند و پاداش بازنشستگان را 

پرداخت می کند.

اعتبار تأمین نشد    
علی فرهادی؛ سخنگوی وزارت آموزش 
ــاره چرایی  ــرورش، نیز به تازگی درب و پ
واریــز نشدن ۳۰ درصد از پــاداش پایان 
خدمت فرهنگیان بازنشسته تا به امروز 
به تسنیم گفت: سازمان برنامه و بودجه 
به وزارت آموزش و پرورش قول داده بود تا 
اعتبار لازم برای واریز ۳۰ درصد از پاداش 
پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته سال 
۱۴۰۱ را تخصیص دهد و به خزانه واریز 
کند. متأسفانه تا امروز این اتفاق نیفتاده 
و آموزش و پرورش در حال پیگیری بسیار 
برای اختصاص این اعتبار از سوی سازمان 
برنامه و بودجه است و شرمنده معلمانی 
هستیم که ۱۴ ماه پس از بازنشستگی 
همچنان پاداش خود را دریافت نکرده اند.
مسئولان صندوق بازنشستگی کشوری، 
تیرماه امسال گفته بودند که اجــرای 
رتبه بندی برای ۶۳ هزار معلم بازنشسته 
سال ۱۴۰۰، ۵۱ هزار بازنشسته سال 
۱۴۰۱ و ۸۰ هزار بازنشسته سال ۱۴۰۲ 
حدود ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دارد و سازمان برنامه و بودجه تعهد داده تا 
دو ماه آینده کل مبلغ را وصول کند تا قبل 
از شهریور، رتبه بندی معلمان بازنشسته 
اجرا شود.با وجود این وعده 
تا به امروز خبری از اعمال 
رتبه معلمان بازنشسته در 
فیش حقوقی آن ها نیست و 
مسئولان مربوط در سازمان 
بازنشستگی کشوری تا به 
ــروز در این بــاره توضیح  ام

مشخصی نداده اند.

رئیس کل بیمه مرکزی:

30 درصد شرکت های بیمه زیان ده هستند

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد:  بیمه شخص 
ثالث زیان ده است و برای همه شرکت های بیمه 
ــد)۱۱۵ تا  ضریب خسارت بــالای ۱۰۰ درصـ
۱۳۰ درصد( دارد، یعنی ۳۰ درصد شرکت ها 
زیــان می دهند.علی استادهاشمی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: چند سالی است که بحث 
نسخ الکترونیک مطرح شده و قانون هم دارد 
و باید اجرایی شود و در این صورت بسیاری از 
بــهــداشــت، بیمه گرها،  دغــدغــه هــای شبکه 
بیمه گرهای پایه، مردم و سیاست گــذاران حل 
می شود که تاکنون کامل اجرا نشده و به قسمتی 
از اهداف دست نیافته است.وی با تاکید بر این 
که تنها ۲۵ درصد مردم بیمه تکمیلی با شرایط 
متنوع دارند و ۷۵ درصد بیمه تکمیلی ندارند، 
خاطرنشان کـــرد: وزارت بهداشت باید کاری 
از نسخه نویسی  کند تمام اطلاعات بیماران 
فرمول  با  بیمارستان ها  در  تا بستری  گرفته 

خاصی در سامانه سپاس)پرونده الکترونیک 
سلامت( بنشیند تا مورد بهره برداری قرار گیرد 
و تا وقتی این موضوع محقق نشود، ناگزیر به 
استفاده از کاغذ هستیم، این در حالی است 
که اگر کاغذ حذف شود، کار ما راحت تر خواهد 
شد.استادهاشمی اعلام کرد: تلاش های زیادی 
در کشور در راستای اجرای بحث نسخه نویسی 
الکترونیکی در حــال انجام اســت و به شدت 
پیگیریم که این کار انجام شود به طوری که اگر 
کار نقص پیدا کند، به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
نامه خواهیم نوشت تا علت آن بررسی  شود.وی 
ــاره علت پرداخت نشدن کامل خسارت از  درب
سوی بیمه گرهای تکمیلی بیان کــرد: ممکن 
است علت این باشد که همکار بیمه ای ما بخواهد 
یک مقدار اذیت کند که این موضوع برای کمتر 
از ۱۰ درصد موارد صدق می کند، علت دیگر به 
رابطه ما با حاکمیت برمی گردد.استادهاشمی 

ادامه داد: به عنوان مثال آیا در قانون بیمه شخص 
ثالث اُفــت قیمت به طور قانونی آمــده است یا 
خیر؟ اگر بر فرض قبول کنیم که آمــده باشد، 
حق بیمه ای بابت افت بیمه از کسی نگرفته ایم و 
حق بیمه ما مشخص است. در واقع بیمه شخص 
ثالث زیان ده است و برای همه شرکت های بیمه 
ضریب خسارت بالای ۱۰۰ درصد)۱۱۵ تا ۱۳۰ 
درصد( دارد، یعنی ۳۰ درصد شرکت ها زیان 
می دهند .وی با اشاره به این که سال گذشته دیه 
۵۰ درصد گران شد، اما حق بیمه شخص ثالث را 
۳۰ درصد افزایش دادیم در حالی که ما بیشتر از 
دیه باید گران تر کنیم، مطرح کرد: ما قیمت بیمه 
شخص ثالث را گران نکردیم هیچ، ۲۰ درصد 
هم ارزان تر می فروشیم و خود به خود منِ بیمه گر 
مجبور می شوم نگذارم زیانم بالا رود. بنابراین 
خسارت ها را کمتر پرداخت می کنم تا زیانم را 

پوشش دهم.

وزیر کشور: 400 هزار مهاجر غیرقانونی به کشورهای خود  بازگردانده شدند 

 احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه برگزاری 
جلسه هیئت دولــت و در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به سوالی درخصوص برنامه دولت برای 
اطــلاع رسانی جهت افزایش مشارکت گفت: 
به  مربوط  انتخابات  در  شهروندان  مشارکت 
همگان است و همه باید در این حوزه نقش ایفا 
ــزود: اولین نقش این است که در  کنند.وی اف
حوزه افزایش مشارکت باید امید آفرینی اتفاق 
بیفتد. بخشی از امید آفرینی با وجود فعالیت های 
خوبی است که توسط دولت، بخش خصوصی و 
مردم در حوزه های اقتصادی و سایر رخ می دهد. 
موضوع دوم،  این که گروه های سیاسی باید در 
جلب مشارکت همه مردم تلاش کنند. اقشار و 

صنوف مختلف ایفای نقش می کنند و در واقع 
یک کار همگانی است و همه  باید ظرفیت های 
خود را برای مشارکت حداکثری به کار گیرند.

به گزارش فارس،وزیر کشور، در پاسخ به سوالی 
درخصوص اعلام ثبت احوال درباره افرادی که 
پس از عمل زیبایی تغییراتی در چهره آن ها اتفاق 
می افتد، بیان کــرد: اگر هرگونه عمل زیبایی 

منجر به تغییر چهره شود و ضوابط مشخصی را 
که مربوط به عکس افراد روی کارت ملی است، 
از دست بدهد منطقی است که باید تصاویر جدید 
روی کارت ملی آن ها وجود داشته باشد.وحیدی 
گفت: تاکنون نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر از مهاجران 
غیرقانونی به کشورهای خود  بازگردانده شده اند. 
قوانین بازدارنده کافی برای جلوگیری از بازگشت 
مهاجران غیرقانونی اخراج شده نداریم؛ باید این 
مسئله را حل کنیم.وی افزود: شناسنامه یعنی 
تابعیت و این موضوع قوانین و پیچیدگی های 
خاص خود را دارد و به این سرعت اعطا نخواهد 
شد، مگر برای کسانی که بر اساس قانون دارای 

وضعیت ویژه ای باشند.
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انعکاس

انتخاب خبر داد: امير سعيد ایروانی سفير  •
و نماینده دائــم ایــران در سازمان ملل بار دیگر 
»اتهامات بی اساس« آمریکا را عليه تهران رد کرد و 
گفت: جمهوری اسلامی ایران هرگز در هيچ اقدام 
یا حمله ای عليه نيروهای نظامی آمریکا در سوریه 

یا نقاط دیگر دست نداشته است.
 رجانیوز نوشت: اخيرا افرادی معلوم الحال  •

با تکرار ادعاهای واهی، تخریب شخصيت والای 
معلم انقلاب، حضرت علامه مصباح یزدی)ره(، 
را در دستور کار خود قرار داده اند. صحنه گردانان 
اصلی تخریب علامه همان افــرادی هستند که 
در دهه های گذشته، به خصوص دهه نود، تمام 
تلاش شان را برای مرجعيت زدایی از علامه)ره( در 
ميان امت حزب ا...  به کار گرفتند. در این ميان اما 
سکوت و انفعال دستگاه های امنيتی-قضایی در 
برابر توهين های آشکاری که به ساحت مهم ترین 
اسلامی  انــقــلاب  فکری-سياسی  شخصيت 

می شود، عجيب به نظر می رسد.
جماران مدعی شد:آیت ا... توکل عضو مجلس  •

خبرگان گفت: عجيب این است که پوتين که با دنيا 
با اقتدار صحبت می کند، پا روی پا می اندازد و به 
دنيا اعتنا نمی کند، وقتی پيش رهبری می آید، روی 
لبه مبل می نشيند، دست ها را روی پا می گذارد، 
مؤدبانه با امــام و رهبری صحبت می کند -بيت 
رهبری پشتی هم نمی دهد- بعد می گوید من را به 

عنوان فرزند خودتان قبول کنيد.
اعتمادآنلاین خبرداد: عباس عبدی نوشت:  •

حدس می زنم که با این نتایج برای کل کشور، 
ميزان شرکت در شهر تهران اکنون زیر 15درصد 
خواهد بــود. نه فقط تهران که دیگر شهرهای 
بزرگ کشور نيز همين گونه هستند. البته این 
نظرسنجی  گرچه تصوری دقيق تر از تصورات ما 
از رفتار انتخاباتی مردم ارائه می کند، ولی همه 
کمابيش می دانستند که وضع مشارکت اصلا 

مطلوب نيست.
الف خبرداد: مرکز رسانه قوه قضایيه نوشت: در  •

پی همکاری متهم استوی در بازپرداخت و ردمال 
مطالبات 24 هزار نفر از شکات، بازپرس پرونده با 
تعيين قرار وثيقه متهم را در عين ممنوع المعامله 
و ممنوع الخروج بودن برای ردمال باقی شکات 
به صورت تحت نظر آزاد کرده بود. متهم که با قرار 
وثيقه بيرون از زندان بوده است با وجود ممنوع 
الخروج بودن به صورت غيرقانونی کشور را ترک 
می کند. گفتنی است بلافاصله برای سينا استوی 

اعلان قرمز به پليس بين الملل شده است.

همشهری - دقت کرده اید که حدود یک ماه  •
است اخبار ایران بحرانی نيست؟ مثلا پدری از فقر، 
کودک خود را نمی خورد! و گشت های ارشاد به 
کنسرت های موسيقی حمله نمی کنند! و مسئولان 
به ونزوئلا فرار نمی کنند! و اشنویه سقوط نمی کند!  
و نيکا را با باتوم نمی کشند! و دانشجویان شریف 
به خاک و خون کشيده نمی شوند! و پاهای رونقی 
در زندان نمی شکند! و به آرميتا در زندان تعرض 
نمی شود! و...به نظرتان چرا؟ خيلی ساده است... 
کارفرمای دروغگویان مشغول کودک کشی است 
و جيره دروغ پراکنی خرج موشک پراکنی در غزه 

می شود.
آرمان ملی - اصلاح طلبان به روحانی و حزب  •

متبوعش صــرفــا بــه چشم یــک متحد و مؤتلف 
استراتژیک می نگرند نه یک چهره اصلاح طلب 
که بتواند ليدری آن ها را بر عهده گيرد. هر چند که 
هنوز هم اصلاح طلبان به جهت عملکرد روحانی 
و دولتش که به قرائت آن ها سرمایه اجتماعی این 
جریان نيز به جهت آن عملکردها ریزش پيدا کرد، 
انتقاداتی دارند و همين امر نيز باعث می شود که 
روحانی نتواند در این جریان سياسی به عنوان یک 

ليدر اصلاح طلب این جریان را نمایندگی کند.
شرق -  آمارها نشان می دهد نرخ فقر مسکن هم  •

به بالاترین ميزان یعنی 55 درصد رسيده است. 
بافت های   نامناسب،  سرپناه های   در  سکونت 
سکونتگاه های  و  شهرها  حاشيه  فـــرســـوده، 
غيررسمی، نمادهای بدمسکنی است که طی 

سال های اخير گسترش یافته اند.
ــورای ائتلاف  • جــوان - پرویز سروری عضو ش

اصولگرایان گفت: فلسفه وجودی شورای ائتلاف 
نيرو های انقلاب اسلامی هم افزایی و کاهش 
اختلافات و تمرکز بر نکات مشترک است تا بتوانيم 
با نگاهی که به نوعی چشمان آن به درون کشور 
نيست و معتقد به نگاه وارداتی است، رقابت کنيم. 
در این انتخابات مجلس یازدهم پایداری می گفت 
که یکی از گزینه های مهم شورای ائتلاف از فهرست 
حذف شود تا ما وحدت کنيم. سهم خواهی کاملًا 
مقابل شایسته سالاری است. واقعاً باید مدل به 

گونه ای باشد که مانع سهم خواهی شود.
فرهیختگان - ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد  •

46 و دکتری 42 درصد در 7 سال اخير کاهش 
یافته است. 

گروه سیاسی-رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
دیــروز در دیــدار هــزاران نفر از بسيجيان سراسر 
کشور، منطق امام خمينی)ره( در ایجاد بسيج را 
»مقاوم سازی حداکثری ایران در مقابل تهدید ها و 
خطرات« خواندند و با تبيين شاخصه های فرهنگ 
و تفکر بسيجی و بيان توصيه های مهم کاربردی، 
تأکيد کردند: پيش بينی و بشارت امــام دربــاره 
تشکيل هسته های مقاومت جهانی محقق شده 
و طوفان خاموش ناشدنی الاقصی، شکل دهی 
یک جغرافيای جدید سياسی در منطقه غرب آسيا 
را تسهيل کرد که آمریکازدایی و ایجاد دوگانه 
»مقاومت و تسليم« به جای دوگانه های جعلی 
و تسریع در حل مسئله  فلسطين،  و تحميلی، 
مهم ترین خصوصيات این جغرافيای جدید سياسی 

است.

 افتخار امام به بسیجی بودن  نشان دهنده 	 
شأن عظیم بسیج است

 حضرت آیـــت ا... خامنه ای در آغــاز سخنانشان 
در این دیدار که به طور همزمان برای حوزه های 
مقاومت بسيج در سراسر کشور پخش می شد، 
بسيج را یادگار گران بهای امام خمينی برشمردند 
و افتخار امام به بسيجی بودن را نشان دهنده شأن 
عظيم بسيج دانستند. ایشان، دوراندیشی امام 
در تشخيص نياز مبرم کشور به یک نيروی عظيم 
مردمی را منطق تشکيل بسيج خواندند و گفتند: 
منطق حداکثرسازی امکان مقاومت کشور در 
مقابل همه خطرات و تهدیدها، امروز و در آینده هم 
مستحکم و جاری است و وجود بسيج برای »دفاع 
همه جانبه مادی و معنوی از هویت ملی، امنيت 
ایران و منافع ملت«، کاملا ضروری است. رهبر 
انقلاب کارنامه بسيج در 44 سال اخير را نشانه 
دقيق بودن هدف گذاری امام در ایجاد این نهاد 
مردمی دانستند و افزودند: عملکرد سرنوشت ساز 
و پيروزی آفرین بسيج در دفاع مقدس، نمونه ای 

روشن از دوراندیشی امام بود.

 بسیج در نگاه امام لشکر مخلص خدا و مدرسه 	 
عشق است

 ایشان در تبيين جایگاه بسيج در مکتب امام 
به دو جمله امــام راحــل استناد کردند و گفتند: 
بسيج در نگاه امــام لشکر مخلص خدا و مدرسه 
عشق است.رهبر انقلاب، استفاده امام از تعبير 
لشکر را نشان دهنده وجه رزمی بسيج خواندند 
و گفتند: رزمندگی یعنی ترکيب قدرت »مادی 
و جسمانی«، قدرت »روحی و اراده و شجاعت« و 
قدرت »فکری« یعنی تدبير و ترفند جنگی. حضرت 
آیــت ا... خامنه ای در تبيين »لشکر مخلص خدا« 
نيز گفتند: این جمله امام یعنی بسيج و بسيجی، 
خالصانه برای خدا می رزمد و در رزم، مظهر اشدّاء 
است.ایشان، استفاده امام خمينی از تعبير مدرسه 
عشق را برای بسيج، نشانه این حقيقت دانستند که 
بسيج »با عشق به خدا و معنویت و مردم«، در مسير 
حق حرکت می کند و عشق واقعی را تعليم می دهد 
و تدریس می کند. رهبر انقلاب اسلامی عملکرد 
بسيج را تجلی این مفاهيم برشمردند و گفتند: 
بسيج در دفاع مقدس با قله های درخشانی چون 
سردار سليمانی، صياد شيرازی، همت، بابایی، 
شيرودی، همدانی و صدها ســردار دیگر کاری 
کارستان کرد که این حرکت در دفــاع از حرم و 

ميدان های دیگر هم ادامه داشت.

  بسیج بیش از این که یک سازمان باشد، یک 	 
فرهنگ و تفکر است

   ایــشــان بــا اشـــاره بــه حــضــور نمایان بسيج در 
ميدان های محبت و خدمت  و تلاش از جمله در 
عرصه های سازندگی، سلامت، بلایای طبيعی و 
علم و پژوهش، شهيد فخری زاده و مرحوم کاظمی 
آشتيانی )موسس پژوهشگاه رویان( را دو بسيجی 
عرصه علم و دانش خواندند که مرزهای علم را در 
کشور جابه جا کردند. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
بيان مفهوم وسيعی از بسيج تأکيد کردند: بسيج 
بيش از این که یک سازمان باشد، یک فرهنگ و 
تفکر است و هر فرد صاحب این فرهنگ و تفکر ولو 

در سازمان بسيج نباشد،  یک بسيجی است و با این 
توصيف، جمع کثيری از ملت بسيجی هستند بدون 

این که در سازمان بسيج عضو باشند.

بسیجی 	  فرهنگ  مهم  خصوصیات  تبیین 
توسط رهبر انقلاب

رهبر انقلاب سپس به تبيين خصوصيات مهم 
فرهنگ بسيجی پرداختند. مردمی بودن، داشتن 
تعهد و احساس مسئوليت، بی اعتنا نبودن به 
مسائل جاری و آینده کشور، درک معنای انقلاب، 
ــودن، نظم ناپذیر نبودن، قانون گریز  انقلابی ب
نبودن و هنجارشکن نبودن از جمله ویژگی هایی 
بود که ایشان در تشریح فرهنگ بسيجی به کار 
بردند.حضرت آیت ا... خامنه ای در همين زمينه 
افزودند: بسيجی البته ممکن است به مطلبی یا 
شخصی یا واقعيتی معترض باشد اما این اعتراض 
را با هنجارشکنی بيان نمی کند تا با دشمن مخرج 
مشترک پيدا نکند. پرهيز از کارهای نمایشی و 
بدون محتوا و ویترینی، یاری افراد ضعيف، مواجهه 
با ظالم، دوری از کبر و غرور، پرهيز از طلبکاری 
از انقلاب و کشور و ملت، تکليف گرایی، پرهيز از 
صرف امکانات و توانایی های سازمانی برای منافع 
شخصی و امانت  داری از دیگر خصوصياتی بود 
که رهبر انقلاب برای تبيين ویژگی های فرهنگ 
بسيجی برشمردند. ایشان در نکته ای مهم گفتند: 
فرهنگ بسيجی -همچنان که در کمک به مردم 
در بلایای طبيعی شاهد بودیم- خدمت به همه 
مردم است؛ فراتر از دین و قوميت و سليقه سياسی 
مردم. ایشان امام خمينی را مظهر همه ویژگی های 
فرهنگ بسيجی ناميدند و گفتند: امام هميشه 
خود را بدهکار مردم و پایين تر از آن ها می دانست و 
لحظه ای از عمر خود را در جهت تأمين منافع خود 

صرف نکرد.

ــاره »تشکیل هسته های 	  ــام دربـ  بشارت ام
مقاومت جهانی« در منطقه محقق شد

 »جنبه فراملی و فرامرزی« خصوصيت برجسته 
دیگر بسيج بود که حضرت آیت ا... خامنه ای درباره 
آن گفتند: بشارت امام بزرگوار دربــاره »تشکيل 
هسته های مقاومت جهانی« امــروز در منطقه 
محقق شده و هسته های مقاومت در حال تغيير 
سرنوشت منطقه هستند که یک نمونه آن، همين 
ــاره به نقشه  طوفان الاقصی اســت. ایشان با اش
تغيير نقشه  بــرای  آمریکایی ها  شکست خورده 
جغرافيای سياسی غرب آسيا، خاطرنشان کردند: 
آن ها چند سال قبل در قضيه لبنان گفتند به دنبال 
تشکيل »خاورميانه جدید« بر اساس نيازها و منافع 
نامشروع خودشان هستند که البته ناکام ماندند. 
ایشان با برشمردن نمونه های شکست آمریکا در 
ایجاد نقشه جدید منطقه گفتند: آمریکا به دنبال 
نابود کردن حزب ا... بود اما حزب ا... بعد از جنگ 

33 روزه، بيش از 10 برابر گذشته قوی تر شد.

 امروز هسته های مقاومت در قضیه فلسطین 	 
وارد شده اند

 حضرت آیت ا... خامنه ای ناکامی آمریکا در بلعيدن 
عراق از طریق ایجاد حکومت آمریکایی و حاکم 
کردن یک ژنرال آمریکایی یا یک رئيس غيرنظامی 
آمریکایی و حتی یک عراقی وابسته به آمریکا را 
در مقاطع پس از اشغال، یکی دیگر از جلوه های 
و  خواندند  جدید  خاورميانه  تشکيل  شکست 
افزودند: در عراقی که آن ها به دنبال بلعيدن آن 
بودند، امروز هسته های مقاومت در قضيه فلسطين 
وارد شده اند. رهبر انقلاب، شکست آمریکایی ها 
در تسلط بر سوریه از طریق عوامل نيابتی آن مانند 
داعش و النصره را نمونه دیگری از ناکامی آن ها 
دانستند و گفتند: یک برنامه دیگر آن ها در طرح 
خاورميانه جدید، تمام کردن مسئله فلسطين به نفع 
رژیم غاصب بود به گونه ای که چيزی به نام فلسطين 
باقی نماند، اما همان طرح خائنانه دو دولتی هم که 
قبلًا تصویب کرده بودند، محقق نشد و موقعيت و 
پيشرفت امروز فلسطين و حماس و جهاد اسلامی 
و سایر گروه های مقاومت قابل مقایسه با 20 سال 

قبل نيست.

  مختصات جغرافیای سیاسی جدید منطقه	 
 با محوریت هسته های مقاومت

 ایشان در نوعی جمع بندی، تأکيد کردند: البته 
جغرافيای سياسی منطقه در حال دگرگونی است 
اما نه به نفع آمریکا بلکه به نفع جبهه مقاومت. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با برشمردن خصوصيات 
نقشه جدید و در حال شکل گيری غرب آسيا گفتند: 

خصوصيت اول غرب آسيای جدید، »آمریکازدایی 
یعنی نفی سلطه آمریکا بر منطقه« است که البته 
این به معنی قطع روابط سياسی کشورها با آمریکا 
نيست بلکه به معنی زائــل شدن قــدرت و تسلط 
آمریکاست و همان گونه که می بينيم  سياسی 
برخی کشورهای صد در صد تابع هم در حال زاویه 
گرفتن با آمریکا هستند. ایشان از جمله اقدامات 
سال های دور و نزدیک آمریکا برای تسلط بر منطقه 
را تقویت رژیم صهيونيستی و تشویق کشورها به 
ارتباط با آن خواندند و افزودند: یک نشانه واضح 
عميقاً  حادثه  منطقه،  از  آمریکازدایی  آشکار  و 
تاریخ ساز طوفان الاقصی است که اگرچه عليه 
رژیم صهيونيستی بود اما در جهت آمریکازدایی 
است؛ زیرا جدول سياست های آمریکا را در منطقه 
به هم ریخته و با استمرار آن، جدول سياست های 

آمریکا در منطقه محو خواهد شد.

  دوگانه جدیدی به نام »مقاومت و تسلیم« 	 
بر منطقه حاکم شده است

 »به هم ریختن دوگانه های جعلی و تحميلی در 
منطقه« خصوصيت دیگر غرب آسيای جدید است 
که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: دوگانه های 
»عرب و غيرعرب«، »شيعه و سنّی« و افسانه هلال 
شيعی، رنگ باخته که نمونه واضح آن در قضيه 
فلسطين است چرا که در طوفان الاقصی و قبل از 
آن، بيشترین کمک را به فلسطينيان شيعيان عرب 
ــت ا... خامنه ای  و غير عرب کرده اند. حضرت آی
ــد: در مقابل آن دوگــانــه هــای تحميلی،  ــزودن اف
دوگانه جدیدی به نام »مقاومت و تسليم« بر منطقه 
حاکم شده است و امــروز جریان مقاومت یعنی 
تسليم نبودن در برابر »زورگویی، زیاده خواهی و 
دخالت های آمریکا«، یک جریان واضح در منطقه 
است. ایشان »حل مسئله فلسطين« را خصوصيت 
دیگر غرب آسيای جدید و در حال شکل گيری 
دانستند و افــزودنــد: مسئله فلسطين به توفيق 
الهی به سمت حل شدن یعنی تشکيل حاکميت 
فلسطينی در همه سرزمين فلسطين در حال 

حرکت است.

 باید دولتی با نظر مردم فلسطین تشکیل شود	 
 رهبر انقلاب با اشاره به طرح و منطق دنياپسند، 
قابل قبول و متمدنانه جمهوری اسلامی برای 
فلسطين یعنی همه پرسی از همه فلسطينی ها، 
گفتند: غير از اشغالگران، همه فلسطينی ها چه 
ساکنان فلسطين چه ساکنان کشورهای همسایه 
و اردوگاه ها و مناطق دیگر باید بتوانند برای اداره 
فلسطين نظر دهند البته برخی می گویند رژیم 
صهيونيستی زیر بار این طرح نمی رود اما باید این 
اراده به آن تحميل شود و اگر این طرح دنبال شود 
که ان شــاءا... دنبال خواهد شد و اگر هسته های 
مقاومت، اراده و عزم خود را به طور جدی دنبال 
کنند، این هدف محقق خواهد شد.ایشان با اشاره 
به انتساب یک نظر دروغ به جمهوری اسلامی 
ــران از زبــان برخی ها در دنيا مبنی بر به دریا  ای
ریختن یهودیان و صهيونيست ها برای حل مسئله 
فلسطين، گفتند: نظر جمهوری اسلامی به دریا 
ریختن کسی نيست بلکه این است که باید دولتی با 
نظر مردم فلسطين تشکيل شود و درباره این گونه 

افراد نيز همان دولت تصميم بگيرد.

 فرهنگ و تمدن غرب در قضیه جنایت غزه 	 
بی آبرو شد

 حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکيد بر این که حادثه 
مهم و بی نظير طوفان الاقصی باعث نزدیک شدن 
ــت، گفتند: رژیم  ــداف و تسهيل راه شــده اس اه
صهيونيستی که اعصابش از این طوفان تکه پاره 
شده، برای خاموش کردن آن دست به بمباران 
بيمارستان و مدرسه و جمعيت های مردمی و کشتن 
کودکان زد که البته با این جنایت ها نتوانسته و 
نخواهد توانست طوفان الاقصی را از بين ببرد. 
ایشان با اشــاره به ناکامی رژیم صهيونيستی در 
همه اهداف خود در این جنگ، تأکيد کردند: این 
جبران  وحشی گری ها  و  عصبانيت  با  شکست 
نمی شود بلکه این گونه اقدامات باعث بی آبرویی 
بيشتر رژیم صهيونيستی و آمریکا و حتی بی آبرویی 
فرهنگ و تمدن غرب شده است. ایشان با تقبيح 
موضع گيری یکی از سران غربی در زمينه توجيه 
جنایت های رژیم صهيونيستی با عنوان »دفاع از 
خود«، گفتند: فرهنگ و تمدن غربی این است که 
اسم به شهادت رساندن 5 هزار کودک فلسطينی و 
استفاده از بمب فسفری را دفاع از خود می گذارند؛ 
بنابراین فرهنگ غرب هم در این قضيه بی آبرو شد.

 طوفان الاقصی خاموش شدنی نیست  و این 	 
وضع نیز ادامه نخواهد یافت

 رهبر انقلاب، فجایع 50 روز گذشته را فشرده   
فلسطين  در  صهيونيست ها  جنایت  ســال   75
خواندند و افزودند: کشتار و آواره کــردن مردم 
اعم از زن و کودک و شهرک سازی با ویران کردن 
خانه ها و مزارع فلسطينيان از جمله جنایت های 
مستمر اشغالگران در این 75  سال بود که همه 
آن جنایت ها را به صورت فشرده در این 50 روز نيز 
انجام دادند. حضرت آیت ا... خامنه ای همچنين 
خاموش شدنی  الاقصی  طوفان  کردند:  تأکيد 
نيست و ان شاءا... این وضع نيز ادامه نخواهد یافت.

 توصیه های کاربردی رهبر انقلاب به سازمان 	 
بسیج و همه بسیجیان

 بخش پایانی سخنان حضرت آیت ا... خامنه ای 
به بيان توصيه های کاربردی به سازمان بسيج 
بصيرت  داشــت.  اختصاص  بسيجيان  همه  و 
افزایی، داشتن ابتکار عمل در مسائل مهم، پرهيز 
از بازی در زمين دشمن، اميدواری مستمر به 
آینده با تکيه بر پيشرفت های حقيقی کشور در 
شدیدترین تحریم ها و فشارها، پرهيز از غرور، 
قــدردانــی نعمت بسيجی بــودن و آن را امانت 
بر  هميشگی  توکل  دانستن،  خدا  گران بهای 
ــار، جــذب »نيروهای طــراح« در کنار  ــروردگ پ
به  بيشتر  دادن  اهميت  و  عملياتی  نيروهای 
تدبير و فکر و طــراحــی، از جمله توصيه های 
ایشان به بسيج و بسيجيان بود.رهبر انقلاب 
همچنين  پرهيز از دوقطبی های کاذب را مورد 
تأکيد قرار دادند و افزودند: برخی اظهارات در 
فضای مجازی و جدا کردن مردم تحت عناوینی 

مانند »طرفدار این یا آن«، واقعا جای گله دارد؛ 
کسانی که دین و مبانی و انقلاب و ولایت فقيه را 
قبول دارند، با هر اختلاف سليقه برادرهای شما 
هستند و نباید دچار دودستگی شد. در ابتدای 
ایــن دیــدار ســردار غلامرضا سليمانی رئيس 
سازمان بسيج مستضعفين ضمن بيان گزارشی 
از آخرین اقدامات این سازمان در زمينه های 
فرهنگی، اجتماعی، امنيتی و علمی؛ »جهاد 
تبيين«، »جهاد خدمت« و »جهاد اميدآفرینی« را 
3 رویکرد اصلی بسيجيان برشمرد و بر آمادگی 
این نيرو برای مقابله با هرگونه تهدید عليه کشور 
و مبارزه با جنایات رژیم صهيونيستی تأکيد کرد.

 رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از بسیجیان با بیان این که منطق بسیج، مقاوم سازی حداکثری 
در مقابل تهدیدها و خطرهاست، تاکید کردند

پرهیز از دو قطبی های کاذب
  کسانی که مبانی و اصول اسلام و انقلاب و ولایت فقیه را قبول دارند برادر شما هستند 

حتی اگر سلیقه متفاوتی دارند

 جنبه  فراملی و فرامرزی بسيج امروز 
در منطقه تحقق پيدا کرده است. 

طوفان الاقصی حاصل یکی از 
هسته های مقاومت جهانی است که 

امام بشارتش را داده بود

نقشه آمریکا برای تشکيل 
خاورميانه جدید به کلی ناکام ماند. 

نابودی حزب ا... جزئی از نقشه بود، 
حزب ا...  10 برابر قوی تر شد

طوفان خاموش ناشدنی الاقصی، 
شکل دهی یک جغرافيای جدید 

سياسی در منطقه غرب آسيا را تسهيل 
کرد که آمریکازدایی از مهم ترین 

خصوصيات این جغرافيای جدید 
سياسی است



2023 به روایت »تایم«

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

 »با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال میلادی 2023، 
پرونده

 
یک سال دیگر که با غم و اندوه و درگیری در گوشه و کنار 
جهان همراه بود، به پایان رسید.« نشریه مشهور »تایم«، 
با این توصیف و مقدمه از اوضاع جهان به سراغ انتشار 
از جنایات  و تصاویری  مــیــلادی رفته  اخیر  برتر ســال  100 عکس 
رژیم صهیونیستی در برابر فلسطینی ها، زلزله دلخراش افغانستان و 
ترکیه، برخورد مرگبار 2قطار هندی و ... منتشر کرده است. این نشریه 
که به بررسی رویدادها در زمینه های سیاست، اقتصاد، هنر، مذهب، علم، 
ورزش، تجارت، علوم اجتماعی و ... در سراسر جهان می پردازد، بعد از 
آن مقدمه ای که خواندید، درباره این تصاویر نوشته: »... اما همچنان 
عکاس ها با ثبت لحظات خاص و نفس گیر ما را شگفت زده می کنند. آن چه 
در سال 2023 میلادی اتفاق افتاد، سالی که با افزایش سریع تصاویر 
هوش مصنوعی تحت سلطه قرار گرفت، این است که عکاسی خبری از 
همیشه مهم تر شد. چراکه عکاسان با پوشش خبری رویدادها و اتفاقات 
واقعی سراسر جهان، در ارائه شفافیت به دنیایی درهم و برهم بسیار مهم 
هستند. به این ترتیب، وزن مسئولیت آن ها برای ثبت و انتشار تصاویر 
اکنون بیش از هر زمان دیگری در تاریخ است.« تایم در ادامه، مجموعه ای 
بدون رتبه بندی از 100 عکس که ما را بیشتر از همه تحت تاثیر قرار 
خواهد داد با عنوان »آیا این عکس را دیدید؟«، منتشر کرده و توضیح 
کوتاهی دربــاره هرکدام داده است. این نشریه یک درخواست هم از 
افــرادی که چنین عکس هایی را می بینند، دارد و گفته: »در این بین 
عکس هایی هستند که ممکن است ما را برای چند لحظه یا بیشتر متوقف 
کنند و مجبورمان کنند که عمیق تر و دقیق تر به آن هــا نگاه کنیم. 
امیدواریم با تأمل، شفافیت و شگفتی به عکس های سالی که گذشت، 
بنگرید و کمی وقت بگذارید« و این هشدار را هم داده که ممکن است 
برخی تصاویر بــرای بینندگان آزاردهــنــده باشد. در پرونده امــروز 

زندگی سلام، تعدادی از این تصاویر را خواهید دید.

 نشریه »تایم« مطابق سنت هر ساله، 100 عکس برتر سال را انتخاب کرده تا ما را مجاب کند
 که عمیق تر و دقیق تر به آن ها نگاه کنیم
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عبوردادن عجیب 
یک کودک از مرز 
آمریکا و مکزیک

ــوی  ــج ــاه ــن ــک کــــــودک پ ــ ی
ونزوئلایی در 29 مــارس در 
مرز آمریکا با مکزیک از قسمت 
باریکی از رودخانه به شکلی 
می شود  داده  عبور  عجیب 
که تصویر آن در شبکه های 
اجتماعی جهان پربازدید شد. 
عکس از نیویورک تایمز  

زنده شدن امید یک دختربچه

ــر،  ــوی ــص در ایــــن ت
امدادگران دختری 
را از ساختمانی که 
ــی زمــیــن لــرزه  در پ
دیــاربــکــر ترکیه در 
ــال  ــس ــه ام ــوریـ 6 فـ
فــرو ریــخــتــه اســت، 
ــل مــی کــنــنــد. ــم ح
عکس از رویترز  

آب گرفتگی خیابانی پر از درخت در کالیفرنیا

به خاطر  کــه  خیابانی 
درخــتــان غول  آسایش 
مــعــروف اســـت، پــس از 
ساعت ها بارندگی دچار 
در  شدید  آب گرفتگی 
13 ژانویه سال جاری 
شد تا این تصویر زیبا و تا 
حــدودی ترسناک ثبت 

 شود.  
عکس از   

نیویورک تایمز

تصادف زنجیره ای به خاطر غبار غلیظ صبحگاهی

آمریکا  »مــنــچــاک«  در 
و  سهمگین  تــصــادف 
زنـــجـــیـــره ای، چندین 
به خاطر  وسیله نقلیه 
راننده ها  ــد  دی کاهش 
اتفاق افتاد. پخش شدن 
دود ناشی از آتش سوزی 
مرداب ها و غبار غلیظ 
این  باعث  صبحگاهی 
عکس از  تصادف شد.  

آسوشیتدپرس

مادر فلسطینی وسط ویرانه ها
در  فلسطینی  زن 
23 اکــتــبــر بــعــد از 
حــمــلات  از  یــکــی 
رژیم صهیونیستی، 
هــمــراه بــا دخترش 
که در آغوش گرفته، 
در مــیــان ویــرانــه هــا 
ــاده اســـت.  ــتـ ــسـ ایـ
 عکس از گتی ایمج

لحظه فعال شدن یک آتش فشان
آتـــــــش فـــــــشـــــــان 
»ویـــلاریـــکـــا« یکی 
فـــعـــال تـــریـــن  از 
ــای  ــان هـ ــشـ ــش فـ آتـ
ــی  ــوب ــن ــای ج ــک ــری آم
اســت که ایــن عکس 
از  سپتامبر   27 در 
لحظه فعال شدن آن 
در شیلی گرفته شده 
عکس از  است. 

خبرگزاری  فرانسه

اعتصاب زباله گردها در پاریس

از  عـــــکـــــســـــی 
زباله ها  انباشت 
در خــیــابــان هــای 
نهمین  در  پاریس 
اعـــتـــصـــاب  روز 
زباله گردها در 14 
مارس که خواستار 
ــط  ــرای ــلاح ش ــ اصـ
کـــاری شـــان شــده 

بودند.  
عکس از رویترز

خانه ای پس از آتش سوزی جنگلی

ــانـــم در جــایــی  یـــک خـ
ــه  ــتـــه اســـــــت ک نـــشـــسـ
ــی در  ــان آپــارتــمــانــش زم
هاوایی، محل سکونت او 
بود. این خانه حالا بعد از 
دو روز پس از ویران شدن 
در آتــش ســوزی جنگلی 
در 11 اوت به این شکل 

درآمده است.  
ــیــویــورک  عــکــس از ن

 تایمز

برخورد بازیکن بیسبال با دیوار

»ترنت گریشام«، 
بازیکن  بهترین 
تــیــم »ســـن دیگو 
پـــــــــــادرس« در 
دوره  شــشــمــیــن 
بــــــــازی هــــــــای 
بیسبال با دیــوار 
برخورد می کند. 
عکس از   

آسوشیتدپرس

پاندا و دوقلوهای تازه متولد شده اش

ــادر  در ایـــن عــکــس م
و  غول پیکر  ــدای  ــان پ
دوقلوهای تازه متولد 
ــه اولــیــن  ــده اش ک ــ ش
پانداهایی هستند که 
در کشور کره جنوبی 
متولد شدند، در یک 
ــارک تفریحی در 7  پ
ژوئــیــه مشغول بــازی 
عکس از  هستند.  

آسوشیتدپرس

در حاشیه انتخابات ریاست جمهوری نیجریه
یک مقام کمیسیون 
مــــلــــی مــســتــقــل 
انــــتــــخــــابــــات در 
پــس  فــــوریــــه   26
ــات  ــ ــاب ــ ــخ ــ ــت ــ ان از 
ریــاســت جــمــهــوری 
حالی که  در  نیجریه 
با تلفن خود صحبت 
می کند، به اطــراف 
عکس  نگاه می کند.  

از گتی ایمیج

داغ زلزله بر دل پسربچه افغانستانی 

ــه  ــچ ــرب ــس یــــک پ
افغان در کنار قبر 
ــرادر کوچکش  بـ
که بر اثر زلزله در 
ــرات در  ــت ه ولای
افغانستان  غرب 
در 9 اکتبر جان 
باخت، عــزاداری 
می کند.  عکس از 

آسوشیتدپرس

برخورد مرگبار 2 قطار مسافربری در هند

امدادگران در 3 ژوئن 2023 در محل حادثه قطار مسافربری در منطقه بالاسوره در شرق 
هند کار می کنند. دو قطار 
مسافربری در هند از ریل 
خارج شدند و بیش از 280 
نفر کشته و صدها نفر دیگر 
در بیش از یک قطار گرفتار 
شــدنــد. ده هــا واگــن ریلی 
از  درهــم ریخته، در یکی 
مرگبارترین تصادفات قطار 
اخیر.  دهه های  در  کشور 
عکس از گاردین  
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  من کی ام؟

ســاجده حمید پنــاه هســتم، 22ســاله ام و 
دانشــجوی رشــته گردشــگری در مقطــع 
کارشناسی در شهر آران و بیدگل . هم اکنون 
در چند هتل مشغول کار هستم  و مدیر داخلی 
اقامتگاه بوم گردی مهربانو که خانوادگی آن را 

تاسیس کردیم.
در رشته گردشگری چه خبر است؟ 

به نظرم رشــته گردشــگری یک رشته خاص، 
عجیب و جالب اســت. چرا؟ بــه خاطر این که 
بین رشــته ای حساب می شــود و ترکیبــی از 
علوم و رشــته های مختلف اســت کــه در یک 
رشته جمع شده. برای افرادی مثل خودم که 
چندپتانسیلی و عاشق علوم مختلف هستند و 
نمی توانند همه را در یک کار و رشته پیداکنند، 
مناسب اســت. گردشــگری، ترکیبی از علوم 
مختلف مثــل تاریــخ، جغرافیا، حســابداری، 
اقتصاد، زبان و یک سری علوم مدیریتی است 
که اگر می خواهید در این رشته موفق شوید، 
باید آن هــا را یادبگیرید. دروس تاریــخ و زبان 
انگلیســی و زبــان دوم خارجــی هــم اهمیت 
بیشتری در این رشته دارد. چندسالی می شود 
این رشــته را در ایران می توان تا مقطع دکترا 
ادامه داد. یک رشــته دیگر به اسم هتل داری 
هم داریم که مشــابه گردشگری اســت با این 
تفــاوت کــه تمرکــز مباحــث آن بیشــتر روی 
هتل داری است و در آن علومی که باید در هتل 
بلد باشید، آموزش داده می شــود. البته فعلا 
امکان تحصیــل در هتل داری فقــط تا مقطع 
کارشناسی وجوددارد. افرادی که می خواهند 
با دنیای متنوع گردشــگری آشناشوند، بهتر 
است سراغ رشته گردشگری بروند و کسانی 
که کار در هتل را دوست دارند رشته هتل داری 
را انتخاب کنند. در حال حاضر امکان ورود به 
رشته  گردشگری با کنکور و بدون کنکور فراهم 
اســت ولی خیلی خوب اســت که دانشجوها 
بــرای این کــه از نظــر آکادمیک قوی شــوند و 
ارتباطات خــوب بگیرند، وارد دانشــگاه های 
خوب در شهرهای بزرگ شوند که گردشگری 

فعال هم دارند.
 چطور شد که رشته گردشگری را برای 

ادامــه تحصیل انتخاب کردید؟ خیلی ها 

فکرمی کنند بعضی از سر ناچاری به این 

رشته می روند.

من سرگذشــت تحصیلــی عجیــب و جالبی 
دارم ولــی من واقعــا از ســر ناچــاری وارد این 
رشته نشــدم و همه این ســال ها تلاش کردم 
کــه ثابت کنم این جور نبوده اســت. مــن دوره 
متوســطه اول و دوم را در بهتریــن مدرســه 
شهرم، یعنی مدرسه استعدادهای درخشان 
درس خواندم. تجربی خواندم و بیشتر سال ها 
جــزو دانش آموزان برتــر بودم و در مســابقات 

کشــوری رتبه هــای خوبی مــی آوردم  و 
روحیه جست و جوگری داشتم. آن 

زمان علاوه بر تاریخ و جغرافیا، 
زیست شناسی را هم دوست 

داشتم و این شد که تجربی 
را انتخاب کردم ولی هرچه 
جلوتر آمــدم دیــدم تجربی 
فقط زیست شناسی نیست 

و ریاضی و فیزیک و شــیمی 
هم دارد. در سال آخر تحصیلم، 

تحقیقات درباره رشته گردشگری 
را شــروع کردم و دیدم روحیاتم خیلی 

به ایــن رشــته نزدیک اســت. خیلی هــا بعد 
از کنکــور می گفتند یکــی از رشــته های علوم 
پزشکی را انتخاب کن و در کنارش علایقت را 
هم دنبال کن ولی دیدم نمی شود. دامنه رشته 
گردشگری آن قدر گســترده بود که واقعا باید 
چیزهای مختلف را بلد باشــید و به رشته های 
دیگر نمی رسید. ســال آخر در فرایند کنکورم 
اتفاقاتی افتاد که در انتخاب این رشته موثر بود. 
ما یک خانه تاریخی را در شهرمان آران و بیدگل 
خریدیم تا آن را مرمت  و به اقامتگاه تبدیل کنیم. 
من دیــدم چقدر دوســت دارم ایــن اقامتگاه را 
مدیریت کنــم و یــک ســری اتفاقات خــوب را 
برای گردشگران رقم بزنم. این ها باعث شد در 
زمان انتخاب رشته با رشته های علوم تجربی 
خداحافظــی کنم و برگــه  انتخاب رشــته ام پر 
شــود از رشــته های گردشــگری و هتل داری. 
در نهایت در دانشــگاه علوم و تحقیقات تهران 
قبول شدم اما چون می خواســتم در کاشان و 
اقامتگاه مان کار کنم و تجربه به دســت بیاورم 
رشته گردشگری را در دانشگاه شهر خودمان 
ادامــه دادم. الان هرچــه جلوتر مــی روم همه 
می گویند چقدر به این رشــته می خوری. مهم 
است که بر اســاس علاقه و روحیاتی که داریم 
یک رشته یا شغل را انتخاب کنیم و به نظرم این 

شجاعت خیلی مهم است.
  بعد از بیرون آمدن از دانشگاه، چه چیزی 

در انتظار شماست؟                    

رشــته هایی مانند گردشــگری و هتل داری و 
رشــته های مشــابه آن را می توان بدون ورود 
به دانشــگاه و با گذراندن یک ســری دوره در 
آموزشــگاه های گردشــگری  هــم ادامه داد. 
اما خیلی خوب می شود که اگر وارد حوزه ای 
می شــوید رشــته آن را بخوانیــد و هــم در آن 
کارکنید تــا یــک مجموعه خوبی برای رشــد 
خودتان رقم بزنید و یک رزومه خوب بسازید. 
در این حــوزه مهارت خیلــی مهم تر از مدرک 
می تواند باشد و خیلی مهم است تلاش کنید 
و مهارت های تان را بالاببرید. دانشــجوهای 
گردشــگری بیشــتر وارد بخش رزرواســیون 
هتل ها، تورلیدری و آژانس های گردشگری 
می شــوند و می توانند در این حوزه کارآفرین 

هم باشند.
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 رشته گردشگری به درد چه کسانی 

می خورد؟ 

اول از همــه علاقــه مهــم اســت. 
بایــد عاشــق فرهنــگ ، تاریــخ، 
جغرافیا و زبــان  باشــید، با آدم 
های مختلف ارتباط بگیرید و 
آدم خوش برخوردی باشــید. 
بایــد ارتباطــات عمومی تــان 
را تقویت کنیــد و خیلــی خیلی 
صبــور باشــید. پشــت تک تــک 
مشــاغل گردشــگری جــذاب، یــک 
استرس بزرگ اســت که تا وارد آن نشوید 
متوجه  نمی شــوید.  ممکن اســت یک سری 
اتفاق در کارتان بیفتد و شما باید صبور باشید 
و بــدون توهین طرف مقابل تــان را متقاعد و 
آرام کنید. یک مسئولیت سنگین است و باید 
شغل تان را مدیریت کنید. گاهی در یک لحظه 
تصمیمی بگیرید که در کوتاه ترین زمان ممکن 
مشکل حل شــود. همه این ها را می شود در 
گذر زمان تقویت کرد اما باید حداقل هایی را 
داشت. بیشتر مشاغل این رشته به خصوص 
تورهــا، فصلــی هســتند و ممکن اســت در 
ماه هایی از ســال هیــچ گردشــگری نیاید و 
سفری اتفاق نیفتد. برای همین باید برای آن 

ماه ها و درآمدتان ذخیره ای داشته باشید.
 شما خودتان یک عمارت بوم گردی 

دارید. چطور شد که به فکر راه انــدازی آن 

افتادید و این موضوع چقدر به پیشبرد 

درس تان کمک کرد؟ 

بوم گــردی  اقامتــگاه  یــک   98 ســال  در 
در شــهرمان تاســیس کردیــم. ما از ســال ها 
پیش به میــراث فرهنگی شــهر و کشــورمان 
علاقه مندبودیم و چــون در منطقه ای زندگی 
می کنیم  که در آن خانه هــای تاریخی زیادی 
دارد همیشــه خانوادگــی می رفتیــم و ایــن 
خانه هــا را می دیدیــم. پــدرم به ایــن موضوع 
خیلــی علاقه داشــت و ایــن علاقــه بــه ما هم 
رسید. ما یک خانه تاریخی رو به نابودی را در 
شهرمان خریدیم و البته برای خرید آن مجبور 
شــدیم خانه، خــودرو و یک ســری از وســایل 
زندگی مان را بفروشیم تا مرمت تکمیل شود 
چون هزینه هــای مرمــت خیلی زیاد اســت. 
این جور شــد که ما اولین اقامتــگاه تاریخی را 
در آران و بیدگل ســاختیم و بعد از ما خیلی ها 
به ایــن کار تشویق شــدند و الان در شــهرمان 
چند خانه تاریخی دیگر هم مرمت شد. قبل از 
تاسیس اقامتگاه، زیرزمین خانه مان را که یک 
سوئیت مجهز بود، با مجوزهای لازم به اولین 
خانه مســافر شــهر تبدیل کردیم. باید بگویم 
مدیریــت اقامتگاه مــان با همــه چالش هایی 
کــه داشــت و دارد از دانشــگاه و دوره هــای 
گردشگری که گذرانده ام بیشتر آموزنده بود. 
بیشتر در آن یادگرفتم و  یادمی گیرم و البته من 

عاشق یادگرفتنم.

سیر و سفر در رشته پراسترس و جذاب گردشگری
در رشته گردشگری که خیلی ها فکرمی کنند در آن خبری نیست و خیلی ها از سر ناچاری آن را انتخاب می کنند، واقعا چه خبر است؟

گردشگری، 
بین رشته ای 

حساب می شود و 
ترکیبی از علوم 

مختلف مثل تاریخ، 
جغرافیا، حسابداری، 

اقتصاد، زبان و 
یک سری علوم 

مدیریتی است که 
اگر می خواهید در 

این رشته موفق شوید 
باید آن ها را 

یادبگیرید. این رشته 
برای کسانی که 

چندپتانسیلی و عاشق 
علوم مختلف هستند 
و نمی توانند همه را 
در یک کار و رشته 
پیداکنند، مناسب 

است.

بدون شرح

   نسخه تند سرخ پوست ها برای شکلات
حدود 1500ســال قبل از میلاد بود و مــردم قبیله مایا و 
آزتک هــا )یک تمدن سرخ پوســتی( در مکزیــک امروزی 
شکلات را کشف کردند. شکلات محصول درختی به نام 
تئوبروماست و یک اسم یونانی. »مونتزوما« امپراتور آزتک ها 
عاشــق شــکلات های آن دوره بود. اصلا کلمه انگلیسی 
شــکلات»chocolat« از »Xocolat« و کلمه آزتک گرفته 
شده است. آن موقع هنوز شکر از اروپا به آن جا نرسیده بود 
و آزتک ها شکلات شان را که همان نوشیدنی کاکائو سرد 
بود، با فلفل و ادویه مزه دار می کردند. شاید این نسخه برای 
شما جالب نباشد اما آن ها شــکلات را یک هدیه آسمانی 
می دانستند و معتقد بودند دردهایشان را درمان می کند. 
سرزمین آزتک ها خشک بود و نمی توانستند در آن کاکائو 
بکارند. در نتیجه یا دانه های کاکائو را از سرزمین های دیگر 
مبادله کالابه کالا می کردند یا از طریق جنگ آن را به عنوان 
غنیمت جنگی به دست می آوردند. بله، کاکائو برای آن ها 

همین قدر مهم بود!
   لو رفتن راز صدساله شکلاتی

پس از ورود اسپانیایی ها به قاره آمریکا یک اتفاق عجیب 
برای کاکائــو افتــاد. آن ها کاکائــو را بنا بــه ذائقه خود 
تغییردادند و فهمیدند بهتر اســت آن را گرم بنوشــند 
و ترکیبی شــبیه شــکلات داغ ســاختند. جالب است 
بدانید شــکلات در ابتدا به صورت نوشیدنی بود و بعد 
به صورت جامد درآمد. اسپانیایی ها تا صدسال شیوه 
تولید این ترکیــب را لو ندادنــد و از آن به عنوان یک راز 
مراقبت کردند تا این که یک ایتالیایی به سرزمین آن ها 
در آمریکا سفر کرد. او با سفر به مناطق زندگی بومیان 
آمریکا و مهاجران اسپانیایی نحوه کاشت کاکائو و تهیه 
نوشیدنی شــکلات را فهمید و راز اســپانیایی ها برملا 
شــد. این اتفاق مقدمه ســاخت فراورده های متنوع از 
کاکائو در سراسر جهان شد و هنوز که هنوز است کاکائو 

با ترکیبات جدید، همه را غافلگیرمی کند.

   طرفداران چندهزار ساله و وفادار
قطعــا شــکلات داغ های امــروزی، تازه تریــن ورژن 
این نوشــیدنی خوشــمزه اســت و حتما در ترکیبات با 
نســخه های قدیمی خــود تفاوت هایــی دارد. پای این 
ترکیب به هر کشــوری باز شــده ، مردم آن را تغییراتی 
داده اند. برای مثال انگلیسی ها به آن شیر اضافه کردند 
و این نوشیدنی را بعد از شام استفاده می کردند. البته 
شــکلات داغ در اولین ســال های ورود به کشــورهای 
مختلــف، جزو نوشــیدنی های لوکس بود کــه فقط در 
خانه ثروتمندان پیدامی شــد. کم کم ترکیب شکلات 
داغ به نســخه امروزی خود یعنی شــکلات رنده شده و 
ذوب شده یا پودر کاکائو، شیر گرم یا آب و احتمالا قدری 
شکر نزدیک شــد و کارخانه ها تصمیم گرفتند آن را در 
بسته های تک نفره هم آماده کنند و به  فروش برسانند 
و شکلات داغ بعد از هزاران سال هنوز طرفداران خود 
rd.com :منبع در سراسر جهان را دارد. 
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چه کار کنم تا آنفلوآنزا نگیرم؟

یکــی از بیماری هایــی کــه در فصــل 
می آیــد  ســراغ مان  بــه  مدرســه 
آنفلوآنزاســت.  و  ســرماخوردگی 
به هرحــال مــا، دوســتان مان و بقیــه 
دانش آمــوزان مدرســه در فضاهایــی 
قرارمی گیریم که فاصلــه در آن خیلی  
کــم اســت و همیــن باعث می شــود 
باشــد  ســرماخورده  نفــر  یــک  اگــر 
یــا آنفلوآنــزا داشته باشــد، خیلــی زود 
بــه آن مبتلاشــویم. البتــه اگــر همه ما 
مــوارد بهداشــتی و بایــد و نبایدهایی 
را رعایت کنیــم، این احتمــال پایین تر 
می آید. یکی از ســوال های همیشگی 
بچه ها این است که  وقتی فکرمی کنم 

آنفلو آنزا دارم چه مدت باید در خانه بمانم؟ امروز به کمک سایت kidshealth به این سوال، 
پاسخ می دهیم.

ماندن در خانه به محض مشــاهده علایم آنفلوآنزا بهترین راه برای جلوگیری از شــیوع این 
بیماری ویروســی اســت. اگر علایم این بیماری مانند تب، ســرفه و عطســه  در مدرســه به 
ســراغ تان آمد، بهتر اســت احتیاط  و فاصله تان را با دیگران حفظ کنید؛ هرچند در مدرسه 
شــلوغ این کار سخت اســت. همیشــه در کیف تان یک ماســک داشته باشــید و اگر ماسک 
ندارید وقتی عطســه می کنید جلوی دهان تان را با آرنج بگیرید. بهتر اســت هر زنگ تفریح 
دســتان تان را با آب  و مایع دست شویی بشــویید. خودکار و مداد از کســی قرض نکنید یا به 
کسی قرض ندهید و تماس را به حداقل برسانید. این موارد را در خانه هم باید رعایت کنید 
تا بقیه به دام آنفلوآنزا نیفتند.  فرقی نمی کند چه نوع آنفلوآنزایی گرفته باشــید دســت کم 
باید 24ســاعت بعد از این که تب خودبه خود از بین رفت )بدون دارو( در خانه بمانید. البته 
بعضی ها حتــی وقتی تب شــان از بین می رود حــال خوبی ندارنــد و بنا به نظر پزشــک باید 

استراحت بیشتری داشته باشند.

تاریخچه خوشمزه 
شکلات داغ!

اطلاعات عمومی 

اصطلاح
what's the use (of something)

...چه فایده ای دارد که 
I'm running out of something

تمام شدن

مثال:

I'm   running   out   of   patience

 ترجمه: صبرم داره تموم میشه!

مثال:

What's    the   use   of   arguing    with her?

ترجمه:بحث کردن باهاش چه فایده ای دارد؟

کلاس زبان

 فضای مثبت چیه؟

به زبان ساده بخواهیم بگوییم، فضای مثبت همان سوژه اصلی عکس 
است. این موضوع شامل سوژه به همراه دیگر بخش های حاوی جزئیات 
مهم تصویر است. عکاس ها آن را این طور تعریف می کنند؛ هر بخشی از 
عکس که از محیط اطراف خود بیرون می پرد. ساده ترین مثال نوشتن 
روی یک صفحه کاغذ سفید است. کلمات توجه ما را به خودشان جلب 
می کنند ولی توجهی به پس زمینــه نمی کنیم. بنابراین کلمات فضای 
مثبت هستند و پس زمینه نیز فضای منفی است. البته همیشه فضای 
مثبت و منفی را به راحتی نمی شود تشــخیص داد و به همین دلیل این 
نسخه را نمی شود برای همه عکس ها پیچید. این فضا در عکاسی مهم 
است چون می تواند یک تصویر را هدایت کند و بدون فضای مثبت، فضای 

منفی هم بیشتر بی معنی به نظربیاید.
 فضای منفی چیه؟

فضای منفی یا سفید، محیط دربرگیرنده سوژه اصلی و دقیقا برعکس 
فضای مثبت است. قسمت هایی از یک تصویر که توجه زیادی را به خود 
جلب نمی کنند، فضای مثبت را در برگرفته و به آن پوشش می دهد. ما 
برای ثبت عکسی برجسته به درک و پیداکردن تعادل درست بین این دو 
محیط مثبت و منفی نیازداریم. فضای منفی به چشمان تماشاگر، فضایی 
برای تنفس و اســتراحت می دهد و درنتیجه با تاکید بر موضوع عکس، 
توجه مخاطب بیشتر به سوژه اصلی متمرکز می شود. اگر فضای منفی 

بیش ازاندازه شلوغ و پر از جزئیات باشد، تمرکز تماشاگر از سوژه گرفته 
و بین تمام عناصر موجود در فضای منفی پخش می شود. نتیجه افزایش 
فضای منفی می تواند به ترکیب بندی مناسب برسد و خروجی آن بیشتر 

عکس های مینیمال است.
 چطور از این فضاها استفاده کنیم؟

فرض کنید یک دیوار نارنجی دارید و می خواهیــد از فردی در کنار این 
دیوار عکس بگیرید. او را به گوشه ســمت راست می برید و عکس تان را 
می گیرید. در این عکس آن فرد فضای مثبت و کل دیوار نارنجی فضای 
منفی عکس را تشکیل می دهد. وقتی به فضای منفی محیط بیشتری 
اختصاص بدهیــد، تاثیر مثبتــی روی عکس خــود می گذارید و نتیجه 
نهایی کار بهتر دیده می شــود. درواقع فضای خالــی موجود در عکس 
به طور خودکار چشم ها را به سمت سوژه  می کشاند و باعث برجستگی 
آن می شود. باید یادتان باشد چشم بیننده از فضای خالی شروع کند ،  
به سمت سوژه اصلی برود و سپس به فضای منفی برگردد. دنبال سوژه 
بگردید و هر وقت آن را کشــف کردید محیط و فضای اطــراف آن را هم 
بسنجید. برای شناسایی فضاهای خالی اطراف سوژه از صفحه نمایش 
دوربین خود اســتفاده کنید و بــرای این کار حســابی زمــان بگذارید. 
می توانید به سمت عقب گام بردارید تا اندازه سوژه خود را در فضای منفی 

کوچک تر کنید و بعد عکس بگیرید.
zoomit :منبع  

صابر -چند روز قبل در جریان بازی تیم میلان و فیورنتینا اتفاق عجیبی 

افتاد و فرانچسکو کاماردا 15 ساله از دقیقه 82 وارد زمین بازی شد. این 

بازیکن نوجوان درحالی حضور در ترکیب تیم معروف و محبوب میلانی 

را تجربه کرد که تا به حال هیچ بازیکن هم سن و سال او در لیگ ایتالیا به 

میدان نرفته بود. برای همین او تبدیل به جوان ترین بازیکن تاریخ میلان 

و کالچوی ایتالیا شد. در ادامه بیشتر به این اتفاق جالب می پردازیم.

لیگ های اروپایی در تسخیر نوجوانان

طی سال های اخیر حضور بازیکنان نوجوان در لیگ های معتبر اروپایی 
رشــد زیادی داشــته اســت. توجه به تیم های پایه، بدن ســازی علمی و 
مناســب، تغذیه خوب، رفتار حرفه ای و خیلی چیزهای دیگر باعث شد 
طی چند وقت اخیر بازیکنانی مثل گاوی و پدری از 17 سالگی در ترکیب 
بارسا بازی کنند. بازیکنانی که خیلی ها آن ها را با ژاوی و اینیستا مقایسه 
می کنند. بعد از آن ها هم که لامین یامال 16 ســاله رکــورد جوان ترین 

بازیکن بارسا را شکســت و حتی در همین سن و سال برای 
تیم ملی بزرگ سالان اسپانیا هم گلزنی کرد. اما این تمام 
ماجرا نیست. چون اخیراً فرانچسکو کاماردا با فقط 15 
سال سن رکورد لیگ های معتبر اروپایی را زد. تیم میلان 

برای استفاده از او در ترکیب نیاز به مجوز رسمی داشت 
چون تابه حال هیچ بازیکن زیر 16 ســالی برای 

تیم های بزرگ ســالان ایتالیایی به میدان 
نرفته بود.

چرا این اتفاق مهم است؟

فوتبال ورزشــی گروهی اســت 
که بازیکنان برای رســیدن به 
هماهنگــی بیشــتر بایــد مثل 
هم فکر کنند، شــناخت کافی 

از روش بازی هم داشــته باشند، 
ضعف های هم را تکمیل کنند و به لحاظ 

روحی هم درک متقابل و احساسی داشته باشند و این اتفاق ها نمی افتد 
مگر این که بازیکنان سال ها در کنار هم بازی کنند. بد نیست بدانید بدنه 
تیم ملی اسپانیا که سه جام معتبر پیاپی را طی سال های 2008، 2010 و 
2012 در مسابقات جام ملت ها و جام جهانی کسب کرد، همان بازیکنانی 
بودند که در تیم ملی نوجوانان اسپانیا کنار هم بازی کردند و نزدیک به دو 
دهه با هم تیمی رویایی و هماهنگ را ســاختند. از طرفی وقتی بازیکنی 
در نوجوانی تجربه بزرگ کسب کند، می تواند عمر فوتبالی طولانی تری 

داشته باشد.
چرا هیچ نوجوانی در فوتبال ما حضور ندارد؟

تصور نکنید اگر یک نوجوان هم سن و سال شما در سطح جهانی درخشش 
داشــته پس شــما در زندگی عقب افتادید؛ چون او یک اســتثنا محسوب 
می شود و زمینه ها و نبوغ خاصی داشته. به طور مثال فرانچسکو کاماردا 
یک آمار عجیــب دارد و طی 89 بــازی در رده نوجوانــان 489 گل زده که 
می شود میانگین 5 گل در هر بازی که عجیب و فراتر از باور است. اما شما 
هم می توانید با پیدا کردن استعداد و زمینه ای که دارید و رشد آن و از همه 
مهم تر تلاش، به جایگاه خوبی برسید. در این بین توجه به این نکته ضروری 
است که لااقل در زمینه فوتبال سرمایه گذاری برخی کشورها برای کشف 
و رشد استعدادها بســیار ویژه اســت.  در فوتبال ما برای خرید بازیکنان 
سطح پایین و بنجل خارجی هزینه های زیادی می شود اما توجه زیادی به 
استعدادیابی نداریم. اگر هم استعدادی کشف شود  ، کمتر مربی حاضر 
می شود به یک بازیکن نوجوان فرصت بدهد. برای همین بیشتر 
ستاره های ما در سنین بین 22 تا 25 شناخته می شوند و 
تا می خواهند تجربه کسب کنند به خاطر افزایش سن 
و مصدومیت از دور خارج می شوند. در حال حاضر 
بین تیم های آسیایی ژاپن با برنامه های تبلیغی 
روی جذب و رشد اســتعدادها کار می کند و 
برای همین فوتبالش فراتر از آسیا شده و به 
راحتی تیمی مثل آلمان را با 4 گل شکست 
می دهد تا نتیجه کار روی فوتبال پایه را ببیند.  

پا به توپ

 فضای 
 مثبت و منفی 

عکاسی را بشناس!

نوجوان 15 ساله در ترکیب میلان
پاسخ به این سوال که چرا تیم های ایرانی در ترکیب شان از بازیکنان نوجوان استفاده نمی کنند؟

بعد از یک روز سرد و به خصوص برفی یا بارانی چه چیزی به اندازه 
نوشیدن یک شکلات داغ حال تان را جا می آورد؟ قانون نانوشته ای 
وجــوددارد که در هــر خانه یک نفر عاشــق شــکلات داغ اســت و 
در جمع های دوســتانه هم همین طــور. اما می دانید ســروکله این 
نوشــیدنی خوشــمزه از کجا پیدا و چطور این قدر پرطرفدار شــد. 
اطلاعات عمومی این هفته می خواهد به ســوال های شــما درباره 

شکلات داغ پاسخ دهد.

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

در عکاسی و مجسمه ســازی همان قدر که فضای مثبت اهمیت دارد، فضای منفی هم مهم است. اگر تعریف این فضاها را 

در عکاسی نمی دانید، کارگاه امروز را بخوانید. می خواهیم این موارد را به زبان ساده تعریف کنیم و از تاثیر آن در عکاسی 

بگوییم. دانستن این نکته ها به شما در عکاسی با تلفن همراه هم کمک می کند و باعث می شود با رعایت چند نکته ساده 

یک عکس معمولی را به یک عکس دیدنی و اصولی تبدیل کنید. در کل، این اصطلاحات فقط مربوط به عکاسی تخصصی 

نیست و اگر همیشه دست تان روی دکمه ثبت عکس است، خوب است این نکات را بدانید.

سفرنامه

 سوژو، 
شهر شناور چین

ســوژو، شــهر شــناور چین، به ونیز شــرق هم شهرت 
دارد بــا این تفاوت کــه از ونیــز بزرگ تر اســت و تقریبا 
هزار ســال پیش از ونیز به وجود آمده اســت. سیستم 
کانال هــای ایــن شــهر بســیار وســیع و شــبکه آن در 
زمین های کشــاورزی و منطقه های شهری گسترش 

پیدا کرده است.
گردشگران با سفر به این شهر می توانند در کوچه های 
باورنکردنــی  معمــاری  از  کننــد،  پیــاده روی  آن 
عبادتگاه ها و پل های ســنگی آن شــگفت زده شــوند، 
در کانال هــا قایق ســواری کننــد و جاذبه هــای ثبــت 
شــده در یونســکو را ببیننــد. آن چه گردشــگران را به 
 این شــهر می کشــاند، کانال های آب آن اســت که در 
خیابان  های شهر و کوچه های باریک گسترده شده اند 
که طراحــی پیچیده ای را به وجود آورده اند. ســوژو پر 
از ســاختمان های باســتانی اســت که خیلی از آن ها 

به دلیل ســاکنان معروفی کــه قرن ها پیــش در آن ها 
زندگــی می کردنــد، ارزش تاریخی دارنــد. اگر پیاده 
در این شهر قدم بزنید انگار به سفری در زمان گذشته 

رفته اید.
بد نیســت بدانیــد کــه مارکوپولــو جهانگــرد معروف 
قرن 1۳، در ســفرنامه های خود  اشــاره کرده اســت 
که هــزاران پــل روی کانال های ســوژو قــرار دارد اما 
امروزه فقط حدود دویســت عدد از آن هــا باقی مانده 

است. سوژو تنها شهر کانال های زیبا و غذاهای متنوع  
نیست، این شهر باغ های قدیمی بسیار معروفی دارد 
که در فهرست میراث جهانی یونسکو هستند، به ویژه، 
باغ هامبل که قدمتی بیش از 500 سال دارد و به اوایل 
سلســله مینگ برمی گردد و یکی از چهار باغ معروف 
چین است. گشت وگذار در این باغ سرسبز و تماشای 
دریاچه های خوش منظره اطراف این باغ دو ســاعت 

طول می کشد.

    جوانه، کاش بزرگ ترها بدونن ما 

تنبل نیستیم، فقط تعداد کارهایی که 

داریم زیاده و چون نمی دونیم از کجا شروع 

کنیم کلًا شروع نمی کنیم.

  ولی مشــکل من اینه که چــون کارهام 
کمه میگم شروعش دیر نمیشه برای همین 

هیچ وقت شروع نمیشه.
    جوانه، دقــت کــردی اون قـــدری که 

موقع مرتب کردن اتاق چیزهای جالب و 

قدیمی پیدا می کنیم جویندگان گنج پیدا 

نمی کردن؟

  نه، چــون اتاق رو بــرای مرتــب کردن 
می ریختم بیرون، اما اون قدر در اون حالت 
می موند که مرحله جمع کردنش می افتاد 

زحمت مامانم.
     جوانه، دلم برای اون روزهایی که تند 

تند می رفتم حمام تا اون شامپوم که تهش 

تیله بود تموم بشه تنگ شده.

  خب می رفتی تیله می خریدی راحت تر 
بود که.

     جوانه، یه بار به معلم کــلاس اولم 

گفتم تو کیفم پسته دارم. اگه اجازه بدین 

برم خونه بهتون میدم. بنده خدا تا دو روز 

هر وقت می اومد درس بده یاد حرف من 

می افتاد و از خنده ریسه می رفت.

  من جــای معلمت بــودم به جــای خنده 
پســته ها رو می گرفتــم اما نمی ذاشــتم بری 

بیرون.    

بهترین روش برای مرتب کردن اتاق به هم ریخته

دانیال دایی داووداینا |  طنزپرداز

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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ســاجده حمید پنــاه هســتم، 22ســاله ام و 
دانشــجوی رشــته گردشــگری در مقطــع 
کارشناسی در شهر آران و بیدگل . هم اکنون 
در چند هتل مشغول کار هستم  و مدیر داخلی 
اقامتگاه بوم گردی مهربانو که خانوادگی آن را 

تاسیس کردیم.
در رشته گردشگری چه خبر است؟ 

به نظرم رشــته گردشــگری یک رشته خاص، 
عجیب و جالب اســت. چرا؟ بــه خاطر این که 
بین رشــته ای حساب می شــود و ترکیبــی از 
علوم و رشــته های مختلف اســت کــه در یک 
رشته جمع شده. برای افرادی مثل خودم که 
چندپتانسیلی و عاشق علوم مختلف هستند و 
نمی توانند همه را در یک کار و رشته پیداکنند، 
مناسب اســت. گردشــگری، ترکیبی از علوم 
مختلف مثــل تاریــخ، جغرافیا، حســابداری، 
اقتصاد، زبان و یک سری علوم مدیریتی است 
که اگر می خواهید در این رشته موفق شوید، 
باید آن هــا را یادبگیرید. دروس تاریــخ و زبان 
انگلیســی و زبــان دوم خارجــی هــم اهمیت 
بیشتری در این رشته دارد. چندسالی می شود 
این رشــته را در ایران می توان تا مقطع دکترا 
ادامه داد. یک رشــته دیگر به اسم هتل داری 
هم داریم که مشــابه گردشگری اســت با این 
تفــاوت کــه تمرکــز مباحــث آن بیشــتر روی 
هتل داری است و در آن علومی که باید در هتل 
بلد باشید، آموزش داده می شــود. البته فعلا 
امکان تحصیــل در هتل داری فقــط تا مقطع 
کارشناسی وجوددارد. افرادی که می خواهند 
با دنیای متنوع گردشــگری آشناشوند، بهتر 
است سراغ رشته گردشگری بروند و کسانی 
که کار در هتل را دوست دارند رشته هتل داری 
را انتخاب کنند. در حال حاضر امکان ورود به 
رشته  گردشگری با کنکور و بدون کنکور فراهم 
اســت ولی خیلی خوب اســت که دانشجوها 
بــرای این کــه از نظــر آکادمیک قوی شــوند و 
ارتباطات خــوب بگیرند، وارد دانشــگاه های 
خوب در شهرهای بزرگ شوند که گردشگری 

فعال هم دارند.
 چطور شد که رشته گردشگری را برای 

ادامــه تحصیل انتخاب کردید؟ خیلی ها 

فکرمی کنند بعضی از سر ناچاری به این 

رشته می روند.

من سرگذشــت تحصیلــی عجیــب و جالبی 
دارم ولــی من واقعــا از ســر ناچــاری وارد این 
رشته نشــدم و همه این ســال ها تلاش کردم 
کــه ثابت کنم این جور نبوده اســت. مــن دوره 
متوســطه اول و دوم را در بهتریــن مدرســه 
شهرم، یعنی مدرسه استعدادهای درخشان 
درس خواندم. تجربی خواندم و بیشتر سال ها 
جــزو دانش آموزان برتــر بودم و در مســابقات 

کشــوری رتبه هــای خوبی مــی آوردم  و 
روحیه جست و جوگری داشتم. آن 

زمان علاوه بر تاریخ و جغرافیا، 
زیست شناسی را هم دوست 

داشتم و این شد که تجربی 
را انتخاب کردم ولی هرچه 
جلوتر آمــدم دیــدم تجربی 
فقط زیست شناسی نیست 

و ریاضی و فیزیک و شــیمی 
هم دارد. در سال آخر تحصیلم، 

تحقیقات درباره رشته گردشگری 
را شــروع کردم و دیدم روحیاتم خیلی 

به ایــن رشــته نزدیک اســت. خیلی هــا بعد 
از کنکــور می گفتند یکــی از رشــته های علوم 
پزشکی را انتخاب کن و در کنارش علایقت را 
هم دنبال کن ولی دیدم نمی شود. دامنه رشته 
گردشگری آن قدر گســترده بود که واقعا باید 
چیزهای مختلف را بلد باشــید و به رشته های 
دیگر نمی رسید. ســال آخر در فرایند کنکورم 
اتفاقاتی افتاد که در انتخاب این رشته موثر بود. 
ما یک خانه تاریخی را در شهرمان آران و بیدگل 
خریدیم تا آن را مرمت  و به اقامتگاه تبدیل کنیم. 
من دیــدم چقدر دوســت دارم ایــن اقامتگاه را 
مدیریت کنــم و یــک ســری اتفاقات خــوب را 
برای گردشگران رقم بزنم. این ها باعث شد در 
زمان انتخاب رشته با رشته های علوم تجربی 
خداحافظــی کنم و برگــه  انتخاب رشــته ام پر 
شــود از رشــته های گردشــگری و هتل داری. 
در نهایت در دانشــگاه علوم و تحقیقات تهران 
قبول شدم اما چون می خواســتم در کاشان و 
اقامتگاه مان کار کنم و تجربه به دســت بیاورم 
رشته گردشگری را در دانشگاه شهر خودمان 
ادامــه دادم. الان هرچــه جلوتر مــی روم همه 
می گویند چقدر به این رشــته می خوری. مهم 
است که بر اســاس علاقه و روحیاتی که داریم 
یک رشته یا شغل را انتخاب کنیم و به نظرم این 

شجاعت خیلی مهم است.
  بعد از بیرون آمدن از دانشگاه، چه چیزی 

در انتظار شماست؟                    

رشــته هایی مانند گردشــگری و هتل داری و 
رشــته های مشــابه آن را می توان بدون ورود 
به دانشــگاه و با گذراندن یک ســری دوره در 
آموزشــگاه های گردشــگری  هــم ادامه داد. 
اما خیلی خوب می شود که اگر وارد حوزه ای 
می شــوید رشــته آن را بخوانیــد و هــم در آن 
کارکنید تــا یــک مجموعه خوبی برای رشــد 
خودتان رقم بزنید و یک رزومه خوب بسازید. 
در این حــوزه مهارت خیلــی مهم تر از مدرک 
می تواند باشد و خیلی مهم است تلاش کنید 
و مهارت های تان را بالاببرید. دانشــجوهای 
گردشــگری بیشــتر وارد بخش رزرواســیون 
هتل ها، تورلیدری و آژانس های گردشگری 
می شــوند و می توانند در این حوزه کارآفرین 

هم باشند.
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 رشته گردشگری به درد چه کسانی 

می خورد؟ 

اول از همــه علاقــه مهــم اســت. 
بایــد عاشــق فرهنــگ ، تاریــخ، 
جغرافیا و زبــان  باشــید، با آدم 
های مختلف ارتباط بگیرید و 
آدم خوش برخوردی باشــید. 
بایــد ارتباطــات عمومی تــان 
را تقویت کنیــد و خیلــی خیلی 
صبــور باشــید. پشــت تک تــک 
مشــاغل گردشــگری جــذاب، یــک 
استرس بزرگ اســت که تا وارد آن نشوید 
متوجه  نمی شــوید.  ممکن اســت یک سری 
اتفاق در کارتان بیفتد و شما باید صبور باشید 
و بــدون توهین طرف مقابل تــان را متقاعد و 
آرام کنید. یک مسئولیت سنگین است و باید 
شغل تان را مدیریت کنید. گاهی در یک لحظه 
تصمیمی بگیرید که در کوتاه ترین زمان ممکن 
مشکل حل شــود. همه این ها را می شود در 
گذر زمان تقویت کرد اما باید حداقل هایی را 
داشت. بیشتر مشاغل این رشته به خصوص 
تورهــا، فصلــی هســتند و ممکن اســت در 
ماه هایی از ســال هیــچ گردشــگری نیاید و 
سفری اتفاق نیفتد. برای همین باید برای آن 

ماه ها و درآمدتان ذخیره ای داشته باشید.
 شما خودتان یک عمارت بوم گردی 

دارید. چطور شد که به فکر راه انــدازی آن 

افتادید و این موضوع چقدر به پیشبرد 

درس تان کمک کرد؟ 

بوم گــردی  اقامتــگاه  یــک   98 ســال  در 
در شــهرمان تاســیس کردیــم. ما از ســال ها 
پیش به میــراث فرهنگی شــهر و کشــورمان 
علاقه مندبودیم و چــون در منطقه ای زندگی 
می کنیم  که در آن خانه هــای تاریخی زیادی 
دارد همیشــه خانوادگــی می رفتیــم و ایــن 
خانه هــا را می دیدیــم. پــدرم به ایــن موضوع 
خیلــی علاقه داشــت و ایــن علاقــه بــه ما هم 
رسید. ما یک خانه تاریخی رو به نابودی را در 
شهرمان خریدیم و البته برای خرید آن مجبور 
شــدیم خانه، خــودرو و یک ســری از وســایل 
زندگی مان را بفروشیم تا مرمت تکمیل شود 
چون هزینه هــای مرمــت خیلی زیاد اســت. 
این جور شــد که ما اولین اقامتــگاه تاریخی را 
در آران و بیدگل ســاختیم و بعد از ما خیلی ها 
به ایــن کار تشویق شــدند و الان در شــهرمان 
چند خانه تاریخی دیگر هم مرمت شد. قبل از 
تاسیس اقامتگاه، زیرزمین خانه مان را که یک 
سوئیت مجهز بود، با مجوزهای لازم به اولین 
خانه مســافر شــهر تبدیل کردیم. باید بگویم 
مدیریــت اقامتگاه مــان با همــه چالش هایی 
کــه داشــت و دارد از دانشــگاه و دوره هــای 
گردشگری که گذرانده ام بیشتر آموزنده بود. 
بیشتر در آن یادگرفتم و  یادمی گیرم و البته من 

عاشق یادگرفتنم.

سیر و سفر در رشته پراسترس و جذاب گردشگری
در رشته گردشگری که خیلی ها فکرمی کنند در آن خبری نیست و خیلی ها از سر ناچاری آن را انتخاب می کنند، واقعا چه خبر است؟

گردشگری، 
بین رشته ای 

حساب می شود و 
ترکیبی از علوم 

مختلف مثل تاریخ، 
جغرافیا، حسابداری، 

اقتصاد، زبان و 
یک سری علوم 

مدیریتی است که 
اگر می خواهید در 

این رشته موفق شوید 
باید آن ها را 

یادبگیرید. این رشته 
برای کسانی که 

چندپتانسیلی و عاشق 
علوم مختلف هستند 
و نمی توانند همه را 
در یک کار و رشته 
پیداکنند، مناسب 

است.

بدون شرح

   نسخه تند سرخ پوست ها برای شکلات
حدود 1500ســال قبل از میلاد بود و مــردم قبیله مایا و 
آزتک هــا )یک تمدن سرخ پوســتی( در مکزیــک امروزی 
شکلات را کشف کردند. شکلات محصول درختی به نام 
تئوبروماست و یک اسم یونانی. »مونتزوما« امپراتور آزتک ها 
عاشــق شــکلات های آن دوره بود. اصلا کلمه انگلیسی 
شــکلات»chocolat« از »Xocolat« و کلمه آزتک گرفته 
شده است. آن موقع هنوز شکر از اروپا به آن جا نرسیده بود 
و آزتک ها شکلات شان را که همان نوشیدنی کاکائو سرد 
بود، با فلفل و ادویه مزه دار می کردند. شاید این نسخه برای 
شما جالب نباشد اما آن ها شــکلات را یک هدیه آسمانی 
می دانستند و معتقد بودند دردهایشان را درمان می کند. 
سرزمین آزتک ها خشک بود و نمی توانستند در آن کاکائو 
بکارند. در نتیجه یا دانه های کاکائو را از سرزمین های دیگر 
مبادله کالابه کالا می کردند یا از طریق جنگ آن را به عنوان 
غنیمت جنگی به دست می آوردند. بله، کاکائو برای آن ها 

همین قدر مهم بود!
   لو رفتن راز صدساله شکلاتی

پس از ورود اسپانیایی ها به قاره آمریکا یک اتفاق عجیب 
برای کاکائــو افتــاد. آن ها کاکائــو را بنا بــه ذائقه خود 
تغییردادند و فهمیدند بهتر اســت آن را گرم بنوشــند 
و ترکیبی شــبیه شــکلات داغ ســاختند. جالب است 
بدانید شــکلات در ابتدا به صورت نوشیدنی بود و بعد 
به صورت جامد درآمد. اسپانیایی ها تا صدسال شیوه 
تولید این ترکیــب را لو ندادنــد و از آن به عنوان یک راز 
مراقبت کردند تا این که یک ایتالیایی به سرزمین آن ها 
در آمریکا سفر کرد. او با سفر به مناطق زندگی بومیان 
آمریکا و مهاجران اسپانیایی نحوه کاشت کاکائو و تهیه 
نوشیدنی شــکلات را فهمید و راز اســپانیایی ها برملا 
شــد. این اتفاق مقدمه ســاخت فراورده های متنوع از 
کاکائو در سراسر جهان شد و هنوز که هنوز است کاکائو 

با ترکیبات جدید، همه را غافلگیرمی کند.

   طرفداران چندهزار ساله و وفادار
قطعــا شــکلات داغ های امــروزی، تازه تریــن ورژن 
این نوشــیدنی خوشــمزه اســت و حتما در ترکیبات با 
نســخه های قدیمی خــود تفاوت هایــی دارد. پای این 
ترکیب به هر کشــوری باز شــده ، مردم آن را تغییراتی 
داده اند. برای مثال انگلیسی ها به آن شیر اضافه کردند 
و این نوشیدنی را بعد از شام استفاده می کردند. البته 
شــکلات داغ در اولین ســال های ورود به کشــورهای 
مختلــف، جزو نوشــیدنی های لوکس بود کــه فقط در 
خانه ثروتمندان پیدامی شــد. کم کم ترکیب شکلات 
داغ به نســخه امروزی خود یعنی شــکلات رنده شده و 
ذوب شده یا پودر کاکائو، شیر گرم یا آب و احتمالا قدری 
شکر نزدیک شــد و کارخانه ها تصمیم گرفتند آن را در 
بسته های تک نفره هم آماده کنند و به  فروش برسانند 
و شکلات داغ بعد از هزاران سال هنوز طرفداران خود 
rd.com :منبع در سراسر جهان را دارد. 
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کِیفش رو ببریم.
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چه کار کنم تا آنفلوآنزا نگیرم؟

یکــی از بیماری هایــی کــه در فصــل 
می آیــد  ســراغ مان  بــه  مدرســه 
آنفلوآنزاســت.  و  ســرماخوردگی 
به هرحــال مــا، دوســتان مان و بقیــه 
دانش آمــوزان مدرســه در فضاهایــی 
قرارمی گیریم که فاصلــه در آن خیلی  
کــم اســت و همیــن باعث می شــود 
باشــد  ســرماخورده  نفــر  یــک  اگــر 
یــا آنفلوآنــزا داشته باشــد، خیلــی زود 
بــه آن مبتلاشــویم. البتــه اگــر همه ما 
مــوارد بهداشــتی و بایــد و نبایدهایی 
را رعایت کنیــم، این احتمــال پایین تر 
می آید. یکی از ســوال های همیشگی 
بچه ها این است که  وقتی فکرمی کنم 

آنفلو آنزا دارم چه مدت باید در خانه بمانم؟ امروز به کمک سایت kidshealth به این سوال، 
پاسخ می دهیم.

ماندن در خانه به محض مشــاهده علایم آنفلوآنزا بهترین راه برای جلوگیری از شــیوع این 
بیماری ویروســی اســت. اگر علایم این بیماری مانند تب، ســرفه و عطســه  در مدرســه به 
ســراغ تان آمد، بهتر اســت احتیاط  و فاصله تان را با دیگران حفظ کنید؛ هرچند در مدرسه 
شــلوغ این کار سخت اســت. همیشــه در کیف تان یک ماســک داشته باشــید و اگر ماسک 
ندارید وقتی عطســه می کنید جلوی دهان تان را با آرنج بگیرید. بهتر اســت هر زنگ تفریح 
دســتان تان را با آب  و مایع دست شویی بشــویید. خودکار و مداد از کســی قرض نکنید یا به 
کسی قرض ندهید و تماس را به حداقل برسانید. این موارد را در خانه هم باید رعایت کنید 
تا بقیه به دام آنفلوآنزا نیفتند.  فرقی نمی کند چه نوع آنفلوآنزایی گرفته باشــید دســت کم 
باید 24ســاعت بعد از این که تب خودبه خود از بین رفت )بدون دارو( در خانه بمانید. البته 
بعضی ها حتــی وقتی تب شــان از بین می رود حــال خوبی ندارنــد و بنا به نظر پزشــک باید 

استراحت بیشتری داشته باشند.

تاریخچه خوشمزه 
شکلات داغ!

اطلاعات عمومی 

اصطلاح
what's the use (of something)

...چه فایده ای دارد که 
I'm running out of something

تمام شدن

مثال:

I'm   running   out   of   patience

 ترجمه: صبرم داره تموم میشه!

مثال:

What's    the   use   of   arguing    with her?

ترجمه:بحث کردن باهاش چه فایده ای دارد؟

کلاس زبان

 فضای مثبت چیه؟

به زبان ساده بخواهیم بگوییم، فضای مثبت همان سوژه اصلی عکس 
است. این موضوع شامل سوژه به همراه دیگر بخش های حاوی جزئیات 
مهم تصویر است. عکاس ها آن را این طور تعریف می کنند؛ هر بخشی از 
عکس که از محیط اطراف خود بیرون می پرد. ساده ترین مثال نوشتن 
روی یک صفحه کاغذ سفید است. کلمات توجه ما را به خودشان جلب 
می کنند ولی توجهی به پس زمینــه نمی کنیم. بنابراین کلمات فضای 
مثبت هستند و پس زمینه نیز فضای منفی است. البته همیشه فضای 
مثبت و منفی را به راحتی نمی شود تشــخیص داد و به همین دلیل این 
نسخه را نمی شود برای همه عکس ها پیچید. این فضا در عکاسی مهم 
است چون می تواند یک تصویر را هدایت کند و بدون فضای مثبت، فضای 

منفی هم بیشتر بی معنی به نظربیاید.
 فضای منفی چیه؟

فضای منفی یا سفید، محیط دربرگیرنده سوژه اصلی و دقیقا برعکس 
فضای مثبت است. قسمت هایی از یک تصویر که توجه زیادی را به خود 
جلب نمی کنند، فضای مثبت را در برگرفته و به آن پوشش می دهد. ما 
برای ثبت عکسی برجسته به درک و پیداکردن تعادل درست بین این دو 
محیط مثبت و منفی نیازداریم. فضای منفی به چشمان تماشاگر، فضایی 
برای تنفس و اســتراحت می دهد و درنتیجه با تاکید بر موضوع عکس، 
توجه مخاطب بیشتر به سوژه اصلی متمرکز می شود. اگر فضای منفی 

بیش ازاندازه شلوغ و پر از جزئیات باشد، تمرکز تماشاگر از سوژه گرفته 
و بین تمام عناصر موجود در فضای منفی پخش می شود. نتیجه افزایش 
فضای منفی می تواند به ترکیب بندی مناسب برسد و خروجی آن بیشتر 

عکس های مینیمال است.
 چطور از این فضاها استفاده کنیم؟

فرض کنید یک دیوار نارنجی دارید و می خواهیــد از فردی در کنار این 
دیوار عکس بگیرید. او را به گوشه ســمت راست می برید و عکس تان را 
می گیرید. در این عکس آن فرد فضای مثبت و کل دیوار نارنجی فضای 
منفی عکس را تشکیل می دهد. وقتی به فضای منفی محیط بیشتری 
اختصاص بدهیــد، تاثیر مثبتــی روی عکس خــود می گذارید و نتیجه 
نهایی کار بهتر دیده می شــود. درواقع فضای خالــی موجود در عکس 
به طور خودکار چشم ها را به سمت سوژه  می کشاند و باعث برجستگی 
آن می شود. باید یادتان باشد چشم بیننده از فضای خالی شروع کند ،  
به سمت سوژه اصلی برود و سپس به فضای منفی برگردد. دنبال سوژه 
بگردید و هر وقت آن را کشــف کردید محیط و فضای اطــراف آن را هم 
بسنجید. برای شناسایی فضاهای خالی اطراف سوژه از صفحه نمایش 
دوربین خود اســتفاده کنید و بــرای این کار حســابی زمــان بگذارید. 
می توانید به سمت عقب گام بردارید تا اندازه سوژه خود را در فضای منفی 

کوچک تر کنید و بعد عکس بگیرید.
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صابر -چند روز قبل در جریان بازی تیم میلان و فیورنتینا اتفاق عجیبی 

افتاد و فرانچسکو کاماردا 15 ساله از دقیقه 82 وارد زمین بازی شد. این 

بازیکن نوجوان درحالی حضور در ترکیب تیم معروف و محبوب میلانی 

را تجربه کرد که تا به حال هیچ بازیکن هم سن و سال او در لیگ ایتالیا به 

میدان نرفته بود. برای همین او تبدیل به جوان ترین بازیکن تاریخ میلان 

و کالچوی ایتالیا شد. در ادامه بیشتر به این اتفاق جالب می پردازیم.

لیگ های اروپایی در تسخیر نوجوانان

طی سال های اخیر حضور بازیکنان نوجوان در لیگ های معتبر اروپایی 
رشــد زیادی داشــته اســت. توجه به تیم های پایه، بدن ســازی علمی و 
مناســب، تغذیه خوب، رفتار حرفه ای و خیلی چیزهای دیگر باعث شد 
طی چند وقت اخیر بازیکنانی مثل گاوی و پدری از 17 سالگی در ترکیب 
بارسا بازی کنند. بازیکنانی که خیلی ها آن ها را با ژاوی و اینیستا مقایسه 
می کنند. بعد از آن ها هم که لامین یامال 16 ســاله رکــورد جوان ترین 

بازیکن بارسا را شکســت و حتی در همین سن و سال برای 
تیم ملی بزرگ سالان اسپانیا هم گلزنی کرد. اما این تمام 
ماجرا نیست. چون اخیراً فرانچسکو کاماردا با فقط 15 
سال سن رکورد لیگ های معتبر اروپایی را زد. تیم میلان 

برای استفاده از او در ترکیب نیاز به مجوز رسمی داشت 
چون تابه حال هیچ بازیکن زیر 16 ســالی برای 

تیم های بزرگ ســالان ایتالیایی به میدان 
نرفته بود.

چرا این اتفاق مهم است؟

فوتبال ورزشــی گروهی اســت 
که بازیکنان برای رســیدن به 
هماهنگــی بیشــتر بایــد مثل 
هم فکر کنند، شــناخت کافی 

از روش بازی هم داشــته باشند، 
ضعف های هم را تکمیل کنند و به لحاظ 

روحی هم درک متقابل و احساسی داشته باشند و این اتفاق ها نمی افتد 
مگر این که بازیکنان سال ها در کنار هم بازی کنند. بد نیست بدانید بدنه 
تیم ملی اسپانیا که سه جام معتبر پیاپی را طی سال های 2008، 2010 و 
2012 در مسابقات جام ملت ها و جام جهانی کسب کرد، همان بازیکنانی 
بودند که در تیم ملی نوجوانان اسپانیا کنار هم بازی کردند و نزدیک به دو 
دهه با هم تیمی رویایی و هماهنگ را ســاختند. از طرفی وقتی بازیکنی 
در نوجوانی تجربه بزرگ کسب کند، می تواند عمر فوتبالی طولانی تری 

داشته باشد.
چرا هیچ نوجوانی در فوتبال ما حضور ندارد؟

تصور نکنید اگر یک نوجوان هم سن و سال شما در سطح جهانی درخشش 
داشــته پس شــما در زندگی عقب افتادید؛ چون او یک اســتثنا محسوب 
می شود و زمینه ها و نبوغ خاصی داشته. به طور مثال فرانچسکو کاماردا 
یک آمار عجیــب دارد و طی 89 بــازی در رده نوجوانــان 489 گل زده که 
می شود میانگین 5 گل در هر بازی که عجیب و فراتر از باور است. اما شما 
هم می توانید با پیدا کردن استعداد و زمینه ای که دارید و رشد آن و از همه 
مهم تر تلاش، به جایگاه خوبی برسید. در این بین توجه به این نکته ضروری 
است که لااقل در زمینه فوتبال سرمایه گذاری برخی کشورها برای کشف 
و رشد استعدادها بســیار ویژه اســت.  در فوتبال ما برای خرید بازیکنان 
سطح پایین و بنجل خارجی هزینه های زیادی می شود اما توجه زیادی به 
استعدادیابی نداریم. اگر هم استعدادی کشف شود  ، کمتر مربی حاضر 
می شود به یک بازیکن نوجوان فرصت بدهد. برای همین بیشتر 
ستاره های ما در سنین بین 22 تا 25 شناخته می شوند و 
تا می خواهند تجربه کسب کنند به خاطر افزایش سن 
و مصدومیت از دور خارج می شوند. در حال حاضر 
بین تیم های آسیایی ژاپن با برنامه های تبلیغی 
روی جذب و رشد اســتعدادها کار می کند و 
برای همین فوتبالش فراتر از آسیا شده و به 
راحتی تیمی مثل آلمان را با 4 گل شکست 
می دهد تا نتیجه کار روی فوتبال پایه را ببیند.  

پا به توپ

 فضای 
 مثبت و منفی 

عکاسی را بشناس!

نوجوان 15 ساله در ترکیب میلان
پاسخ به این سوال که چرا تیم های ایرانی در ترکیب شان از بازیکنان نوجوان استفاده نمی کنند؟

بعد از یک روز سرد و به خصوص برفی یا بارانی چه چیزی به اندازه 
نوشیدن یک شکلات داغ حال تان را جا می آورد؟ قانون نانوشته ای 
وجــوددارد که در هــر خانه یک نفر عاشــق شــکلات داغ اســت و 
در جمع های دوســتانه هم همین طــور. اما می دانید ســروکله این 
نوشــیدنی خوشــمزه از کجا پیدا و چطور این قدر پرطرفدار شــد. 
اطلاعات عمومی این هفته می خواهد به ســوال های شــما درباره 

شکلات داغ پاسخ دهد.

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

در عکاسی و مجسمه ســازی همان قدر که فضای مثبت اهمیت دارد، فضای منفی هم مهم است. اگر تعریف این فضاها را 

در عکاسی نمی دانید، کارگاه امروز را بخوانید. می خواهیم این موارد را به زبان ساده تعریف کنیم و از تاثیر آن در عکاسی 

بگوییم. دانستن این نکته ها به شما در عکاسی با تلفن همراه هم کمک می کند و باعث می شود با رعایت چند نکته ساده 

یک عکس معمولی را به یک عکس دیدنی و اصولی تبدیل کنید. در کل، این اصطلاحات فقط مربوط به عکاسی تخصصی 

نیست و اگر همیشه دست تان روی دکمه ثبت عکس است، خوب است این نکات را بدانید.

سفرنامه

 سوژو، 
شهر شناور چین

ســوژو، شــهر شــناور چین، به ونیز شــرق هم شهرت 
دارد بــا این تفاوت کــه از ونیــز بزرگ تر اســت و تقریبا 
هزار ســال پیش از ونیز به وجود آمده اســت. سیستم 
کانال هــای ایــن شــهر بســیار وســیع و شــبکه آن در 
زمین های کشــاورزی و منطقه های شهری گسترش 

پیدا کرده است.
گردشگران با سفر به این شهر می توانند در کوچه های 
باورنکردنــی  معمــاری  از  کننــد،  پیــاده روی  آن 
عبادتگاه ها و پل های ســنگی آن شــگفت زده شــوند، 
در کانال هــا قایق ســواری کننــد و جاذبه هــای ثبــت 
شــده در یونســکو را ببیننــد. آن چه گردشــگران را به 
 این شــهر می کشــاند، کانال های آب آن اســت که در 
خیابان  های شهر و کوچه های باریک گسترده شده اند 
که طراحــی پیچیده ای را به وجود آورده اند. ســوژو پر 
از ســاختمان های باســتانی اســت که خیلی از آن ها 

به دلیل ســاکنان معروفی کــه قرن ها پیــش در آن ها 
زندگــی می کردنــد، ارزش تاریخی دارنــد. اگر پیاده 
در این شهر قدم بزنید انگار به سفری در زمان گذشته 

رفته اید.
بد نیســت بدانیــد کــه مارکوپولــو جهانگــرد معروف 
قرن 1۳، در ســفرنامه های خود  اشــاره کرده اســت 
که هــزاران پــل روی کانال های ســوژو قــرار دارد اما 
امروزه فقط حدود دویســت عدد از آن هــا باقی مانده 

است. سوژو تنها شهر کانال های زیبا و غذاهای متنوع  
نیست، این شهر باغ های قدیمی بسیار معروفی دارد 
که در فهرست میراث جهانی یونسکو هستند، به ویژه، 
باغ هامبل که قدمتی بیش از 500 سال دارد و به اوایل 
سلســله مینگ برمی گردد و یکی از چهار باغ معروف 
چین است. گشت وگذار در این باغ سرسبز و تماشای 
دریاچه های خوش منظره اطراف این باغ دو ســاعت 

طول می کشد.

    جوانه، کاش بزرگ ترها بدونن ما 

تنبل نیستیم، فقط تعداد کارهایی که 

داریم زیاده و چون نمی دونیم از کجا شروع 

کنیم کلًا شروع نمی کنیم.

  ولی مشــکل من اینه که چــون کارهام 
کمه میگم شروعش دیر نمیشه برای همین 

هیچ وقت شروع نمیشه.
    جوانه، دقــت کــردی اون قـــدری که 

موقع مرتب کردن اتاق چیزهای جالب و 

قدیمی پیدا می کنیم جویندگان گنج پیدا 

نمی کردن؟

  نه، چــون اتاق رو بــرای مرتــب کردن 
می ریختم بیرون، اما اون قدر در اون حالت 
می موند که مرحله جمع کردنش می افتاد 

زحمت مامانم.
     جوانه، دلم برای اون روزهایی که تند 

تند می رفتم حمام تا اون شامپوم که تهش 

تیله بود تموم بشه تنگ شده.

  خب می رفتی تیله می خریدی راحت تر 
بود که.

     جوانه، یه بار به معلم کــلاس اولم 

گفتم تو کیفم پسته دارم. اگه اجازه بدین 

برم خونه بهتون میدم. بنده خدا تا دو روز 

هر وقت می اومد درس بده یاد حرف من 

می افتاد و از خنده ریسه می رفت.

  من جــای معلمت بــودم به جــای خنده 
پســته ها رو می گرفتــم اما نمی ذاشــتم بری 

بیرون.    

بهترین روش برای مرتب کردن اتاق به هم ریخته

دانیال دایی داووداینا |  طنزپرداز

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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مدل جدید مو رسید!
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بزرگ ترین شهر ایتالیا- صف 4. درخت زبان گنجشک-  واحد پول ایران در عهد قاجاریه- 
دست خط 5. پور - از منصب های زمان ساســانیان 6. عدد دروازه بان-  از لحن های قدیم 

افقی:1.ژورنالیست 2. دام ماهیگیر-گیاهی یک ســاله با مصرف دارویی- کابوی خوش 
شانس 3.طرح اقتصادی-پرقیمت-عالم 4.از سنگ های قیمتی-ستاره-پول سامورایی 5.از 
حواس پنجگانه-سوره مردم 6.گونه-طرز تفکر-قفسه بی سر و ته 7.مبل نشده- از استان های 

ایران-بــرق منفــی 8.هوش-کاغــذ کپــی 9. 
رمزینــه- بــاران تند-هرکــدام از کیفیت هــای 
چهارگانــه در بــدن10. فرمــان توقف-چــادر 
ترکمنــان-زادگاه رازی 11.پور-آبگیر -کاپ 

قهرمانی 12. پرمصرف ترین آنتی بیوتیک
عمــودی : 1. خســیس- از حــروف الفبــای 
یونانی 2.کاور-اصول و اعتقادات دین بودایی 
3.طــرف- سرســرا- درخــت مخروطــی 4. از 
میوه ها 5.پراکندگی-کافی 6.ابزار-صبوری 
7. آهن ربا-تجملــی 8. یار غم-نیکــو 9.دایرة 
المعــارف  10.دوستی-رعشــه-از حــروف 
انگلیســی 11.ســازمانی وابســته به ســازمان 
ملل متحد- اســم دخترانه 12.اسباب هدایت 

کشتی- استنطاق
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بانک مرکزی: افزایش ۲۳ درصدی پرداخت وام های 
بانکی

 مشــتریان بانک هــا: مــا رو هــم حســاب کردیــن یــا فقــط
 نور چشمی ها رو تو آمار آوردین؟!

رئیس اتحادیه بارفروشــان میــوه و تره بار: کاهش
 ۱۰ هزار تومانی قیمت گوجه طی ۱۰ روز آینده

مردم: پس گوجه هم حباب داشته و ما خبر نداشتیم!

وزیر کشــور: اگر عمــل زیبایی منجر بــه تغییر چهره 
شود، باید تصاویر جدید در کارت ملی افراد ثبت شود

چند بازیگر و اینفلوئنسر: اگه این طوریه که باید هر سال 
کارت ملی مون رو عوض کنیم!

رئیس پلیس راهور: به دولت پیشنهاد داده ایم که 
پلاک های رُند را فروشی کند

مسئولان: احســنت، چرا زودتر به فکر خودمون نرسیده 
بود؟!

تاپخند

تیتر خند

 پســردایی  ۹ ســاله ام از باباش لپ تاپ خواســته، اونم 

براش خریده. والا اون موقع که همسنش بودم آرزوم بود که 

مامانم بذاره دستگیره چرخ خیاطیش رو دو دور بچرخونم. 

 هنوز با آنباکسینگ کنار نیومدم، به نظرم همون »باز شود 

دیده شود بلکه پسندیده شود« خیلی بهتر بود. 

 من مشکلی با سرماخوردگی ندارم، فقط کاش دواش به 

جای شلغم، سیب زمینی سرخ کرده بود.

چاق و لاغر رو دوباره پخش نکنین! 

دیروز داشتم شــبکه پویا رو نگاه می  کردم کیف کردم، 

پر از رنگ، پــر از حس خوب، واقعــاً برنامه کودک زمان 

ما چیز عجیبی بــود. یک چاق و لاغر پخش می  شــد که 

بچه از هرچی عروســک بود می  ترســید. همون چاق و 

لاغر یک ژیان داشــتن کــه کارهای عجیبــی می  کرد و 

یه جوری شده بود بچه  های دهه شصتی هر وقت ژیان 

می  دیدن دچار تشنج می شدن. توی همون چاق و لاغر 

یک روباتی بود که دشــمن این دو تا محســوب می  شد. 

یعنی خود چاق و لاغر با اون هیبت  های ترســناک تازه 

شــخصیت  های خوب داســتان بودن و در اصل ما باید 

از یک چیــز دیگه می  ترســیدیم. بعد همه اینــا به کنار. 

تماشای اون فیلم و سریال  ها داخل تلویزیون  های سیاه 

و سفید 14 اینچ خودش یک تجربه ترسناک بود. چون 

وقتی آنتن خراب می  شــد حتی مجــری برنامه کودک 

هم ترســناک می  شــد. تصویر هی می  پریــد و اعوجاج 

پیدا می  کرد. بازم خوشبختانه از اون دوران گذشتیم. 

فوقش یکی دو تا ترومای جزئی روح  مون رو آزار میده و 

ماهی یک  بار خواب سمندون رو می  بینیم که می خواد 

ما رو با طناب ببنده تا زورکی »چاق و لاغر« ببینیم.      

اینطورکی
دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.
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سودوکو ها

پاسخ  ها

ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

پاسخ  ها

ن:
 جور چی

شماره 4 درست است.

دست فرمون: 
ســفید راســت، آبی راســت، 

قرمــز پاییــن، ســبز و زرد و 

نارنجــی چــپ، خاکســتری 

بالا، سفید بیرون

ن: 
ح در مت

شر

ب اعداد:
مکع

شرح در متن

دست فرمون

با کمترین 
تعداد حرکت 
مستقیم، 
خودروی 
سفید را از 
پارکینگ 
خارج کنید. 
خودروی پلیس 
نباید حرکت 
کند.

شرح در متن

مکعب اعداد

اعداد 1 تا 4 را طوری در هر وجه این مکعب بنویســید که جمع اعداد هر رنگ ، مســاوی 
با عدد کنار مکعب شود. مثلا در این تصویر باید جمع عددهای رنگ زرد برابر 8 شود.

صاویر:
ف ت

لا
خت

ا

کدام قطعه این تصویر را کامل می کند؟

جورچین

نیاز طنزی

کوچولوهای نازنین، این دو تصویر 5 تفاوت با 
یکدیگر دارند، آن ها را پیدا کنید.

کشنده ترین حشره دنیا

مگس )پشــه( تسه تســه که در آفریقاســت از خون 

مهره داران تغذیه می کند و بیماری تریپانوزوما را از 

طریق نیش و سپس انسان به انسان منتقل می کند. 

در مراحل اولیه این بیماری به شکل خواب آلودگی 

است و اگر درمان نشــود می تواند کشــنده باشد. 

تخمین زده می شود که حدود نیم میلیون نفر سالانه 

جان شان را بر اثر نیش این حشره در آفریقا از دست 

می دهند.

اختلاف تصاویر

دانستنی ها

برای
 کودکان

چی شده؟

چرا الکی می خندم؟

سلام و روز خوش. یک پنج شنبه دیگه و یک مسابقه 

»چی شــده« دیگه. این هفته عکس یک موش بانمک 

رو انتخاب کردیم تا شــما براش یک جمله یا دیالوگ 

طنز بنویســید و تا ســاعت 24 روز دو شــنبه برای ما 

بفرستید. یادتان نرود ابتدای پیامک بنویسید »چی 

شده« و اسمتان را هم آخر پیامک بنویسید. بامزه ترین 

و خلاقانه تریــن جمله  های فرســتاده  شــده، به اســم 

خود نویسنده ها چاپ خواهد شد. شماره پیامک ما 

2000999  است و چند نمونه هم می آوریم. 

نمونه :
وقتی بچه بودیم و سرمون رو از شیشه ماشین می کردیم بیرون تا به بچه ماشین کناری 

زبون درازی کنیم!

نمی خوام بخوابم، الان تام و جری شروع می شه!

وقتی به یک موش آزمایشگاهی هورمون شنگولی تزریق می کنن!


